
1

Distribution of Carex elongata in the Czech Republic 

Author of the map: Vít Grulich, Radomír Řepka

Map produced on: 06-02-2017

Database records used for producing the distribution map of Carex elongata published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



2

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

DLT:  Database of Forest Typology (managed by Forest Management Institute of the Czech Republic)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records for Atlas of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by
Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FK ČBS:  Records from the Floristic Summer Schools of the Czech Botanical Society (managed by Czech Botanical Society)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

Flóra Ještěd:  Flora of the Ještěd Ridge (managed by Petr Petřík)

ND JčP ČBS:  Floristic Database of the South Bohemian Branch of the Czech Botanical Society (managed by South Bohemian Branch
of the Czech Botanical Society)

ND MSP ČBS:   (managed by Moravian-Silesian Branch of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

Slavíkovy formuláře:  Recording Cards of B. Slavík (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Slavíkův archiv:  Floristic Archive of B. Slavík (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

4952d

původní jméno: Carex elongata
lokalita: /280/ Vlhké louky SV od Šluknova
nejbližší obec: Šluknov, okres Děčín
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
pramen: Marschner H., Houfek J., Roubal A. & Tuma E. (1982): Květena Šluknovského výběžku. 1. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 12: 45-108.
projekt: FLDOK
ID: 8982052

5052b

původní jméno: Carex elongata
lokalita: /254/ Luční rybník u Šluknova /rybník asi 1 km JV od Šluknova/
nejbližší obec: Šluknov, okres Děčín
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
pramen: Marschner H., Houfek J., Roubal A. & Tuma E. (1982): Květena Šluknovského výběžku. 1. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 12: 45-108.
projekt: FLDOK
ID: 8981983

5053a

původní jméno: Carex elongata
lokalita: /69/ Na lesních loukách v okolí Jiříkova
nejbližší obec: Jiříkov, okres Děčín
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
pramen: Marschner H., Houfek J., Roubal A. & Tuma E. (1982): Květena Šluknovského výběžku. 1. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 12: 45-108.
projekt: FLDOK
ID: 8981350

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



3

5056a

původní jméno: Carex elongata
lokalita: 11. Rybník Olšoveček 400m S od osady V Poli (Polní domky), (J od Černous)
nejbližší obec: Černousy, okres Liberec
souřadnice: 50°59'58.00''N, 15°2'52.00''E
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2008
pramen: Jehlík V. & Rydlo J. (2008): Vodní makrofyta v rybnících u osady V Poli u Černous na Frýdlantsku. - Muz. a Součas., ser. natur.
23: 167-178.
projekt: FLDOK
ID: 8122518

5056c

lokalita: Kunratice, okraj lesa Z
nejbližší obec: Kunratice u Frýdlantu, okres Liberec
souřadnice: 50°55'37.00''N, 15°0'39.00''E
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1962
nálezce: J. Kosinová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230628

původní jméno: Carex elongata
lokalita: Kunratice, u potůčku Grundbach Z od vrchu Pahorek
souřadnice: 50°55'41.00''N, 15°0'41.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1961-06-30
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1963): Rostlinná společenstva Frýdlantského výběžku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2024493

5056d

původní jméno: Carex elongata
lokalita: Krásný Les, u potůčku Wiesbach ve V části Arnoltického lesa Z od Mokrého vrchu
souřadnice: 50°56'57.00''N, 15°6'49.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1962-07-20
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1963): Rostlinná společenstva Frýdlantského výběžku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2024608

5057b

původní jméno: Vignea elongata
lokalita: /172/ Zatopený lůmek v lese na vrchu Kukačka u Jindřichovic p. Smrkem, (průzkum v období 1994-1997),
nejbližší obec: Jindřichovice p. Smr, okres Liberec
souřadnice: 50°58'17.00''N, 15°16'21.00''E
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
pramen: Sýkorová J. (2001): Floristický příspěvek ke květeně Frýdlantska. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 22: 33-50.
projekt: FLDOK
ID: 7907984

5057c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



4

původní jméno: Carex elongata
lokalita: Dolní Řasnice
souřadnice: 50°56'34.04''N, 15°10'34.12''E, ± 25m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2011-05-26
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3476 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: druh mimo biotop; při břehu; V1F
ID: 10379031

5151c

původní jméno: Carex elongata
lokalita: Maxičky
souřadnice: 50°48'32.02''N, 14°10'54.66''E, ± 119m
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 2012-06-04
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek Tomáš (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3475 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 10664490

5151d

původní jméno: Carex elongata
lokalita: Srbská Kamenice
souřadnice: 50°48'38.05''N, 14°19'49.69''E, ± 49m
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 2014-04-30
nálezce: Petr Bauer
pramen: petr bauer (2010): Nálezy a pozorování
projekt: NDOP
ID: 11321397

5152b

původní jméno: Vignea elongata
lokalita: 15./MO+Pl/ PR Marschnerova louka, leží v Z cípu CHKO Lužické hory v k. ú. Dolní Chřibská, u stavení zv. Liščí Bělidlo, střed
PR
nejbližší obec: Dolní Chřibská, okres Děčín
souřadnice: 50°52'25.00''N, 14°28'30.00''E
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1996
nálezce: Marta Plánská; K. Morávková
pramen: Plánská M. (1997): Přírodní rezervace Marschnerova louka v Dolní Chřibské. - Severočes. Přír. 30: 93-102.
projekt: FLDOK
ID: 9428668

5152c

původní jméno: Carex elongata
lokalita: /237/ mezi Všemily a Českou Kamenicí
nejbližší obec: Česká Kamenice, okres Děčín
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
pramen: Marschner H., Houfek J., Roubal A. & Tuma E. (1982): Květena Šluknovského výběžku. 1. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 12: 45-108.
projekt: FLDOK
ID: 8981928

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



5

5153a

původní jméno: Carex elongata
lokalita: 99. Krásná Lípa: rybník mezi železnicí a lesem J obce
nejbližší obec: Krásná Lípa, okres Děčín
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1984-07-14
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8971963

původní jméno: Carex elongata
lokalita: PR Velký rybník
nejbližší obec: Rybniště, okres Děčín
souřadnice: 50°53'23.91''N, 14°31'44.82''E, ± 773m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1963
nálezce: Hans Marschner
pramen: Marschner H., Hejný S. Výpis 1910-1963: H. Marschner Květena Šluknovského výběžku, S. Hejný exkurze. 1963.
projekt: NDOP
ID: 6703506

5153b

lokalita: Dolní Podluží
nejbližší obec: Dolní Podluží, okres Děčín
souřadnice: 50°52'40.47''N, 14°35'34.00''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1963
nálezce:  Riedl
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13198973

původní jméno: Carex elongata
lokalita: l0073_022405_234_L1
nejbližší obec: Varnsdorf, okres Děčín
souřadnice: 50°53'27.74''N, 14°37'9.16''E, ± 55m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 2002
nálezce: Martin Bílý
pramen: Martin Bílý. l0073: l0073. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 20.07.2002 - 07.06.2003
ID: 5871517

5153c

lokalita: Jedlová, Jedlovské rybníky
nejbližší obec: Jedlová, okres Děčín
souřadnice: 50°50'36.23''N, 14°33'37.51''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1978-07-01
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13198972

původní jméno: Carex elongata
lokalita: /359/ Bývalý rybník (Rollerteich) u trati 300 m SSZ od nádraží Jedlová /J obce Jedlová/
nejbližší obec: Jedlová, okres Svitavy
fytochorion: 50. Lužické hory
nálezce:  Meissner
pramen: Marschner H., Houfek J., Roubal A. & Tuma E. (1982): Květena Šluknovského výběžku. 1. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 12: 45-108.
projekt: FLDOK
ID: 8982190

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



6

5155d

lokalita: Chrastava
nejbližší obec: Chrastava I, okres Liberec
souřadnice: 50°49'19.00''N, 14°57'54.00''E
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
nálezce:  Kratzmann
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230643

5252a

lokalita: Stará Oleška, Olešský rybn.
nejbližší obec: Stará Oleška, okres Děčín
souřadnice: 50°47'52.62''N, 14°20'2.79''E
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 1993
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231211

původní jméno: Carex elongata
lokalita: 356. Stará Oleška: Olešský rybník
nejbližší obec: Stará Oleška, okres Děčín
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 1984-07-14
nálezce: Lubomír Hrouda; Josef Dostál
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8979942

původní jméno: Carex elongata
lokalita: u0163cs_022421_72_L2.2A
nejbližší obec: Horní Habartice, okres Děčín
souřadnice: 50°45'37.44''N, 14°21'40.07''E, ± 117m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2003
nálezce: Karel Kubát
pramen: Karel Kubát. u0163cs: u0163cs. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 29.09.2003 - 20.06.2004
ID: 6006929

5252c

lokalita: Malý Šachov, tůň mezi silnicí a železnicí, V od žel.zastávky
nejbližší obec: Žandov u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°43'16.08''N, 14°22'47.40''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1969-06-05
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13198961

původní jméno: Carex elongata
lokalita: Dolní Police; facie s převahou ostřic v podmáčeném terénu v terénní depresi u silnice z Šachova do Žandova
souřadnice: 50°42'59.03''N, 14°22'43.84''E, ± 73m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2014-06-13
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3411 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: cf; M1.7
ID: 13035455

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



7

5253d

původní jméno: Carex elongata
lokalita: l0066_022425_20_L2.2A
nejbližší obec: Radvanec, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°44'55.36''N, 14°36'0.61''E, ± 97m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002
nálezce: Iva Machová
pramen: Iva Machova. l0066: l0066. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6020220

5254b

původní jméno: Carex elongata
lokalita: Markvartice (S Čechy), S okraj rybníka Markvart na SV okraji obce
souřadnice: 50°46'47.00''N, 14°46'25.00''E
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1996-07-23
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1752999

5254d

původní jméno: Carex elongata
lokalita: 1c. Ralsko-bezdězská tabule: Hamr na Jezeře: Hamerský rybník, VJV od obce, přítoková část Hamerského rybníka, V břeh a
navazující porost mokřadů mezi S a J zátokou. (Exkurze konaná 23.-25.6. 2006)
nejbližší obec: Hamr na Jezeře, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'3.00''N, 14°49'11.00''E
nadmořská výška: 314-320 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2006-06-25
nálezce:  Ducháček;  Černý;  Rybka;  Lustyk
pramen: Černý R. & Adamec L. (2008): Výsledky hydrobotanické exkurze pracovní skupiny pro studium makrofyt vod a mokřadů při
ČBS na Mimoňsko (severní Čechy) v roce 2006. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 43: 337-341.
projekt: FLDOK
ID: 8199162

5255b

lokalita: Liberec, mokřiny v údolí Nisy mezi Machnínem a Hamrštejnem
nejbližší obec: Machnín, okres Liberec
souřadnice: 50°47'18.66''N, 14°58'48.85''E
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1972-06-12
nálezce: A. Čvančara
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218317

lokalita: Liberec, mokřiny v údolí Nisy mezi Machnínem a Hamrštejnem
nejbližší obec: Machnín, okres Liberec
souřadnice: 50°47'19.10''N, 14°58'53.07''E
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1972-06-12
nálezce: A. Čvančara
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183800

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



8

lokalita: Machnín, mokřina v údolí Nisy mezi Machnínem a Hamrštejnem
nejbližší obec: Machnín, okres Liberec
souřadnice: 50°47'16.00''N, 14°58'44.00''E
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1972
nálezce: A. Čvančara
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230374

lokalita: Machnín, údolí Nisy mezi obcí a Hamrštejnem
nejbližší obec: Machnín, okres Liberec
souřadnice: 50°47'19.00''N, 14°58'50.00''E
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1972
nálezce: A. Čvančara
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230375

původní jméno: Carex elongata
souřadnice: 50°46'45.84''N, 14°55'59.92''E, ± 275m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1999
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. et J. Wild (2006): Environmental correlates of the patterns of plant distribution at the meso-scale: a case study
from Northern Bohemia (Czech Republic). - Preslia 78: 211–234.
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10055216

5255c

původní jméno: Carex elongata
lokalita: Hamerský rybník u Hamru na Jezeře, SZ od Mimoně, SV břeh
souřadnice: 50°42'2.00''N, 14°51'8.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1975-08-15
nálezce: D. Turoňová
pramen: Turoňová D. (1985): Vegetace Hamerského rybníka u Hamru na Jezeře (severní Čechy). - Preslia, Praha, 57: 335-357.
projekt: ČNFD
ID: 2154701

5256a

původní jméno: Carex elongata
lokalita: Svárov u Liberce; Ve svazích přechází do smíšené vlhčí doubravy. Invaze obou netýkavek, exp. Carex brizoides.
souřadnice: 50°47'42.17''N, 15°0'28.68''E, ± 465m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2013-05-17
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3443 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11899289

5348b

lokalita: Košťany
nejbližší obec: Košťany, okres Teplice
souřadnice: 50°38'59.00''N, 13°45'4.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1860
nálezce:  Tempsky
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231031

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



9

5349a

lokalita: Sobědruhy u Teplic
nejbližší obec: Sobědruhy, okres Teplice
souřadnice: 50°39'59.00''N, 13°51'37.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
nálezce:  Wiesbaur
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231099

5351d

lokalita: Starý Týn, olšina u potoka S obce
nejbližší obec: Starý Týn, okres Litoměřice
souřadnice: 50°36'35.19''N, 14°19'49.67''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1978-06
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13198971

lokalita: Mukařov, osada Zelený, vlhká louka Z osady
nejbližší obec: Mukařov u Úštěku, okres Litoměřice
souřadnice: 50°38'24.15''N, 14°17'48.91''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1966-06-01
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13198966

5352a

původní jméno: Carex elongata
lokalita: Dolní Police; podmáčená olšina v nivě Valdeckého potoka
souřadnice: 50°41'11.28''N, 14°23'37.82''E, ± 106m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2014-06-10
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3411 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 13029892

5352b

lokalita: Česká Lípa, 350 m SV od rozcestníku Pod Mnišskou horou, okraj mokřadní olšiny
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'41.82''N, 14°29'46.78''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2015-05-19
nálezce: P. Zdvořák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10216058

lokalita: Stružnice, olšina na S úpatí hřebene Kozel 2 km JJZ obce
nejbližší obec: Stružnice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'39.73''N, 14°27'1.79''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-10
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13182804

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



10

původní jméno: Carex elongata
lokalita: 341. Stráž u České Lípy: vlhké lesíky na S úpatí návrší Kozel
nejbližší obec: Stráž u České Lípy, okres Česká Lípa
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1984-07-14
nálezce: Vít Grulich
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8979614

5352c

lokalita: Veliká u Kravař, lesní mokřina na V úpatí vrchu Bínov
nejbližší obec: Janovice u Kravař, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'53.55''N, 14°22'38.13''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1987-07-12
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13198954

původní jméno: Carex elongata
lokalita: Kravaře v Čechách; mimořádně cenný porost podmáčené olšiny na silnější vrstvě sedimentu v depresi sesuvného území na
východních svazích Binova, dle J. Nováka (in litt.), který na základě doporučení místo laskavě navštívil a odebral vzorky pro pylové
analýzy, je to eut*
souřadnice: 50°38'32.67''N, 14°22'19.76''E, ± 58m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2014-06-01
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3382 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 13016044

5352d

lokalita: Stvolínky, mokřina u státní silnice S od žel. stanice
nejbližší obec: Stvolínky, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'57.50''N, 14°26'7.93''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1986-06-16
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13198959

lokalita: Litice, mokré louky JZ od Dolanského rybníka
nejbližší obec: Stvolínky, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'28.89''N, 14°27'25.18''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1986-06-16
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13198960

lokalita: Littnitz, Dollenteich (=Dolanský rybn)
nejbližší obec: Stvolínky, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'28.89''N, 14°27'25.18''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1939-05-16
nálezce:  Mattauch
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13198965

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



11

lokalita: Stvolínky, Dolanský rybnik
nejbližší obec: Stvolínky, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'47.00''N, 14°26'29.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1938
nálezce:  Preis
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230782

5353a

lokalita: Česká Lípa, niva Ploučnice
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'55.00''N, 14°33'17.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1987
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230787

lokalita: Zahrádky, na břehu potoka v údolí Peklo
nejbližší obec: Sosnová u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'7.00''N, 14°30'46.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1976
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230483

lokalita: Žizníkov, Erlenbruchwalder hinter der Schiessnitzer Teiche
nejbližší obec: Žizníkov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'25.00''N, 14°34'2.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1939
nálezce:  Meissner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230699

lokalita: Žízníkov, Žízníkovský rybník
nejbližší obec: Žizníkov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'27.00''N, 14°34'6.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1879
nálezce:  Schiffner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230948

5353b

původní jméno: Carex elongata
lokalita: Dobranov u České Lípy
souřadnice: 50°41'39.90''N, 14°35'16.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 262 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2008-07-02
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1300782

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



12

5353c

lokalita: Zahrádky: Novozámecký rybník: obnažený břeh u osady Karasy
nejbližší obec: Jestřebí u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'40.72''N, 14°33'10.62''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2012
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218345

lokalita: Starozámecký rybn mezi Zahrádky a Jestřebí
nejbližší obec: Jestřebí u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'33.00''N, 14°34'18.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1953
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230401

5353d

původní jméno: Carex elongata
lokalita: 193. Veselí u Brenné: olšina
nejbližší obec: Veselí u Brenné, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'60.00''N, 14°38'4.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1998
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9439580

původní jméno: Carex elongata
lokalita: širší okolí Konvalinkového vršku u Jestřebí
souřadnice: 50°36'18.00''N, 14°36'53.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1997
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Sádlo J. (1998): Dryopteris cristata v rašelinných rákosinách na Jestřebsku. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur.,
12: 19-24.
projekt: ČNFD
ID: 2039840

5354a

původní jméno: Carex elongata
lokalita: Pertoltice pod Ralskem_3450314
nejbližší obec: Pertoltice pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'43.03''N, 14°44'1.00''E, ± 166m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2007-08-04
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0345. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5457279

5354b

lokalita: Ralsko
nejbližší obec: Svébořice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'50.00''N, 14°45'54.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1913
nálezce:  Schleicher
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230949

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



13

5354c

lokalita: Mimoň, příkopy
nejbližší obec: Mimoň, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'28.00''N, 14°44'4.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
nálezce:  Mell
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230700

lokalita: Mimoň, L břeh Ploučnice 10,5 km J obce
nejbližší obec: Brenná, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'21.70''N, 14°41'35.81''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1984
nálezce: J. Böswartová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231210

5354d

původní jméno: Carex elongata
lokalita: SPR Hradčanské rybníky u Mimoně, L břeh Hradčanského potoka, 100 m od ústí
souřadnice: 50°36'29.00''N, 14°45'37.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1978-08-03
nálezce: D. Turoňová
pramen: Turoňová D. (1987): Vegetace SPR Hradčanské rybníky u Mimoně. - Sborn. Severočes. Mus., Liberec, Přír. Vědy, 16: 127-148.
projekt: ČNFD
ID: 2160211

5355a

lokalita: Osečná-Lázně Kundratice, břehy malého rybníčku u silnice před lázeň.budovami
nejbližší obec: Lázně Kundratice, okres Liberec
souřadnice: 50°41'38.00''N, 14°54'23.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1991
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230870

5355b

původní jméno: Carex elongata
lokalita: 23. Jevišovský rybník, Pramen Ploučnice a mokré louky směrem k Janovu Dolu,
nejbližší obec: Osečná, okres Liberec
souřadnice: 50°42'0.00''N, 14°55'41.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002
pramen: Sýkorová J. & Kovačičová K. (2005): Příspěvek ke květeně Českodubska. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 24: 11-38.
projekt: FLDOK
poznámka: Sýkorová 1995-2005
ID: 7909313

5359d

lokalita: Vrchlabí
nejbližší obec: Vrchlabí, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'17.72''N, 15°37'59.40''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
nálezce: J. Kablik
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231209

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



14

5362d

původní jméno: Carex elongata
lokalita: Pod Křížovým vrchem  1
nejbližší obec: Dolní Adršpach, okres Náchod
souřadnice: 50°37'2.01''N, 16°8'1.60''E, ± 116m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 2009-09-01
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6875527

5363d

původní jméno: Carex elongata
lokalita: Hynčická olšina
nejbližší obec: Hejtmánkovice, okres Náchod
souřadnice: 50°37'1.61''N, 16°17'54.45''E, ± 197m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1995-06-29
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6785691

5364c

lokalita: Benešov u Broumova, vyschlý rybník u silnice na SV okraji obce, ZSZ od kóty 465,4 m
nejbližší obec: Benešov u Broumova, okres Náchod
souřadnice: 50°36'53.28''N, 16°20'57.77''E
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1995-08-21
nálezce: A. Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13182997

5446d

lokalita: Rothenhauser Park
nejbližší obec: Červený Hrádek u Jirkova, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'45.46''N, 13°26'52.94''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1850-06
nálezce: A. Roth
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13198962

5449b

lokalita: Milešov, úpatí Milešovky, mokřina na vyschlém rybníčku 1 km JV vrcholu
nejbližší obec: Velemín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'6.80''N, 13°56'26.76''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2008-06-21
nálezce: K. Nepraš
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13198939

lokalita: Milešov, lesní tůňka nedaleko koty Kamenec
nejbližší obec: Velemín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'2.00''N, 13°56'28.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2009
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230509

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



15

5449c

lokalita: Milešov, rašeliniště pod Bukovým vrchem
nejbližší obec: Kostomlaty pod Milešovkou, okres Teplice
souřadnice: 50°32'54.92''N, 13°54'17.13''E
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1985-06-24
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13198958

5453b

lokalita: Staré Splavy
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'20.00''N, 14°37'34.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1930
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230427

lokalita: Doksy, Máchovo jezero
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'33.00''N, 14°39'51.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1920
nálezce:  Rudolph
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230803

5454a

lokalita: Doksy, za Máchovým jezerem
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'44.00''N, 14°40'8.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1919
nálezce:  Firbas
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230499

5454c

lokalita: Obora: na hrázi Mariánského rybníka V od obce
nejbližší obec: Bezděz, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'44.19''N, 14°40'35.33''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2010
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218346

původní jméno: Carex elongata
lokalita: Bezděz_3480486
nejbližší obec: Bezděz, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'44.99''N, 14°40'35.08''E, ± 36m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2005-08-01
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek T. Mapování biotopů ČR: Rektifikace mapovacího okrsku cz0348. AOPK ČR, Praha, 2005.
projekt: NDOP
ID: 5465014

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



16

5456c

lokalita: Žďár u Mnichova Hradiště, PR Žabakor, u odtokové strouhy V od rybníku
nejbližší obec: Březina u Mnichova Hradiště, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°32'56.29''N, 15°3'36.53''E
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1997-06-12
nálezce: D. Vacková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183233

lokalita: Příhrazy, Čertův Důl, olšiny-zraš. dno rokle J obce Příhrazy
nejbližší obec: Žďár u Mnichova Hradiště, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'39.00''N, 15°4'15.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1990
nálezce: V. Petříček
herbář: herb. V. Petříček
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230759

5456d

původní jméno: Carex elongata
lokalita: Žehrov, rybník u J okraje obce
souřadnice: 50°31'43.00''N, 15°5'58.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2007-05-17
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. et Rydlo J. (jun.) (2011): Změny ve flóře a vegetaci vodních makrofyt v Českém ráji po 10 letech. - Muz. Současnost,
Roztoky u Prahy, ser. natur., 26: 136-162.
projekt: ČNFD
ID: 1096215

původní jméno: Carex elongata
lokalita: h0009cr_033408_20_L1
nejbližší obec: Vyskeř, okres Semily
souřadnice: 50°31'0.08''N, 15°9'37.01''E, ± 144m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2001-07-09
nálezce: Jan Novák
pramen: Jan Novák. h0009cr: h0009cr. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3320950

5457a

lokalita: Sedmihorky, rybn. Bažantník 0,5 km J obce
nejbližší obec: Karlovice, okres Semily
souřadnice: 50°33'16.00''N, 15°11'25.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1995
nálezce: L. Šoltysová
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231016

5457c

lokalita: Borek, na břehu rybníku Vidláku nedaleko obce
nejbližší obec: Hrubá Skála, okres Semily
souřadnice: 50°31'21.00''N, 15°12'52.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1968
nálezce: Č. Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230730

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



17

5458c

lokalita: Lomnice nad Popelkou, vlhká loučka pod rybníkem v lese Obora 0,7 km JZ žel. st. v obci
nejbližší obec: Lomnice nad Popelkou, okres Semily
souřadnice: 50°31'15.42''N, 15°22'3.97''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2009-05-16
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183030

5459a

původní jméno: Carex elongata
lokalita: l0144_034123_109_L2.2A
nejbližší obec: Roztoky u Jilemnice, okres Semily
souřadnice: 50°35'9.96''N, 15°31'14.05''E, ± 48m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2001
nálezce: Irena Formanová
pramen: Irena Formanová. l0144: l0144. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 13.05.2001 - 23.06.2004
ID: 3380467

5459b

původní jméno: Carex elongata
lokalita: Dolní Kalná, rybník 1,9 km SZ obce
souřadnice: 50°33'27.00''N, 15°36'3.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 393 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2002-08-20
nálezce: M. Stránská
pramen: Stránská M. (2007): Vegetační studie nelesních ekosystémů v území Podkrkonoší: 1 - Vodní, pobřežní, bažinná společenstva
a společenstva vlhkých luk. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., Pardubice, 14: 121-158.
projekt: ČNFD
ID: 1152205

5459c

původní jméno: Carex elongata
lokalita: l0132_034304_84_L1
nejbližší obec: Studenec u Horek, okres Semily
souřadnice: 50°32'16.08''N, 15°33'23.18''E, ± 62m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2003
nálezce: Alice Háková
pramen: Alice Háková. l0132: l0132. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3400682

5459d

lokalita: Čistá u Horek, litorál rybníka Kantorka SSV obce
nejbližší obec: Čistá u Horek, okres Semily
souřadnice: 50°32'6.44''N, 15°35'58.33''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2013-07-04
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183029

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



18

původní jméno: Carex elongata
lokalita: h0050_034305_11_M1.7
nejbližší obec: Čistá u Horek, okres Semily
souřadnice: 50°32'36.13''N, 15°36'50.44''E, ± 34m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2001
nálezce: Martina Stránská
pramen: Martina Stránská. h0050: h0050. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 10.04.2001 - 19.06.2002
ID: 3400773

5461a

původní jméno: Carex elongata
lokalita: Trutnov: část Horní Staré Město, soustava rybníků na Pilníkovském potoce (2., 3. a 4. rybník), břehy potoka a olšiny mezi
rybníky, asi 1,7-2,8 km ZJZ od odbočky silnice do obce Vlčice od hlavní silnice č. 14
nejbližší obec: Vlčice, okres Trutnov
souřadnice: 50°34'57.92''N, 15°50'51.37''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2013-07-05
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: FK Nová Paka 2013
ID: 13224924

5462a

původní jméno: Carex elongata
lokalita: Údolí Jívky  1
nejbližší obec: Radvanice v Čechách, okres Trutnov
souřadnice: 50°33'0.82''N, 16°4'44.27''E, ± 388m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1995-10-12
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6828382

5462d

lokalita: Jívka, olšina při potoku Jívka pod odkališti J od býv. dolu Bohumír
nejbližší obec: Dolní Vernéřovice, okres Trutnov
souřadnice: 50°32'42.38''N, 16°5'42.00''E
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1993-08-04
nálezce: A. Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183034

původní jméno: Carex elongata
lokalita: Pod odkalištěm  1
nejbližší obec: Jívka, okres Trutnov
souřadnice: 50°32'22.40''N, 16°5'46.67''E, ± 173m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1993-08-04
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6848001

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



19

5463a

původní jméno: Carex elongata
lokalita: Rákosový mokřad
nejbližší obec: Dolní Teplice, okres Náchod
souřadnice: 50°35'5.21''N, 16°10'28.35''E, ± 59m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1993-06-16
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6805143

5463b

původní jméno: Carex elongata
lokalita: Broumov, Kinclův rybník
souřadnice: 50°35'47.02''N, 16°17'43.73''E
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 2011-06-21
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12277295

5463d

původní jméno: Carex elongata
lokalita: Broumovské stěny, Božanovský Špičák
souřadnice: 50°30'53.76''N, 16°18'51.57''E
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 1983-08-20
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1983): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11949702

5546b

lokalita: Komotau, Ein Garten
nejbližší obec: Chomutov I, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'29.00''N, 13°25'9.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1844
nálezce:  Knaf
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230622

5546d

lokalita: Údlice: louky u obce
nejbližší obec: Údlice, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'13.52''N, 13°27'39.77''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1862
nálezce: P. D. Thiel
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218352

5552a

lokalita: Račice, u tůní při žel.trati Z od žel.st. Hněvice
nejbližší obec: Račice u Štětí, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'33.70''N, 14°21'27.98''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1977-05-27
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13198970

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



20

lokalita: Hněvice, podmáčená olšina V od žel.st.
nejbližší obec: Hněvice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'9.50''N, 14°21'48.38''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1976-09-09
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13198969

5553b

původní jméno: Carex elongata
lokalita: 682. Tubož, údolí Pšovky mezi Tuboží a Konrádovem;*S Rydlo.
nejbližší obec: Tubož, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°29'11.00''N, 14°36'6.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9564325

5553c

lokalita: Kokořínské údolí, louky u Kokořínské tůně
nejbližší obec: Kokořín, okres Mělník
souřadnice: 50°25'56.00''N, 14°34'49.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1942
nálezce: K. Domin
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230412

lokalita: Kokořín, pod obcí
nejbližší obec: Kokořín, okres Mělník
souřadnice: 50°26'10.00''N, 14°34'47.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1874
nálezce:  Polák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230774

5553d

lokalita: Kokořínský důl, olšiny mezi ústím Boudecké rokle a Pokličkami
nejbližší obec: Kokořín, okres Mělník
souřadnice: 50°26'58.00''N, 14°34'59.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1985
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230808

5555a

lokalita: Zvířetice, Podhradská tůň
nejbližší obec: Zvířetice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°27'44.05''N, 14°54'45.59''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1993
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231203

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



21

původní jméno: Vignea elongata
lokalita: Podhradská tůň leží pod silnicí mezi obcemi Zvířetice, částí Podhradí a Dalešice, na Z okraji jizerské nivy /je ve tvaru "U", na
Z okraji Jizery/
nejbližší obec: Zvířetice, okres Mladá Boleslav
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
pramen: Petříček V. (1994): Květena navržené přírodní památky "Podhradská tůň" v Pojizeří. - Muz. a Součas., ser. natur. 8: 61-66.
projekt: FLDOK
ID: 9006065

5555b

lokalita: Trenčín
nejbližší obec: Horka u Bakova nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°28'11.00''N, 14°57'14.00''E
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 1985
nálezce: J. Podpěra
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230769

lokalita: Mladá Boleslav, Horka, bažiny
nejbližší obec: Horka u Bakova nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°28'20.00''N, 14°58'6.00''E
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 1895
nálezce: J. Podpěra
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230766

lokalita: Trenčín
nejbližší obec: Chudoplesy, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°27'41.00''N, 14°56'43.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1895
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230768

lokalita: Mladá Boleslav, bařiny podél Horecké bažantnice
nejbližší obec: Horka u Bakova nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°28'13.67''N, 14°57'54.93''E
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 1895
nálezce: J. Podpěra
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231204

5556a

původní jméno: Carex elongata
lokalita: h0059cr_033407_751_L1
nejbližší obec: Suhrovice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'48.70''N, 15°4'37.13''E, ± 74m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2002-07-08
nálezce: Jan Šimice
pramen: Jan Šimice. h0059cr: h0059cr. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3320362

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



22

5556b

lokalita: Podkost u Sobotky, údolí Plakánek, mělký břeh nádrže na potoce
nejbližší obec: Dobšín, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'0.20''N, 15°7'59.56''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1978-05-28
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13198946

lokalita: Sobotka, břeh rybn. Na pile v údolí Plakánek 4 km SZ
nejbližší obec: Dobšín, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°28'54.00''N, 15°7'53.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1989
nálezce: L. Ducháčková
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230443

5556d

lokalita: Dolní Bousov, lesní rybníček mezi Řetonicemi a Vlčím polem
nejbližší obec: Domousnice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'40.00''N, 15°7'12.00''E
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 1906
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230366

5557b

lokalita: Jinolice, rybník Vražda 0,5 km JZ obce, olšina
nejbližší obec: Jinolice, okres Jičín
souřadnice: 50°28'26.09''N, 15°19'10.32''E
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1999-06-01
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13182991

původní jméno: Carex elongata
lokalita: PP Oborská luka
nejbližší obec: Březka, okres Jičín
souřadnice: 50°28'21.13''N, 15°18'12.48''E, ± 385m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2009
nálezce: Daniela Vacková
pramen: Vacková Daniela. Plán péče o PP Oborská luka. Příloha: Botanická inventarizace.. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6958724

5557d

původní jméno: Carex elongata
lokalita: Nadslav, olšina za rybníkem Mordýř
nejbližší obec: Nadslav, okres Jičín
souřadnice: 50°25'11.14''N, 15°15'4.88''E
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2005-06-23
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7027077

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



23

5558c

lokalita: Jičín
nejbližší obec: Jičín, okres Jičín
souřadnice: 50°26'54.00''N, 15°21'9.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230926

5558d

lokalita: Úlibice, rez. Úlibická bažantnice vlevo od hlavní silnice N. Paka-Jičín, těsně na Z okraji obce
nejbližší obec: Úlibice, okres Jičín
souřadnice: 50°25'51.00''N, 15°25'42.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1983
nálezce: H. Nováková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230727

5559a

původní jméno: Carex elongata
lokalita: Kumburský Újezd, starý sad a zamokřené porosty u potoka pod hrází rybníka SV obc
souřadnice: 50°28'20.50''N, 15°30'8.08''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2006-06-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12247140

5559b

lokalita: Pecka, rybník S od Pecky při silnici na Borovnici 1,5 km S od kostela v Pecce, Z břeh
nejbližší obec: Pecka, okres Jičín
souřadnice: 50°29'21.00''N, 15°36'26.00''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1996-07-04
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230437

lokalita: Lázně Peckovsko, rybník
nejbližší obec: Pecka, okres Jičín
souřadnice: 50°29'39.00''N, 15°36'14.00''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1988
nálezce: L. Ducháčková
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230441

5559c

původní jméno: Carex elongata
lokalita: h0082_034319_204_L2.2A
nejbližší obec: Lázně Bělohrad, okres Jičín
souřadnice: 50°26'4.27''N, 15°34'7.39''E, ± 91m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2002
nálezce: Josef Dovala
pramen: Josef Dovala. h0082: h0082. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3409084

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



24

5559d

lokalita: Byšičky, J bahnitý břeh rybn. Hluboký 2,5 km VJV od L. Bělohrad
nejbližší obec: Brtev, okres Jičín
souřadnice: 50°26'14.00''N, 15°36'22.00''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1996
nálezce: L. Šoltysová
herbář: herb. M. Ducháček
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231014

lokalita: Byšičky, vlhká louka mezi lesy u rybn. Bahník, 3 km V od L. Bělohrad
nejbližší obec: Brtev, okres Jičín
souřadnice: 50°25'38.00''N, 15°36'47.00''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1995
nálezce: L. Šoltysová
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231015

lokalita: Lázně Bělohrad, slatina v Bažantnici v parku
nejbližší obec: Lázně Bělohrad, okres Jičín
souřadnice: 50°25'29.00''N, 15°35'39.00''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1987
nálezce: L. Ducháčková
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230440

lokalita: Lázně Bělohrad, na břehu rybn. Hluboký 1,8 km V města
nejbližší obec: Brtev, okres Jičín
souřadnice: 50°25'19.00''N, 15°36'26.00''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1983
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230858

lokalita: Zákop (=2, ryb. Byšiček [rybník JJV od Byšiček JV od L. Bělohrad]
nejbližší obec: Lukavec u Hořic, okres Jičín
souřadnice: 50°24'44.00''N, 15°36'48.00''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1981
nálezce:  Břicháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230252

lokalita: Bažantnice [Miletínská bažantnice ZJZ od Miletína] u stavidla
nejbližší obec: Miletín, okres Jičín
souřadnice: 50°23'60.00''N, 15°39'43.00''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1940
nálezce:  Břicháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230249

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



25

lokalita: Byšičky, J bahnitý břeh rybn. Hluboký 2.5 km VJV od Lázní Bělohrad
nejbližší obec: Brtev, okres Jičín
souřadnice: 50°25'35.85''N, 15°36'42.97''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1996
nálezce: M. Ducháček
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231201

lokalita: Byšičky, J bahnitý břeh rybn. Hluboký 2.5 km VJV od Lázní Bělohrad
nejbližší obec: Brtev, okres Jičín
souřadnice: 50°25'35.85''N, 15°36'42.97''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1995
nálezce: L. Šoltysová
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231200

5560c

lokalita: Caricetum vpravo dle polní cesty k Bažantnici [Miletínská bažantnice ZJZ od Miletína]
nejbližší obec: Miletín, okres Jičín
souřadnice: 50°24'17.00''N, 15°39'54.00''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1953
nálezce:  Břicháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230251

lokalita: Horní Dehtov, lesní rybníček (spodní 3. v kaskádě) 1,36 km V od křižovatky silnic v obci (vymýcená olšina)
nejbližší obec: Horní Dehtov, okres Trutnov
souřadnice: 50°25'33.52''N, 15°44'49.84''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1998
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231199

5560d

původní jméno: Carex elongata
lokalita: Doubravice, rybník v obci
souřadnice: 50°24'11.41''N, 15°45'46.26''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2009-05-22
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12277296

5561c

původní jméno: Carex elongata
lokalita: Choustníkovo Hradiště, les SV při silnici na turistické značce
souřadnice: 50°26'13.14''N, 15°54'12.75''E
fytochorion: 56d. Království
datum: 2005-06-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12251565

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



26

5562b

původní jméno: Carex elongata
lokalita: Červený Kostelec, rybník Brodský, levý břeh
nejbližší obec: Červený Kostelec, okres Náchod
souřadnice: 50°27'57.16''N, 16°6'14.23''E, ± 350m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1981
nálezce: A. Hájek
pramen: FAS 22/1
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13159233

5562c

původní jméno: Carex elongata
lokalita: Tab.1.lok.5.(map.list 04-33-21): NPP Babiččino údolí: Mokřadní olšina v bažantnici u zámku,
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°24'33.00''N, 16°2'48.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 2005
nálezce:  et al.;  Prausová;  Mikeska
pramen: Prausová R. & Mikeska M. (2006): Výsledky floristické inventarizace v lesních ekosystémech v NPP Babiččino údolí. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 13: 65-90.
projekt: FLDOK
ID: 8096419

5568c

původní jméno: Carex elongata
lokalita: Bílý Potok; Silne podmáčená olšina pod hrází rybníka.
souřadnice: 50°24'51.55''N, 17°0'32.50''E, ± 21m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2014-05-22
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2952 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L1
ID: 12609200

5643c

lokalita: Hroznětín: na břehu rybníka J od křižovatky silnic Odeř-Masokombinát
nejbližší obec: Hroznětín, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'24.11''N, 12°51'25.58''E
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1994
nálezce: F. Červený
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218347

původní jméno: Carex elongata
lokalita: /7/ Lichtenstadt /Hroznětín/,
nejbližší obec: Hroznětín, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'53.95''N, 12°52'1.83''E, ± 500m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
pramen: Sterneck J. (1938): 4. Die Welt der Pflanzen. - Karlsbader Bezirkslehrerverein, .
projekt: FLDOK
ID: 9155252

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



27

původní jméno: Carex elongata
lokalita: k0089_112114_205_T1.5
nejbližší obec: Hroznětín, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'23.65''N, 12°51'24.70''E, ± 124m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2002-07
nálezce: Lenka Ondráková
pramen: Lenka Ondráková. k0089: k0089. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3491851

5644c

původní jméno: Carex elongata
lokalita: k0121_112206_367_M1.1
nejbližší obec: Krásný Les, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°20'29.00''N, 13°1'37.24''E, ± 57m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2002
nálezce: Martin Tetera
pramen: Martin Tetera. k0121: k0121. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3499899

5650a

původní jméno: Carex elongata
lokalita: PR Myslivna
nejbližší obec: Poplze, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'44.88''N, 14°4'52.12''E, ± 607m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1976
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K. Botanický inventarizační průzkum SPR Myslivna. 1976.
projekt: NDOP
ID: 6735451

5650b

lokalita: Libochovice, SPR Myslivna
nejbližší obec: Poplze, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'46.91''N, 14°4'55.45''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1975-05-19
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13198967

původní jméno: Carex elongata
lokalita: u0026_024323_88_L1
nejbližší obec: Roudníček, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'28.90''N, 14°7'12.58''E, ± 144m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2001
nálezce: Kateřina Mikolášová
pramen: Kateřina Mikolášová. u0026: u0026. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6101505

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



28

5653c

lokalita: Mělnická Vrutice
nejbližší obec: Mělnická Vrutice, okres Mělník
souřadnice: 50°20'33.00''N, 14°32'42.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1946
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230536

5656a

lokalita: vlhké místo ve střední části lesa mezi obcemi Lhotky a Domousnice
nejbližší obec: Lhotky u Mladé Boleslavi, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°23'33.61''N, 15°4'38.56''E
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 1988-05-21
nálezce: J. Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13198952

původní jméno: Vignea elongata
lokalita: 6. Lesní rybníčky u Ledce: rybník Bumbálek
nejbližší obec: Ledce, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°21'5.00''N, 15°3'57.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1999-06-12
pramen: Adamec L. (2000): Výsledky hydrobotanické exkurze Pracovní skupiny pro studium makrofyt vod a mokřadů při ČBS na
Mladoboleslavsko ve dnech 11.-12. 6. 1999. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 35: 57-59.
projekt: FLDOK
ID: 9455019

5656b

původní jméno: Carex elongata
lokalita: h0199_131202_614_L2.2B
nejbližší obec: Rabakov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°23'6.83''N, 15°5'25.40''E, ± 72m
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 2004
nálezce: Jan Horník
pramen: Jan Horník. h0199: h0199. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3791651

5656c

lokalita: Loučeň, potok Loučenka, dno 3. vypuštěného rybn. za rybn. Nový
nejbližší obec: Loučeň, okres Nymburk
souřadnice: 50°18'5.44''N, 15°1'33.46''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1983
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231192

původní jméno: Carex elongata
lokalita: h0199_131207_672_L1
nejbližší obec: Seletice, okres Nymburk
souřadnice: 50°19'23.59''N, 15°4'27.91''E, ± 53m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004
nálezce: Jan Horník
pramen: Jan Horník. h0199: h0199. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3794583

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



29

5656d

lokalita: Tuchomská luka mezi dětenickým a rožďalovickým polesím
nejbližší obec: Tuchom, okres Nymburk
souřadnice: 50°20'30.00''N, 15°8'30.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1968
nálezce: Č. Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230731

lokalita: Tuchom, Tuchomská luka mezi dětenickým a rožďalovickým polesím
nejbližší obec: Tuchom, okres Nymburk
souřadnice: 50°20'26.09''N, 15°8'44.88''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1968
nálezce: Č. Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231194

5657c

původní jméno: Carex elongata
lokalita: h0183_131208_423_K1
nejbližší obec: Brodek, okres Jičín
souřadnice: 50°20'49.88''N, 15°9'56.92''E, ± 171m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004
nálezce: Michal Ducháček
pramen: Michal Ducháček. h0183: h0183. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3796392

5658b

původní jméno: Carex elongata
lokalita: 104. SZ obce Kováč
nejbližší obec: Kováč, okres Jičín
souřadnice: 50°23'54.00''N, 15°28'4.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1966
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. & Neuhäusl R. (1967): Floristicko-fytocenologický příspěvek ke květeně severovýchodních Čech. -
Preslia 39: 319-333.
projekt: FLDOK
ID: 7872696

5658d

lokalita: Vysoké Veselí, močál v lese Háj
nejbližší obec: Vysoké Veselí, okres Jičín
souřadnice: 50°19'29.00''N, 15°26'39.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1883
nálezce:  Kabát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230599

5659a

lokalita: Obora, in silva Obora
nejbližší obec: Obora u Chomutic, okres Jičín
souřadnice: 50°21'19.00''N, 15°31'23.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230397

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



30

5659b

lokalita: Hořice, Dachovy, dno zarostlého rybníčku u hájovny SV obce
nejbližší obec: Hořice v Podkrkonoší, okres Jičín
souřadnice: 50°23'11.25''N, 15°38'30.43''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2007-05-24
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13182988

lokalita: Hořice, na břehu malého rybníčku u obce Dachovy
nejbližší obec: Hořice v Podkrkonoší, okres Jičín
souřadnice: 50°22'59.39''N, 15°38'29.35''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1941-06-22
nálezce: B. Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13182847

lokalita: Dachovy, rybníček u hájovny SV Dachov, mladá olšina podél břehu rybníka
nejbližší obec: Hořice v Podkrkonoší, okres Jičín
souřadnice: 50°23'12.14''N, 15°38'32.31''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2001
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231196

5659c

původní jméno: Carex elongata
lokalita: Ohnišťany
souřadnice: 50°18'1.24''N, 15°31'59.90''E, ± 39m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2009-04-30
nálezce: Irena Formanová
pramen: Formanová Irena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0859 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 10355256

5660a

lokalita: Maňovice, bažinná olšina nad hrázkou, JJZ od silnice, 850 m VJV od křižovatky v Maňovicích
nejbližší obec: Boháňka, okres Jičín
souřadnice: 50°22'16.00''N, 15°42'53.00''E
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2002-05-12
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230436

lokalita: Maňovice u Hořic, les
nejbližší obec: Boháňka, okres Jičín
souřadnice: 50°22'36.00''N, 15°42'9.00''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1939
nálezce: B. Válek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231047

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



31

5661a

původní jméno: Carex elongata
lokalita: 254. 1,5km S obce Litíč
nejbližší obec: Litíč, okres Trutnov
souřadnice: 50°23'5.00''N, 15°50'47.00''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1966
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. & Neuhäusl R. (1967): Floristicko-fytocenologický příspěvek ke květeně severovýchodních Čech. -
Preslia 39: 319-333.
projekt: FLDOK
ID: 7874275

5661b

lokalita: Josefov, louky U Heřmanic
nejbližší obec: Heřmanice nad Labem, okres Náchod
souřadnice: 50°22'53.85''N, 15°55'20.66''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1882-05
nálezce: R. Traxler
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13182895

lokalita: Wiesen b. Heřmanitz (u Josefova)
nejbližší obec: Heřmanice nad Labem, okres Náchod
souřadnice: 50°22'41.00''N, 15°55'22.00''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1882
nálezce:  Traxler
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231044

5661c

původní jméno: Carex elongata
lokalita: (119) příkop Na svatých u Holohlav u Smiřic (Hořicko)
nejbližší obec: Holohlavy, okres Hradec Králové
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce:  Kavka
pramen: Prokeš K. & Válek B. (1946): Příspěvky ke květeně severovýchodních Čech. - Příroda (Brno) 38: 159-161.
projekt: FLDOK
ID: 8703290

5661d

lokalita: Na rašelinné louce v Novoplesském lese u Josefova
nejbližší obec: Nový Ples, okres Náchod
souřadnice: 50°18'51.54''N, 15°56'48.73''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1937-06-20
nálezce:  coll.?
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13182944

lokalita: Olšina v Starém Plese u Josefova
nejbližší obec: Starý Ples, okres Náchod
souřadnice: 50°20'24.44''N, 15°57'40.56''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1923-06-24
nálezce: R. Traxler
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183046

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



32

lokalita: Alt Plesser Teich b. Josefstadt
nejbližší obec: Starý Ples, okres Náchod
souřadnice: 50°20'24.44''N, 15°57'40.56''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1882-05
nálezce: R. Traxler
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13182779

lokalita: Neu Plesser Wald b. Josefstadt
nejbližší obec: Nový Ples, okres Náchod
souřadnice: 50°18'51.00''N, 15°57'27.00''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1903
nálezce:  Traxler
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231042

lokalita: Novoplesský les, vlhká louka
nejbližší obec: Nový Ples, okres Náchod
souřadnice: 50°19'15.00''N, 15°57'43.00''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1901
nálezce:  Traxler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231043

lokalita: Am Alt Plesser Teich b. Josefstadt
nejbližší obec: Starý Ples, okres Náchod
souřadnice: 50°20'19.00''N, 15°57'31.00''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1894
nálezce:  Traxler
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231041

lokalita: Jaroměř, an Wassergraben
nejbližší obec: Nový Ples, okres Náchod
souřadnice: 50°19'1.00''N, 15°56'38.00''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1841
nálezce:  Knaf
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230620

lokalita: Jaroměř
nejbližší obec: Nový Ples, okres Náchod
souřadnice: 50°19'1.00''N, 15°56'38.00''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
nálezce:  Knaf
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230619

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



33

lokalita: Josefov
nejbližší obec: Nový Ples, okres Náchod
souřadnice: 50°19'4.00''N, 15°56'46.00''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
nálezce:  Knaf
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230621

5662d

původní jméno: Carex elongata
lokalita: (112) Husí krk u Spů (Novoměstsko)
nejbližší obec: Spy, okres Náchod
fytochorion: 60. Orlické opuky
nálezce: K. Krčan
pramen: Prokeš K. & Válek B. (1946): Příspěvky ke květeně severovýchodních Čech. - Příroda (Brno) 38: 159-161.
projekt: FLDOK
ID: 8703280

5668a

původní jméno: Carex elongata
lokalita: Uhelná; Bývalý lom, sportovní rybolov. Nestrukturovaná pobřežní vegetace.
souřadnice: 50°22'1.20''N, 17°2'11.50''E, ± 48m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2014-05-22
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2922 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1G
ID: 12607499

5668b

lokalita: Malá Kraš, rybníček v olšině za PT Mír (Habina), 2,8 km VJV žel.st. Velká Kraš
nejbližší obec: Malá Kraš, okres Jeseník
souřadnice: 50°21'9.36''N, 17°9'44.09''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1998-07-25
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199276

původní jméno: Carex elongata
lokalita: 55. (74a/5669) Vidnava: Nová Malá Kraš: mokřad na místě nedaleko malého rybníčka v býv.kaolin.lomu, 1,5km JJV od
kostela.
nejbližší obec: Vidnava, okres Jeseník
souřadnice: 50°21'38.00''N, 17°9'53.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1997-06-19
nálezce: P. Lustyk; R. Řepka
pramen: Sedláčková M. & Lustyk P. (1999): Příspěvek ke květeně Vidnavského výběžku (SZ Slezsko). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 48: 209-222.
projekt: FLDOK
ID: 8296965

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



34

5668d

lokalita: Kobylá, lesní napolo vypuštěný rybníček u olšiny, na Z okraji lesního komplexu ca 1,5 km VJV-JV žel.st. u obce
nejbližší obec: Kobylá nad Vidnavkou, okres Jeseník
souřadnice: 50°19'37.47''N, 17°7'40.49''E
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1998-08-14
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199267

původní jméno: Carex elongata
lokalita: 41. (74a/5668) Kobylá: vypuštěný lesní rybníček, 1,25km SV od kóty Borový vrch (487,3), 1,6km J od žel.zast.Kobylá n. Vind.
nejbližší obec: Kobylá, okres Jeseník
souřadnice: 50°19'44.00''N, 17°7'6.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1997-06-19
nálezce: R. Řepka; P. Lustyk
pramen: Sedláčková M. & Lustyk P. (1999): Příspěvek ke květeně Vidnavského výběžku (SZ Slezsko). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 48: 209-222.
projekt: FLDOK
ID: 8296253

5669a

lokalita: Stachlovice, břeh lomu 1,7 JZ obce
nejbližší obec: Vidnava, okres Jeseník
souřadnice: 50°21'31.97''N, 17°10'54.71''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1997-08-13
nálezce: R. Řepka
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218327

lokalita: Velká Kraš, Stachlovice, břeh lomu 1,7 km JZ obce
nejbližší obec: Vidnava, okres Jeseník
souřadnice: 50°21'31.85''N, 17°10'53.96''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1997-08-13
nálezce: R. Řepka
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183689

lokalita: Vidnava, luční příkopy
nejbližší obec: Fojtova Kraš, okres Jeseník
souřadnice: 50°22'50.00''N, 17°11'27.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1876
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230935

5669c

lokalita: Dolní Červená Voda,slat.mokřad v nivě Černého p., 0,9 km ZSZ koty 319 Stromovka, Z obce
nejbližší obec: Stará Červená Voda, okres Jeseník
souřadnice: 50°20'19.00''N, 17°11'22.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1996
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230831

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



35

lokalita: Stará Červená Voda, jezírko v opuštěného ŽU lomu, 2,2 km Z-ZJZ kostela
nejbližší obec: Stará Červená Voda, okres Jeseník
souřadnice: 50°19'45.00''N, 17°10'31.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1996
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230892

5672c

původní jméno: Carex elongata
lokalita: PR Džungle 2206
nejbližší obec: Slezské Pavlovice, okres Bruntál
souřadnice: 50°18'13.51''N, 17°43'34.24''E, ± 225m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Leo Bureš
pramen: RNDr. Leo Bureš, Mgr. Radim Kočvara. Přírodní rezervace Džungle botanický a zoologický průzkum. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6903828

5742b

původní jméno: Carex elongata
lokalita: Nová Role, komplex rybníčků a sádek při severozápadním okraji města, 0,8-1,2 km ZJZ-ZSZ žel. Stanice; ve vodě, na
obnažených dnech a v břehových partiích rybníčků a sádek
nejbližší obec: Nová Role, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°16'22.00''N, 12°46'3.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2010-08-15
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9955933

5743a

lokalita: Nivy, na břehu rybníčku 400m JZ od J okraje obce
nejbližší obec: Nivy, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°16'27.00''N, 12°50'38.00''E
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1989
nálezce: L. Pivoňková
herbář: KMKV
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230763

5743b

lokalita: Nejda
nejbližší obec: Stráň, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°16'45.00''N, 12°56'34.00''E
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1929
nálezce: E. Güttler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230518

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



36

5743c

lokalita: Karlovy Vary
nejbližší obec: Sedlec u Karlových Var, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°14'32.00''N, 12°52'12.00''E
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
nálezce:  Ortmann
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230744

5745c

lokalita: Doupovské hory: na louce na levém břehu potoka Liboc, pod rybníkem Jeseň
nejbližší obec: Tureč u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°12'9.51''N, 13°12'3.53''E
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1994
nálezce: M. Tetera
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218351

5747d

lokalita: Velká Černoc u Podbořan, lesní mokřiny 1,5 km V obce
nejbližší obec: Velká Černoc, okres Louny
souřadnice: 50°12'1.29''N, 13°36'18.24''E
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1987-07-04
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13198956

5752b

lokalita: Štěpánský přívoz
nejbližší obec: Kly, okres Mělník
souřadnice: 50°17'35.00''N, 14°29'46.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230934

5753a

lokalita: Všetaty, slatiny
nejbližší obec: Přívory, okres Mělník
souřadnice: 50°17'34.00''N, 14°34'52.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1926
nálezce: P. Sillinger
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230955

lokalita: Neratovice
nejbližší obec: Neratovice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'57.00''N, 14°30'54.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1879
nálezce: P. Hora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230556

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



37

5753c

lokalita: Kostelec nad Labem
nejbližší obec: Rudeč, okres Mělník
souřadnice: 50°14'21.00''N, 14°34'48.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1925
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231035

5754d

lokalita: Lysá nad Labem, mokřiny
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'51.00''N, 14°49'50.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
nálezce:  Tausch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Tausch Agrost. Bohem. no 193
ID: 13231029

5756a

lokalita: Loučeň, rybník Lutovník i Syrovátka
nejbližší obec: Rejšice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°17'39.78''N, 15°0'3.24''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1985
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231188

5758b

lokalita: Smidary, in pratis opp.
nejbližší obec: Smidary, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'40.00''N, 15°28'54.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230400

5759a

lokalita: Myštěves, u rybn. Obecník u obce
nejbližší obec: Loučná Hora, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'54.00''N, 15°32'12.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230396

lokalita: Stihnov, in silva Loučnohorský les prope vicum
nejbližší obec: Loučná Hora, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'26.00''N, 15°30'52.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230402

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



38

5759b

lokalita: Tůň u Nechanic
nejbližší obec: Tůně u Nechanic, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°15'13.00''N, 15°38'45.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1930
nálezce: K. Krčan
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230644

5759c

lokalita: Nový Bydžov, rašelinná lok. v lese Horka u obce Měník
nejbližší obec: Měník u Nového Bydžova, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'51.17''N, 15°31'20.47''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1941-06-23
nálezce: B. Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13182953

původní jméno: Carex elongata
lokalita: 155. rybník Řasov u obce Prasek
nejbližší obec: Prasek, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'28.00''N, 15°34'33.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1966
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. & Neuhäusl R. (1967): Floristicko-fytocenologický příspěvek ke květeně severovýchodních Čech. -
Preslia 39: 319-333.
projekt: FLDOK
ID: 7873286

5759d

původní jméno: Carex elongata
lokalita: (122) Stejskal u Nechanic
nejbližší obec: Nechanice, okres Hradec Králové
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
nálezce: K. Krčan
pramen: Prokeš K. & Válek B. (1946): Příspěvky ke květeně severovýchodních Čech. - Příroda (Brno) 38: 159-161.
projekt: FLDOK
ID: 8703294

původní jméno: Carex elongata
lokalita: Bažantnice,LHC Nový Bydžov,Lodín
souřadnice: 50°14'45.00''N, 15°38'21.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 241 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1964-07-09
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 689182

5760c

původní jméno: Carex elongata
lokalita: 214. Těchlovice
nejbližší obec: Těchlovice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'21.00''N, 15°42'44.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1966
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. & Neuhäusl R. (1967): Floristicko-fytocenologický příspěvek ke květeně severovýchodních Čech. -
Preslia 39: 319-333.
projekt: FLDOK
ID: 7873797

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



39

5761c

lokalita: Hradec Králové-Slezské předměstí, slepá ramena na P bř. Orlice proti pekárně
nejbližší obec: Slezské Předměstí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'48.83''N, 15°51'48.50''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1997-05-15
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13182969

lokalita: Malšovice, slepé rameno Orlice
nejbližší obec: Malšovice u Hradce Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'31.73''N, 15°51'51.20''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1992-05-21
nálezce: V. Cejnarová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13182975

původní jméno: Carex elongata
lokalita: h0038_132403_23_X13
nejbližší obec: Malšovice u Hradce Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'28.15''N, 15°51'5.58''E, ± 264m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2002
nálezce: Romana Zárubová
pramen: Romana Zárubová. h0038: h0038. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3824946

5761d

lokalita: Běleč nad Orlicí, bažiny V od lok. Na haltýři, 1,7 km ZSZ obce
nejbližší obec: Nový Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'9.63''N, 15°55'17.76''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2008-06-06
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13182967

lokalita: Svinary, Na haltýři 1 km JV obce
nejbližší obec: Nový Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'9.63''N, 15°55'17.76''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1997-06-18
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13182981

lokalita: Svinary, bývalé slepé rameno Orlice 1 km JV obce
nejbližší obec: Blešno, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'35.09''N, 15°55'33.06''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1995-05-29
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13182980

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



40

lokalita: Svinary, Na haltýři 1 km JV obce
nejbližší obec: Nový Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'9.63''N, 15°55'17.76''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1992-06-11
nálezce: V. Cejnarová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13182982

lokalita: Blešno, okraj tůně u Orlice, podél Z znač cesty
nejbližší obec: Blešno, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'34.32''N, 15°55'49.74''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1976-05-26
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13198953

lokalita: Běleč nad Orlicí
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'17.00''N, 15°56'35.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1965
nálezce:  Břicháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230250

lokalita: Běleč nad Orlicí
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'0.00''N, 15°56'15.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1922
nálezce: J. Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230801

5762a

lokalita: Bohuslavice n. M., lužní les na lok. Zbytky
nejbližší obec: Bohuslavice nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°17'36.92''N, 16°4'0.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1988-06-01
nálezce:  s. coll.
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13182998

lokalita: České Meziříčí, les Zbytka
nejbližší obec: Bohuslavice nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°17'42.00''N, 16°3'38.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1958
nálezce: K. Kopecký
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230627

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



41

lokalita: České Meziříčí, les Zbytka
nejbližší obec: Bohuslavice nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°17'42.00''N, 16°3'38.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1946
nálezce: R. Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230541

lokalita: České Meziříčí, les Zbytka
nejbližší obec: Bohuslavice nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°17'42.00''N, 16°3'38.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1941
nálezce: J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231017

5762b

lokalita: Opočno, u rybn. Broumar
nejbližší obec: Semechnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'3.00''N, 16°8'26.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1940
nálezce: J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231018

5762c

původní jméno: Carex elongata
lokalita: (113) u Chropotína u Bolehoště
nejbližší obec: Bolehošt
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce: K. Krčan
pramen: Prokeš K. & Válek B. (1946): Příspěvky ke květeně severovýchodních Čech. - Příroda (Brno) 38: 159-161.
projekt: FLDOK
ID: 8703281

5763a

lokalita: Spáleniště, loučky na břehu lesního rybn.  Cikánka, 0, 7 km JJV koty 426 m Ochoz
nejbližší obec: Spáleniště, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'41.00''N, 16°14'6.00''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1991
nálezce: Z. Kaplan
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230608

5763b

lokalita: Dobré, rybn. Cikánka a okolní louky
nejbližší obec: Dobré, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'17.00''N, 16°16'28.00''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1991
nálezce: J. Kučera
herbář: herb. J. Kučera
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230651

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



42

5763c

lokalita: Černíkovice, S břeh rybníka Necky 2,3 km SSZ obce
nejbližší obec: Černíkovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'24.37''N, 16°12'9.22''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1985-06-20
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183099

lokalita: Byzhradec, V břeh malého rybníka S od Černíkovického, proti hájovně u silnice do Černíkovic
nejbližší obec: Černíkovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'19.66''N, 16°12'16.88''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1981-06-04
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13198947

původní jméno: Carex elongata
lokalita: Poorličí, u rybníka jižně od myslivny Doubrava u Solnice
souřadnice: 50°12'5.00''N, 16°12'40.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1949-09-19
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1972): Die Wälder der böhmischen mittleren Sudeten und ihrer Vorberge (Pflanzensoziologische Studie). -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 82/3: 1-162.
projekt: ČNFD
ID: 2680677

5765c

lokalita: Neratov, louky SV obce
nejbližší obec: Neratov v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'6.68''N, 16°33'21.64''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1985-06-19
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183048

lokalita: Neratov, louky při Divoké Orlici 1,5 km S obce
nejbližší obec: Neratov v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'25.27''N, 16°33'1.25''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1985-06-19
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183100

lokalita: Neratov, mokrá louka u zbytku slepého ramene na P bř. Divoké Orlice, 0,5 km SV obce
nejbližší obec: Neratov v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'10.00''N, 16°33'24.00''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1985
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230548

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



43

5768b

lokalita: Vápenná, mokřina 1,6 km J obce
nejbližší obec: Vápenná, okres Jeseník
souřadnice: 50°15'42.42''N, 17°5'16.87''E
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1991-06-21
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10216102

5769d

lokalita: Rejvíz
nejbližší obec: Rejvíz, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'18.00''N, 17°18'44.00''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1989
nálezce:  Vávra
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231070

5771b

lokalita: Vysoká, olšový luh pod hrází rybníku na P-str přítoku Hraničního p. 1,25 km SV kostela
nejbližší obec: Bartultovice, okres Bruntál
souřadnice: 50°16'1.62''N, 17°36'15.29''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2013-06-08
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10216097

5839d

původní jméno: Vignea elongata
lokalita: 234. Frant.Lázně-Lužná: břeh lesního rybníčku, S od Okouního rybníka, 0,9 km od SSZ osady
nejbližší obec: Františkovy Lázně, okres Cheb
souřadnice: 50°6'55.00''N, 12°18'6.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: F. Grulich
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9507063

5840a

původní jméno: Carex elongata
lokalita: NPR Soos
souřadnice: 50°9'13.52''N, 12°24'21.18''E, ± 153m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2012
nálezce: Jiří Brabec
pramen: Brabec Jiří (2014): Inventarizace MZCHÚ NPR Soos_cévnaté rostliny
projekt: NDOP
ID: 12038510

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



44

5840b

původní jméno: Vignea elongata
lokalita: 268. Kateřina-Hájek: mokré lesy a světliny na okraji NPR Soos
nejbližší obec: Kateřina, okres Cheb
souřadnice: 50°9'4.00''N, 12°25'11.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9507853

5841a

původní jméno: Carex elongata
lokalita: k0151sl_111409_250_L1
nejbližší obec: Chlum Svaté Maří, okres Sokolov
souřadnice: 50°9'9.25''N, 12°32'27.02''E, ± 97m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0151sl: k0151sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3469185

5841c

původní jméno: Vignea elongata
lokalita: 294. Nebanice-Hlinová: mokřad v nivě ohře, V od osady směr Kynšperk
nejbližší obec: Nebanice, okres Cheb
souřadnice: 50°6'31.00''N, 12°30'35.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9508725

5841d

původní jméno: Carex elongata
lokalita: k0151sl_111415_17_T1.9
nejbližší obec: Šabina, okres Sokolov
souřadnice: 50°8'22.85''N, 12°35'28.03''E, ± 367m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0151sl: k0151sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3475358

5844a

původní jméno: Carex elongata
lokalita: k0004_112407_10_R2.2
nejbližší obec: Těšetice u Bochova, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°9'1.51''N, 13°4'27.16''E, ± 117m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2001-06-13
nálezce: Martin Tetera
pramen: Martin Tetera. k0004: k0004. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3561110

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



45

5844c

původní jméno: Carex elongata
lokalita: k0004_112412_183_L1
nejbližší obec: Údrč, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°8'35.23''N, 13°3'49.61''E, ± 130m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2001-06-13
nálezce: Martin Tetera
pramen: Martin Tetera. k0004: k0004. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3562456

původní jméno: Carex elongata
lokalita: k0004_112407_36_L1
nejbližší obec: Údrč, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°8'36.96''N, 13°3'54.14''E, ± 133m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2001-06-13
nálezce: Martin Tetera
pramen: Martin Tetera. k0004: k0004. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3561121

5846c

původní jméno: Carex elongata
lokalita: u0096_121311_37_T1.5
nejbližší obec: Ležky, okres Louny
souřadnice: 50°7'11.39''N, 13°21'5.22''E, ± 60m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. u0096: u0096. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3637550

5846d

původní jméno: Carex elongata
lokalita: Stebno u Petrohradu_8600470
nejbližší obec: Stebno u Petrohradu, okres Louny
souřadnice: 50°6'34.56''N, 13°25'21.11''E, ± 106m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2008-06-30
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0860. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5885092

5848c

původní jméno: Carex elongata
lokalita: (1984) CHÚ Červená louka (Lišanské rašeliniště): nachází se v k.ú.Lišany, Rakovník a Olešná, ca 2,5km S od okraje Rakovníka.
Botan. výzkum na ploše větší nez CHÚ a zahrnuje prostor od Olešského ryb. přes les Na Borech téměř k Ovčínu, odtud k Lišanskému
potoku a po jeho břehu k Červenému Mlýnu a dále k Olešskému rybníku.
nejbližší obec: Rakovník, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'19.00''N, 13°43'9.00''E
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1984
nálezce: F. Mladý; J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (2009): Floristické složení přírodní rezervace Červená louka u Rakovníka v kontextu 45 let. - Muz. a Součas., ser.
natur. 24: 55-67.
projekt: FLDOK
poznámka: u rybníčka a v mokrém lese
ID: 8107048

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



46

5848d

původní jméno: Carex elongata
lokalita: Skelná Huť (Křivoklátsko), 1 km SV od obce, údolí potoka
souřadnice: 50°7'25.00''N, 13°47'50.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1990-05-03
nálezce: D. Blažková
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2095694

5849a

lokalita: Mšec, Červený rybník
nejbližší obec: Mšec, okres Rakovník
souřadnice: 50°11'50.00''N, 13°54'20.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1942
nálezce: J. Netušil
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230724

lokalita: Mšec, břeh Červ. rybníka
nejbližší obec: Mšecké Žehrovice, okres Rakovník
souřadnice: 50°11'36.02''N, 13°54'23.10''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1942
nálezce: J. Netušil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231186

5849b

lokalita: V Oborském revíru u Smečna, u Srnčího rybníku
nejbližší obec: Hradečno, okres Kladno
souřadnice: 50°11'3.27''N, 13°59'27.60''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1884-04
nálezce: K. Vandas
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13203107

lokalita: Hradečno, Srnčí rybník J
nejbližší obec: Hradečno, okres Kladno
souřadnice: 50°11'1.00''N, 13°59'26.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1942
nálezce: J. Švejda; J. Šindelář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231025

5849c

původní jméno: Carex elongata
souřadnice: 50°8'27.00''N, 13°50'25.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1990-07-24
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Kolbek J. et al. (2003): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 3. Společenstva lesů, křovin,
pramenišť, balvanišť a acidofilních lemů. - 380 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1057977

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



47

5850a

lokalita: Oborský revír u Smečna, u srnčího rybn.
nejbližší obec: Smečno, okres Kladno
souřadnice: 50°10'46.00''N, 14°2'8.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1884
nálezce:  Vandas
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231048

5850c

lokalita: Dobrá, U mohyly pod Horou a na loučce
nejbližší obec: Velká Dobrá, okres Kladno
souřadnice: 50°7'0.98''N, 14°4'12.04''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1956
nálezce:  Kádner
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231220

5854a

původní jméno: Carex elongata
lokalita: Čelákovice, slatinné tůně a okolní porosty JV od jezera Mezi mosty, na Z okraji obce
souřadnice: 50°9'57.02''N, 14°44'17.16''E, ± 204m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2013
nálezce: Jiří Hummel
pramen: Hummel J. (2010): Brandýsko: Botanický monitoring významných druhů 2010-2013
projekt: NDOP
ID: 11219707

5854b

lokalita: Přerov nad Labem: v lese Babinec záp. od obce
nejbližší obec: Přerov nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'4.47''N, 14°49'5.30''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1995
nálezce: M. Tetera
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218350

lokalita: Čelákovice, Labské tůně
nejbližší obec: Káraný, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'21.00''N, 14°45'14.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1880
nálezce: J. Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231072

lokalita: Byšičky, v olšině Z od obce
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'53.59''N, 14°47'7.18''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1988
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231185

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



48

5854c

původní jméno: Carex elongata
lokalita: Horoušany
souřadnice: 50°6'27.99''N, 14°44'15.49''E, ± 99m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2011-07-20
nálezce: Jaroslav Pipek
pramen: Pipek Jaroslav (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2812 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L1
ID: 10407004

5855a

lokalita: Sadská, louka nedal lesa Dolní Kersko
nejbližší obec: Hradištko u Sadské, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'35.00''N, 14°54'6.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1959
nálezce: A. Žertová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231109

5855b

lokalita: Sadská, ostrůvky ve starém labském rameni, S od obce
nejbližší obec: Sadská, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'15.52''N, 14°58'45.42''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1987
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231227

5855c

lokalita: Velenka
nejbližší obec: Hradištko u Sadské, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'56.00''N, 14°54'8.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1926
nálezce: V. Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230639

5855d

lokalita: Sadská—Poříčany
nejbližší obec: Hradištko u Sadské, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'23.26''N, 14°56'26.03''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1883-05-27
nálezce: J. Velenovský
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13198957

lokalita: Sadská, les Dubice
nejbližší obec: Hradištko u Sadské, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'13.00''N, 14°56'44.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1883
nálezce: J. Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231073

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



49

lokalita: Kersko, louka ve V části blíže Sadské, proti Horce u chat
nejbližší obec: Sadská, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'36.12''N, 14°56'47.93''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1983
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231226

5856a

lokalita: Nymburk, břehy starého ramene Labe na ostrově
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'52.00''N, 15°3'5.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1963
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230463

5856d

lokalita: Sokoleč, les Bor SV obce
nejbližší obec: Kluk, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'18.00''N, 15°7'25.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1983
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230812

lokalita: Poděbrady
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'18.00''N, 15°7'55.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1833
nálezce: F. M. Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230742

lokalita: Kluk, deprese v lese Mostková 1,5 km JV obce
nejbližší obec: Kluk, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'59.99''N, 15°7'48.87''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1995
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231218

lokalita: Poděbrady, v olšinách v boru u Labutího jezera, J města
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'11.66''N, 15°8'12.42''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1987
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231223

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



50

lokalita: Poděbrady, městský les v močálisku
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'46.15''N, 15°8'38.70''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1978
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231222

lokalita: Kluk, dubina v lese Bor na pasece
nejbližší obec: Kluk, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'48.52''N, 15°7'25.60''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1967
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231217

5857c

lokalita: Velký Osek, loučka u V konce rezervace Pátecká a Mísy, 1 km SZ nádraží
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'24.00''N, 15°11'5.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1988
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230814

lokalita: Oseček, lesní louka V Podstájí u Douděrky v Libickém luhu, 800 m V od ústí Bačovky
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'35.00''N, 15°10'9.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1984
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230810

lokalita: Libický luh, olšina na Německé louce
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'38.74''N, 15°10'45.84''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1992
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231216

původní jméno: Carex elongata
lokalita: 70.-71. Velký Osek: příkop v lužním lese u Pátecké 0,7 km SZ od nádraží
nejbližší obec: Velký Osek, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'22.22''N, 15°11'5.22''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1983
pramen: Husák Š. & Rydlo J. (1985): Materiály k vodní a mokřadní vegetaci středního Polabí a Kokořínska. - Bohem. Centr. 14:
41-107.
projekt: FLDOK
ID: 8950288

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



51

5858a

lokalita: Lišice, in arenosis prope vicum
nejbližší obec: Lišice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'57.00''N, 15°24'36.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1943
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230394

5858b

lokalita: Chlumec n.Cidl., v Olešnickém revíru asi 2 km od Chlumce
nejbližší obec: Chlumec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'7.50''N, 15°26'4.68''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1941-05-23
nálezce:  Kloz
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13182860

lokalita: Převýšov, Převýšovské polesí SV obce, vlhčina u železnice u silnice k Chlumci
nejbližší obec: Převýšov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'37.00''N, 15°25'4.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001
nálezce: M. Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230696

lokalita: Luková, u rybn. Beran u obce Luková
nejbližší obec: Luková nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'32.00''N, 15°28'56.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230395

5858c

lokalita: Hradištko, ad pisc. Proudnický rybník prope vicum
nejbližší obec: Hradišťko II, okres Kolín
souřadnice: 50°7'10.00''N, 15°24'20.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1943
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230387

5858d

lokalita: Pamětník, PP Pamětník 1,5 km JJZ obce, olšina
nejbližší obec: Pamětník, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°6'50.78''N, 15°26'37.58''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2000-06-18
nálezce: A. Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13182977

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



52

lokalita: Pamětník, olšina proti mlýnu Rakousy SSV obce
nejbližší obec: Olešnice nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°7'41.00''N, 15°27'25.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2002
nálezce: M. Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230695

lokalita: in pratis inter vicos Hradištko et Pamětník
nejbližší obec: Hradišťko II, okres Kolín
souřadnice: 50°7'8.00''N, 15°26'17.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230388

5860a

lokalita: Libčany, olšina za myslivnou
nejbližší obec: Libčany, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'47.00''N, 15°41'44.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1885
nálezce:  Košťál
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230629

lokalita: Libčany, v olšině za myslivnou
nejbližší obec: Libčany, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'48.00''N, 15°41'44.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1885
nálezce:  Košťál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230630

5860d

lokalita: rašelinná lok. u obce Libišany
nejbližší obec: Libišany, okres Pardubice
souřadnice: 50°8'55.30''N, 15°45'27.01''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1941-06-08
nálezce: B. Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13182852

lokalita: Stéblová, mokřina u nádraží
nejbližší obec: Čeperka, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'15.00''N, 15°45'35.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1887
nálezce:  Košťál
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230631

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



53

lokalita: Stéblová, bažiny u nádraží
nejbližší obec: Čeperka, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'14.00''N, 15°45'33.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1887
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230933

5861a

lokalita: Roudnička, PP Roudnička-Datlík, olšina u rybníka Datlík 1 km SV obce
nejbližší obec: Kluky, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'14.13''N, 15°50'23.92''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1999-05-11
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13182979

lokalita: Kluky, olšina Z od rybn. Cikán, 0,5 km J obce
nejbližší obec: Kluky, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'12.26''N, 15°51'1.77''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1995-05-16
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13182972

lokalita: Hradec Králové, Plachta, JV okraj města, rákosiny rybn. Jáma
nejbližší obec: Nový Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'10.93''N, 15°51'28.49''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1994-05-26
nálezce: V. Cejnarová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13182978

lokalita: Hradec Králové, rybník Cikán
nejbližší obec: Kluky, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'14.09''N, 15°50'48.67''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1991-07-02
nálezce: V. Cejnarová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13182853

lokalita: Zámeček u Hradce Králové
nejbližší obec: Třebeš, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'47.83''N, 15°50'28.98''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
nálezce: J. Rohlena
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183184

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



54

lokalita: Nový Hradec Králové, okraj rybn. Cikán, i v olšině za rybn
nejbližší obec: Kluky, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'11.05''N, 15°50'53.72''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1983
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231182

lokalita: Nový Hradec Králové, nad rybn. Kříž (U Kříže)
nejbližší obec: Nový Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'51.03''N, 15°52'20.08''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1967
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231184

původní jméno: Vignea elongata
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'17.00''N, 15°51'23.00''E
nadmořská výška: 235-246 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce: Věra Samková
pramen: Samková V. (1997): Přehled taxonů cévnatých rostlin (Cormobionta) lokality "Na Plachtě" v Hradci Králové. - Acta Mus.
Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 25: 43-68.
herbář: HR
projekt: FLDOK
ID: 9793474

5861b

lokalita: Běleč nad Orlicí, olšina v údolí Bělečského p., 1,7 km JJV obce
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'59.99''N, 15°57'9.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2004-05-22
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13182965

lokalita: Běleč nad Orlicí, olšina v údolí Bělečského p. 2 km JJV obce
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'52.77''N, 15°57'8.23''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1996-06-04
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13182963

lokalita: Běleč nad Orlicí, olšina J od Mlýnského rybníka, 1,5 km JV obce
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'5.93''N, 15°57'5.76''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1992-06-23
nálezce: V. Cejnarová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13182962

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



55

původní jméno: Carex elongata
lokalita: /1/ Lokalita "Na bahně" se nachází na L břehu řeky Orlice, asi 1 km nad obcí Běleč nad Orlicí, ve starém meandru
obklopeném ze 3 strán asi 5 m vysok. terasou vzdálenou asi 150 m od součastného koryta (Mikyška 1926)
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'55.00''N, 15°57'28.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
pramen: Klimešová J. & Klimeš L. (1996): Vegetace přírodní památky "Na bahně" po 70 letech. - Příroda 5: 147-157.
projekt: FLDOK
ID: 9569508

5861d

původní jméno: Carex elongata
lokalita: 238. Bělečko: pobřežní porosty u rybníka Kopytnářka v Bělečském polesí J obce
nejbližší obec: Bělečko, okres Pardubice
souřadnice: 50°8'11.39''N, 15°57'30.77''E, ± 100m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1976-07-11
nálezce: S. Kučera
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9174344

5862a

lokalita: Petrovice, olšina U Houkvice, S od obce
nejbližší obec: Petrovice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'57.33''N, 16°2'48.91''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1981-05-21
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183023

lokalita: Petrovice, PR U Houkvice, rašelinná rákosina
nejbližší obec: Petrovice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'57.33''N, 16°2'48.91''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1980-06-13
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183024

lokalita: Petrovice, PR U Houkvice, rašelinná rákosina
nejbližší obec: Petrovice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'57.33''N, 16°2'48.91''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1977-05-16
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183025

lokalita: Petrovice nad Orlicí, rezervace U Houkvice 2 km S žel. zast.Petrovice
nejbližší obec: Petrovice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'52.00''N, 16°2'54.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1983
nálezce: H. Nováková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230725

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



56

lokalita: Týniště nad Orlicí, U Houkvice 2 km S žst. Petrovice
nejbližší obec: Petrovice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'52.00''N, 16°2'50.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1982
nálezce: H. Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230726

lokalita: Petrovice u Týniště nad Orlicí, Alnetum
nejbližší obec: Petrovice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'51.00''N, 16°2'53.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1949
nálezce: R. Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230545

původní jméno: Carex elongata
lokalita: Častolovice (Ostböhmische Tiefebene), Ehem. Wildpark bei Častolovice, unter dem Hügel Rolanec
souřadnice: 50°9'53.00''N, 16°3'53.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1952-07-18
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1968): Wälder am Rande der Ostböhmischen Tiefebene. - Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 78/4:
1-122.
projekt: ČNFD
ID: 2118955

5862b

původní jméno: Carex elongata
lokalita: 30. Les "Okolík" u Týniště nad Orlicí
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'5.00''N, 16°6'4.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
nálezce:  Mikyška
pramen: Mikyška R. (1967): O rozšíření některých lesních a lemových druhů v severovýchodních Čechách. - Preslia 39: 178-197.
projekt: FLDOK
ID: 7871534

5862c

lokalita: Nová Ves u Týniště nad Orlicí, olšina na JJZ břehu Novoveského rybn, JZ obce
nejbližší obec: Nová Ves u Albrechtic, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'15.00''N, 16°2'28.00''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1995
nálezce: Z. Kaplan
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230607

5862d

lokalita: Čestice nad Orlicí, lesní bažinka
nejbližší obec: Čestice u Častolovic, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'22.00''N, 16°8'58.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1932
nálezce: A. Souček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230985

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



57

5863a

lokalita: Černíkovice, východní břeh Černíkovického rybn. 1,5 km SZ obce, olšina
nejbližší obec: Černíkovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'48.07''N, 16°12'19.77''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2009-05-10
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183021

původní jméno: Carex elongata
lokalita: 41. Rybníky u Černíkovic
nejbližší obec: Černíkovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'42.00''N, 16°11'60.00''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
nálezce:  Mikyška
pramen: Mikyška R. (1967): O rozšíření některých lesních a lemových druhů v severovýchodních Čechách. - Preslia 39: 178-197.
projekt: FLDOK
ID: 7871549

5863b

původní jméno: Carex elongata
lokalita: 185.Lukavice: údolí Kněžné do vzdálenosti 2 km nad vtokem potoka Kněžná do obce, 5863b, 5. VII. 2004, J. Lepš.
fytochorion: 61a. Křivina
nálezce: Jan Lepš
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FLDOK
ID: 9856928

5863c

původní jméno: Carex elongata
lokalita: PR Kostelecký zámecký park
nejbližší obec: Kostelec nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'17.82''N, 16°11'57.28''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2006
nálezce: Romana Prausová
pramen: Prausová Romana a kol. Plán péče o PR Kostelecký zámecký park na období 2007 - 2016. 2006.
projekt: NDOP
ID: 6774565

5863d

původní jméno: Carex elongata
lokalita: 44. Vamberk
nejbližší obec: Vamberk, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'9.00''N, 16°17'6.00''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
pramen: Mikyška R. (1967): O rozšíření některých lesních a lemových druhů v severovýchodních Čechách. - Preslia 39: 178-197.
projekt: FLDOK
ID: 7871553

5864c

původní jméno: Carex elongata
lokalita: Javornice_620962
nejbližší obec: Javornice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'53.30''N, 16°21'29.12''E, ± 30m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2006-10-11
nálezce: Jan Horník
pramen: Horník J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0062. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5108265

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



58

5864d

původní jméno: Carex elongata
lokalita: Rokytnice v OH, louky a olšiny na soutoku Suché a Rokytenky
nejbližší obec: Kunvald, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°7'45.23''N, 16°28'1.52''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2003-05-28
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. terenní šetření. 2003.
projekt: NDOP
ID: 7256072

5865a

původní jméno: Carex elongata
lokalita: Panské Pole, údolní louky pod silnicí Panské Pole-Bartošovice
nejbližší obec: Panské Pole, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'37.08''N, 16°31'14.39''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1989-07-18
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6938552

5865c

původní jméno: Carex elongata
lokalita: 59. Klášterec nad Orlicí: P břeh Divoké Orlice s přilehlou loukou +- SV kóty 583,1
nejbližší obec: Klášterec nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1971
pramen: Roubal A. (1987): Materiály ke květeně střední části Orlických hor. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 22: 17-37.
projekt: FLDOK
ID: 9104274

5866b

lokalita: Řevničov, nový lesní rybníček 1 km Z nádraží, J od želez. tratě
nejbližší obec: Velká Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°9'1.00''N, 16°48'53.00''E
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1988
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230811

5870c

lokalita: Vrbno pod Pradědem, olšina na P břehu Opavy
nejbližší obec: Vrbno pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'35.16''N, 17°24'40.58''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1985-07-07
nálezce: Z. Burešová; L. Bureš
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218321

lokalita: Vrbno pod Pradědem, olšina na P břehu Opavy
nejbližší obec: Karlovice ve Slezsku, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'46.85''N, 17°24'11.30''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1985-07-07
nálezce: Z. Burešová; L. Bureš
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183836

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



59

5940b

lokalita: Cheb, Dřenice, v nivě potoka Odrava (Wondreb)
nejbližší obec: Dřenice u Chebu, okres Cheb
souřadnice: 50°3'55.49''N, 12°27'2.68''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1907-06-19
nálezce: J. Jahn
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218325

lokalita: Cheb, Dřenice, v nivě potoka Odrava (Wondreb)
nejbližší obec: Dřenice u Chebu, okres Cheb
souřadnice: 50°3'49.64''N, 12°27'11.29''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1907-06-19
nálezce: J. Jahn
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183747

5941d

lokalita: Lázně Kynžvart, les
nejbližší obec: Lázně Kynžvart, okres Cheb
souřadnice: 50°0'21.00''N, 12°37'54.00''E
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1907
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230929

5942a

původní jméno: Carex elongata
lokalita: NPP Upolínová louka pod Křížky
nejbližší obec: Prameny, okres Cheb
souřadnice: 50°3'54.76''N, 12°44'41.72''E, ± 442m
fytochorion: 28c. Mnichovské hadce
datum: 2008
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Tájek. floristická pozorování. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6866115

5942b

původní jméno: Carex elongata
lokalita: Bečov nad Teplou, areál pstruhových rybníčků v údolí řeky Teplé, 1,2km JJZ železniční stanice; ve vodě, na obnažených
dnech a v břehových partiích rybníčků
nejbližší obec: Bečov nad Teplou, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'20.24''N, 12°49'43.65''E, ± 150m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2010-08-16
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9955971

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



60

5942c

lokalita: Prameny: rašelinná louka při potůčku a silnici Prameny-Kladské
nejbližší obec: Prameny, okres Cheb
souřadnice: 50°2'28.17''N, 12°42'44.78''E
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1965
nálezce: F. Červený
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218348

5942d

lokalita: PR Údolí Teplé, podmáčená olšina u zastávky „Zastávka u Mariánských Lázní“
nejbližší obec: Tisová u Otročína, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°2'28.37''N, 12°49'24.69''E
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2004-06-05
nálezce: J. Škrábek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13203088

původní jméno: Carex elongata
lokalita: 577. Louka: údolí Mnichovského potoka SZ od žel.stanice Louka
nejbližší obec: Louka, okres Sokolov
souřadnice: 50°2'20.15''N, 12°49'7.12''E, ± 100m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9195983

5943b

původní jméno: Carex elongata
lokalita: 10. Toužim: vlhká louka pod hrází starého rybníka V od nádraží
nejbližší obec: Toužim, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°2'58.78''N, 12°59'48.59''E, ± 100m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9182782

5944a

původní jméno: Carex elongata
lokalita: 9. Toužim: malý rybník 600 m V od nádraží
nejbližší obec: Toužim, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°3'1.95''N, 12°59'57.08''E, ± 100m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9182761

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



61

5945d

původní jméno: Carex elongata
lokalita: Plzeň-sever, Stvolny: úvalové údolí Lužního potoka Z od obce
nejbližší obec: Stvolny u Plzně
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1985
pramen: Sofron J. (1985): Krátká floristická sdělení. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 20: 209-0.
projekt: FLDOK
ID: 9157405

5946a

původní jméno: Carex elongata
lokalita: u0096_121316_131_V1G
nejbližší obec: Blatno u Podbořan, okres Louny
souřadnice: 50°5'23.17''N, 13°22'20.68''E, ± 7m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. u0096: u0096. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3646544

5946c

původní jméno: Carex elongata
lokalita: NPP Odlezelské jezero
souřadnice: 50°0'47.48''N, 13°22'47.34''E, ± 703m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2011
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2013): Inventarizace MZCHÚ NPP Odlezelské jezero
projekt: NDOP
ID: 10318433

5946d

původní jméno: Carex elongata
lokalita: k0222_123102_108_L1
nejbližší obec: Vysoká Libyně, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°2'21.77''N, 13°26'54.17''E, ± 228m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2002
nálezce: Radek Fišer
pramen: Radek Fišer. k0222: k0222. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 20.09.2002 - 20.09.2004
ID: 3691566

5948b

původní jméno: Carex elongata
lokalita: 34. Křivoklátsko: tůňky 700 m V od nádraží Lašovice
nejbližší obec: Lašovice, okres Rakovník
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989
pramen: Rydlo J. (1992): Vodní makrofyta rybníků a tůní na Křivoklátsku. - Muz. a Součas., ser. natur. 6: 109-178.
projekt: FLDOK
ID: 9004407

5949a

lokalita: Klíčava, údolí
nejbližší obec: Městečko u Křivoklátu, okres Rakovník
souřadnice: 50°5'17.00''N, 13°53'56.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1883
nálezce:  Hantschke
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230524

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



62

lokalita: Klíčava
nejbližší obec: Městečko u Křivoklátu, okres Rakovník
souřadnice: 50°5'17.00''N, 13°53'56.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
nálezce:  Schiffner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230947

5949b

lokalita: Lánská obora, rybníček 1 km JJZ Nového Dvora, 150 m Z koty 430 m Vlčina
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°5'58.00''N, 13°55'6.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230809

5949d

původní jméno: Carex elongata
lokalita: /3/ Křivoklátsko: J od P břehu Berounky, Z až JZ od obce Žloukovice /dle orientač.mapy a mapy se čtverc.sítí A-K 9-21/
nejbližší obec: Žloukovice, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'0.54''N, 13°56'11.12''E, ± 100m
nadmořská výška: 220-489 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
pramen: Havlíčková J. (1980): Příspěvek ke květeně východní části Křivoklátské pahorkatiny. - Bohem. Centr. 9: 63-107.
projekt: FLDOK
ID: 8954319

5950a

původní jméno: Carex elongata
souřadnice: 50°3'56.00''N, 14°0'29.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1992-08-05
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Kolbek J. et al. (2003): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 3. Společenstva lesů, křovin,
pramenišť, balvanišť a acidofilních lemů. - 380 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1058002

5953b

lokalita: Běchovice
nejbližší obec: Běchovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'59.00''N, 14°37'45.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce:  Viniklář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231087

5953c

lokalita: Praha 10, Milíčov, mokřina při Z břehu rybníka Vrah
nejbližší obec: Újezd u Průhonic, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'38.01''N, 14°32'47.77''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1990-08-02
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13198945

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



63

lokalita: Praha-Újezd u Průhonic, olšina Z rybníka Vrah
nejbližší obec: Újezd u Průhonic, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'27.00''N, 14°32'14.00''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1978
nálezce: J. Grulichová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230515

5953d

lokalita: Říčany, při potoce v radošovických lesích
nejbližší obec: Nedvězí u Říčan, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'34.00''N, 14°39'39.00''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1916
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230952

5954a

původní jméno: Carex elongata
lokalita: PR Klánovický les - Cyrilov
nejbližší obec: Újezd nad Lesy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'8.89''N, 14°40'22.93''E, ± 3104m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1988
nálezce: Jana Hašková
pramen: Hašková J. Současný stav vegetace CHPV Klánovický les. 1988.
projekt: NDOP
ID: 6665495

5954c

lokalita: Říčany
nejbližší obec: Říčany-Radošovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°0'4.00''N, 14°40'41.00''E
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
nálezce:  Pačes
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230754

lokalita: Říčany
nejbližší obec: Říčany-Radošovice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°59'58.60''N, 14°40'49.65''E
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
nálezce:  Pačes
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231177

5957d

lokalita: Starý Kolín, Na kamenci 1,1-1,4 km VSV nádraží
nejbližší obec: Starý Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°1'1.00''N, 15°19'1.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1988
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230813

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



64

5958a

lokalita: Labské Chrčice, in silva Splaví prope vicum
nejbližší obec: Labské Chrčice, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'11.00''N, 15°23'27.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1943
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230391

5958b

lokalita: Komárov, in silva Podmokří prope vicum
nejbližší obec: Komárov u Přelouče, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'1.00''N, 15°29'37.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1943
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230390

5958d

původní jméno: Carex elongata
lokalita: e0103_134107_19_L1
nejbližší obec: Zdechovice, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'35.93''N, 15°26'49.38''E, ± 556m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2003
nálezce: Lenka Šoltysová
pramen: Lenka Šoltysová. e0103: e0103. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3865172

5959a

lokalita: Břehy, bahnitý břeh okraje melioračního kanálu 1,6 km SSZ požární nádrže v obci
nejbližší obec: Břehy, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'39.37''N, 15°34'32.29''E
nadmořská výška: 213 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2003-05-25
nálezce: J. Zámečník
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183010

původní jméno: Carex elongata
lokalita: Sopřeč, V okraj Sopřečského rybníka
nejbližší obec: Sopřeč, okres Pardubice
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1974
nálezce: František Černohous
pramen: Procházka F. (1981): Příspěvek ke květeně severovýchodních Čech II. - Pr. Muz. Hradec Králové 16: 125-155.
projekt: FLDOK
ID: 8895376

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



65

5959b

lokalita: břeh Bohdanečského rybn., SZ zátoka
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'42.71''N, 15°39'41.28''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2001-05-31
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183009

lokalita: Sopřeč, JV část rybn. Černý Nadýmač
nejbližší obec: Břehy, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'17.00''N, 15°34'59.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1970
nálezce:  Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230369

5959c

lokalita: Přelouč, v olšoví mokřadním
nejbližší obec: Přelouč, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'45.00''N, 15°32'29.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1867
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230367

5959d

lokalita: Lohenice, mokrá olšina nu slatinné louky 160 m Z od kravína na S okraji obce
nejbližší obec: Lohenice u Přelouče, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'58.30''N, 15°35'38.26''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2002-05-17
nálezce: J. Zámečník
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183016

původní jméno: Carex elongata
lokalita: Mělice, PP Mělické labiště na pravém břehu Labe asi 1 km JV obce, vnější břeh
nejbližší obec: Mělice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'3.90''N, 15°37'43.51''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2005-06-29
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7036565

5960a

lokalita: Lázně Bohdaneč, mokřad v olšovojasanovém lese JV od Pernštýnské ul., 0,5 km JV středu města
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'19.23''N, 15°41'11.81''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2011-05-19
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183015

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



66

lokalita: Lázně Bohdaneč, rákosiny na V břehu Bohdanečského rybn. 1 km SSV obce
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'35.00''N, 15°40'49.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1991
nálezce: Z. Kaplan
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230603

lokalita: Bohdanečský rybn.
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'26.00''N, 15°40'34.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1966
nálezce:  Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230368

lokalita: Lázně Bohdaneč, Velký Bohdanečský rybník
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'17.00''N, 15°40'27.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1946
nálezce: V. Horák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230561

lokalita: Velký bohdanečský rybník
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'26.00''N, 15°40'34.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1946
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230562

lokalita: Černá u Bohdanče
nejbližší obec: Rybitví, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'34.00''N, 15°41'13.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1943
nálezce: E. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230519

lokalita: Hrádek u Bohdanče, mokřina
nejbližší obec: Hrádek u Pardubic, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'29.00''N, 15°43'37.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1936
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230559

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



67

lokalita: Lázně Bohdaneč, Hrádek
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'50.00''N, 15°42'40.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1936
nálezce: V. Horák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230560

lokalita: Lázně Bohdaneč
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'27.00''N, 15°41'12.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1898
nálezce:  Vodák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231089

lokalita: Um feuchten Gebusch von dem Teiche Rozkoš bei Bohdaneč, hinter den pardubitzer Fischbehaltern bei Semtín
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'22.00''N, 15°41'49.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
nálezce: F. M. Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230743

5961b

lokalita: Holice, břehy rybníku Hluboký
nejbližší obec: Holice v Čechách, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'32.99''N, 15°58'26.56''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1981-06-03
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13198943

lokalita: Holice, u rybn. Hluboký pod Žernovem
nejbližší obec: Holice v Čechách, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'28.00''N, 15°58'23.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1942
nálezce: R. Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230542

lokalita: Holice, Mordýř
nejbližší obec: Horní Ředice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'28.00''N, 15°57'8.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1933
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230520

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



68

5961c

lokalita: Pardubice, u Černé za Bory
nejbližší obec: Černá za Bory, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'39.00''N, 15°50'30.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1887
nálezce:  Jahn
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230569

lokalita: Černá za Bory
nejbližší obec: Černá za Bory, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'40.00''N, 15°50'47.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1887
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230924

5962b

lokalita: Smetana, okraj lesa Z obce
nejbližší obec: Plchůvky, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°3'9.00''N, 16°9'30.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1973
nálezce: V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230489

lokalita: Smetana, příkop v lese u háj. Růžovec SZ obce
nejbližší obec: Plchůvky, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°3'24.00''N, 16°9'21.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1973
nálezce: V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230490

lokalita: Čermná nad Orlicí, tůň u zast.
nejbližší obec: Malá Čermná nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°3'54.00''N, 16°8'16.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1943
nálezce: K. Domin
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230410

lokalita: Malá Čermná nad Orlicí, u rybn. u Korunky nedaleko obce
nejbližší obec: Plchůvky, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°3'49.00''N, 16°8'45.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1942
nálezce: A. Souček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230986

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



69

5962c

lokalita: Uhersko, rybník Lodrant
nejbližší obec: Trusnov, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'27.00''N, 16°2'11.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1981
nálezce: V. Faltys
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230494

lokalita: Trusnov, Lodrant
nejbližší obec: Trusnov, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'31.00''N, 16°2'30.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1980
nálezce: M. Marek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230697

5962d

původní jméno: Carex elongata
lokalita: Dolní Jelení, osada Rousínov: rybník Horní Pecák 1,2 km V od osady
nejbližší obec: Dolní Jelení, okres Pardubice
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2004-07-07
nálezce: Vít Grulich
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10134989

5963a

původní jméno: Carex elongata
lokalita: Kostelecké Horky  les při silnici do Smetany
souřadnice: 50°3'16.39''N, 16°11'30.74''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12107661

5963b

lokalita: Brná u Potštejna, rybn. Tyšlerák JZ obce
nejbližší obec: Potštejn, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°4'24.00''N, 16°19'14.00''E
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1991
nálezce: Z. Kaplan
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230606

lokalita: Záměl, olšina u V břehu Zámělského rybn.
nejbližší obec: Záměl, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°5'43.00''N, 16°18'13.00''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1991
nálezce: Z. Kaplan
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230609

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



70

5963c

původní jméno: Carex elongata
lokalita: (116) u Chocně (Královéhradecko)
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
nálezce: K. Krčan
pramen: Prokeš K. & Válek B. (1946): Příspěvky ke květeně severovýchodních Čech. - Příroda (Brno) 38: 159-161.
projekt: FLDOK
ID: 8703286

původní jméno: Carex elongata
lokalita: 30.5963c, Choceň: slepé rameno Tiché Orlice, J od západní části PR Hemže-Mýtkov, 294 m n. m., A. Hájek & V. Samková, 18.
5. 2002.
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
nálezce: Věra Samková; Aleš Hájek
pramen: Lustyk P. & Samková V. [eds] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Chocni (16.-21. 5. 2002). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 77-94.
projekt: FLDOK
ID: 9816312

původní jméno: Carex elongata
lokalita: PR Hemže-Mýtkov
nejbližší obec: Mostek nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'6.03''N, 16°14'47.04''E, ± 874m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1984
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys V., Nováková. Výsledky botanického průzkumu - Hemže-Mýtkov. 1984.
projekt: NDOP
ID: 6691038

5963d

původní jméno: Carex elongata
lokalita: e0034_143109_1_L1
nejbližší obec: Brandýs nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'0.22''N, 16°15'13.79''E, ± 140m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 2002
nálezce: Jiří Kubásek
pramen: Jiří Kubásek. e0034: e0034. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3962620

5964a

původní jméno: Carex elongata
lokalita: Helvíkovice; luh na vyvýšených místech mimo bažiny
souřadnice: 50°5'28.20''N, 16°24'36.94''E, ± 147m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2013-05-31
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2628 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11495822

5964b

původní jméno: Carex elongata
lokalita: Žamberk, v olšině u břehu Dymlovského rybníka SV města
nejbližší obec: Žamberk, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1972
nálezce: František Procházka
pramen: Procházka F. (1981): Příspěvek ke květeně severovýchodních Čech II. - Pr. Muz. Hradec Králové 16: 125-155.
projekt: FLDOK
ID: 8895379

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



71

5965b

původní jméno: Carex elongata
lokalita: Těchonín, slepé rameno Tiché Orlice u soutoku s Černovickým potokem, neporušená část
nejbližší obec: Těchonín, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°3'2.73''N, 16°36'31.55''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2007-05-14
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní průzkum. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6636535

5967a

původní jméno: Carex elongata
lokalita: Vysoký Potok, komplex pstruhových sádek a rybníčků mezi obcemi Vysoký potok a Malá Morava, u soutoku Vysokého
potoka s Moravou, 0,4 km JJZ žel. stanice Podlesí; ve vodě, v břehových partiích a na obnažených dnech rybníčků (včetně většího
rybníčku východně Vysokého Potoka určeného pro sportovní rybolov) a sádek a ve spásaných trávnících okolo nich
nejbližší obec: Malá Morava, okres Šumperk
souřadnice: 50°5'12.00''N, 16°50'45.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2010-09-16
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9956532

5967d

lokalita: Rejchartice, olšina u potoka 1,3 km SZ obce
nejbližší obec: Kopřivná, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'26.96''N, 16°57'56.00''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1987-06-20
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13189726

5968b

lokalita: Kouty, údolí Desné pod Mravenečníkem
nejbližší obec: Rejhotice, okres Šumperk
souřadnice: 50°5'41.00''N, 17°9'21.00''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1920
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230989

5970a

lokalita: Pustá Rudná, vlhká louka u potoka
nejbližší obec: Andělská Hora ve Slezsku, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'44.95''N, 17°23'59.33''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1987-06-24
nálezce: Z. Burešová; L. Bureš
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218305

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



72

lokalita: Pustá Rudná, vlhká louka u potoka
nejbližší obec: Andělská Hora ve Slezsku, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'42.03''N, 17°23'55.77''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1987-06-24
nálezce: Z. Burešová; L. Bureš
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183783

5970b

původní jméno: Carex elongata
lokalita: t0249_151323_17_L1
nejbližší obec: Markvartice u Široké Nivy, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'7.88''N, 17°29'20.83''E, ± 61m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004
nálezce: Martin Kočí
pramen: Martin Kočí. t0249: t0249. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4064041

5970c

lokalita: Rudná pod Pradědem, olšina na břehu Černého potoka
nejbližší obec: Světlá ve Slezsku, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'12.60''N, 17°22'55.37''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1984-06-27
nálezce: Z. Burešová; L. Bureš
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218318

lokalita: Rudná pod Pradědem, olšina na břehu Černého potoka
nejbližší obec: Malá Véska, okres Bruntál
souřadnice: 50°1'32.17''N, 17°24'8.39''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1984-06-27
nálezce: Z. Burešová; L. Bureš
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183657

5971c

lokalita: Kunov, lesní tůňka pod silnicí 0,4 km S obce
nejbližší obec: Nové Heřminovy, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'32.10''N, 17°30'31.90''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1984-09-29
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13182789

původní jméno: Carex elongata
lokalita: Nové Heřminovy_530076
nejbližší obec: Nové Heřminovy, okres Bruntál
souřadnice: 50°1'43.75''N, 17°31'15.35''E, ± 89m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2006-07-11
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0053. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5100533

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



73

5972a

lokalita: Krnov, tůňka na břehu Hájnického p., 2 km J od hradu Cvilín
nejbližší obec: Úvalno, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'43.66''N, 17°43'45.14''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1995-05-25
nálezce: J. Ptáčková
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218328

lokalita: Krnov, tůňka na břehu Hájnického p., 2 km J od hradu Cvilín
nejbližší obec: Opavské Předměstí, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'46.52''N, 17°43'46.02''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1995-05-25
nálezce: J. Ptáčková
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183746

lokalita: Krnov-Cvilín, tůň u trati
nejbližší obec: Opavské Předměstí, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'35.00''N, 17°44'7.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1952
nálezce:  Kousal
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230632

6042a

lokalita: Závišín, 2 km SSZ
nejbližší obec: Závišín, okres Cheb
souřadnice: 49°59'28.00''N, 12°44'20.00''E
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1991
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230513

6042b

lokalita: Závišín, mokřad u pramene ř. Teplá pod obcí
nejbližší obec: Rájov u Mariánských Lázní, okres Cheb
souřadnice: 49°59'0.00''N, 12°45'12.00''E
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1948
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230616

6043b

původní jméno: Carex elongata
lokalita: 506. Dřevohryzy: vypuštěný rybník 400 m S od obce
nejbližší obec: Dřevohryzy, okres Karlovy Vary
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9194108

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



74

6043d

lokalita: Bezdružice, rybník u Denkova mlýna
nejbližší obec: Řešín, okres Tachov
souřadnice: 49°54'40.00''N, 12°57'37.00''E
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1911
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230692

6049a

původní jméno: Carex elongata
souřadnice: 49°57'48.00''N, 13°53'38.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1988-06-16
nálezce: J. Moravec
pramen: Kolbek J. et al. (2003): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 3. Společenstva lesů, křovin,
pramenišť, balvanišť a acidofilních lemů. - 380 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1057934

6049b

původní jméno: Carex elongata
lokalita: Nový Jáchymov (Křivoklátsko), prostřední rybník u Nového Jáchymova
souřadnice: 49°58'40.00''N, 13°55'25.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1987-07-16
nálezce: J. Rydlo
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2091814

6049d

původní jméno: Carex elongata
souřadnice: 49°56'34.00''N, 13°57'19.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1988-06-16
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Kolbek J. et al. (2003): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 3. Společenstva lesů, křovin,
pramenišť, balvanišť a acidofilních lemů. - 380 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1059017

6051c

lokalita: Karlův Týn, kaluž u Velké Hory
nejbližší obec: Budňany, okres Beroun
souřadnice: 49°56'6.00''N, 14°10'45.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1890
nálezce: E. Binder
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230248

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



75

lokalita: Karlštejn, lesní mokřad
nejbližší obec: Budňany, okres Beroun
souřadnice: 49°56'32.00''N, 14°11'31.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1883
nálezce: E. Binder
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230247

lokalita: Karlův Týn
nejbližší obec: Budňany, okres Beroun
souřadnice: 49°56'6.00''N, 14°10'45.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1883
nálezce: F. Klapálek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230615

lokalita: Karlštejn
nejbližší obec: Budňany, okres Beroun
souřadnice: 49°56'32.00''N, 14°11'31.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1881
nálezce: P. Hora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230555

lokalita: Karlstein
nejbližší obec: Budňany, okres Beroun
souřadnice: 49°56'6.00''N, 14°10'45.00''E
fytochorion: 8. Český kras
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230927

lokalita: Karlštejn, příkopy
nejbližší obec: Budňany, okres Beroun
souřadnice: 49°56'32.00''N, 14°11'31.00''E
fytochorion: 8. Český kras
nálezce:  Tausch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Tausch Herb. Fl. Bohem. no 1619
ID: 13231028

lokalita: Waldsumpfe um Karlstein
nejbližší obec: Budňany, okres Beroun
souřadnice: 49°56'6.00''N, 14°10'45.00''E
fytochorion: 8. Český kras
nálezce:  Tausch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Tausch Herb. Fl. Bohem. no. 1619
ID: 13231030

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



76

6052a

lokalita: Zbraslav, vlhká lesní místa
nejbližší obec: Zbraslav, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°57'54.00''N, 14°23'24.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230936

6053d

původní jméno: Carex elongata
lokalita: a0297_124225_36_L1
nejbližší obec: Ládví, okres Praha-východ
souřadnice: 49°54'11.88''N, 14°35'53.30''E, ± 11m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2002
nálezce: Jan Pokorný
pramen: Jan Pokorný. a0297: a0297. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 17.06.2002 - 21.07.2004
ID: 3765702

6054a

lokalita: pod Tehovem na lesních loukách
nejbližší obec: Tehov u Říčan, okres Praha-východ
souřadnice: 49°58'37.24''N, 14°42'16.24''E
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1885-06
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13203086

původní jméno: Carex elongata
lokalita: 89. Tehov: údolí potoka mezi skupinou stavení SSV obce a vypuštěným rybníčkem 1 km VSV obce
nejbližší obec: Tehov, okres Benešov
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1978-07
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9139968

6054b

lokalita: Mezi Struhařovem a Jevany, mokřina v lesích V Habru
nejbližší obec: Černé Voděrady, okres Praha-východ
souřadnice: 49°57'13.00''N, 14°46'29.00''E
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1943
nálezce: M. Protiva
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230783

lokalita: Jevany, kraje rybníků
nejbližší obec: Jevany, okres Praha-východ
souřadnice: 49°58'6.00''N, 14°48'8.00''E
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1927
nálezce: P. Sillinger
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230953

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



77

lokalita: Jevany, Jevanské rybníky
nejbližší obec: Jevany, okres Praha-východ
souřadnice: 49°58'7.00''N, 14°47'53.00''E
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1901
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230411

6054c

lokalita: Mnichovice, rybníček u dvora Myslína
nejbližší obec: Myšlín, okres Praha-východ
souřadnice: 49°56'14.90''N, 14°44'37.30''E
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1904-05-07
nálezce: A. Bayer
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166055

lokalita: Na bařinné loučce mezi Mnichovicemi a Senohraby
nejbližší obec: Hrusice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°54'43.70''N, 14°43'36.89''E
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1898-06-09
nálezce: J. Podpěra
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13203078

lokalita: Mnichovice, údolí JV obce,  baž louka
nejbližší obec: Mnichovice u Říčan, okres Praha-východ
souřadnice: 49°55'31.00''N, 14°43'12.00''E
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1959
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230984

lokalita: Mezi Mnichovicemi a Senohraby
nejbližší obec: Hrusice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°55'8.00''N, 14°43'21.00''E
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1898
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230765

lokalita: Na baž. louce mezi Mnichovicemi a Senohraby
nejbližší obec: Mnichovice u Říčan, okres Praha-východ
souřadnice: 49°55'31.00''N, 14°43'12.00''E
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1898
nálezce: J. Podpěra
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Ostřice české no. 12
ID: 13230767

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



78

6054d

lokalita: Mezi Mnichovicemi a Ondřejovem
nejbližší obec: Třemblat, okres Praha-východ
souřadnice: 49°54'54.00''N, 14°45'26.00''E
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1936
nálezce: J. Suza
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231002

6055c

původní jméno: Carex elongata
lokalita: Oplany (7 km J od Kostelce n. Č. Lesy). Lesní cesta Z obce a údolí Oplanského potoka ke stříbrné Skalici. Pole U Stříbrné Sk.
datum: 1978-07-12
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8584878

6055d

lokalita: Davídkov u Hryzel, bažina při okraji lesa J od koty 308 m
nejbližší obec: Hryzely, okres Kolín
souřadnice: 49°56'22.10''N, 14°59'24.42''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1967
nálezce: V. Jaroš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231172

6056c

lokalita: Vavřinec, vlhké louky na S okraji rybníka Vavřinec
nejbližší obec: Vavřinec, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°54'59.00''N, 15°2'30.00''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1976
nálezce: R. Jeslík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230574

lokalita: Buda u Černého Kostelce
nejbližší obec: Nesměň u Zásmuk, okres Kolín
souřadnice: 49°55'29.00''N, 15°0'21.00''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1900
nálezce:  Židlický
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231110

6058a

původní jméno: Carex elongata
lokalita: Nové Dvory u Kutné Hory; Podmáčený les u rybníka. Stojící voda mezi stromy a bultíky ostřic a metlice, na hladině okřehek.
E3 prořídlé, drobný odpad podél okrajů segmentu.
souřadnice: 49°57'28.88''N, 15°20'8.47''E, ± 130m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2013-08-11
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Šafářová Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0798 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L1
ID: 12947908

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



79

6059a

původní jméno: Vignea elongata
lokalita: D.12. Litošice: obec a ryb. (Opiz 1815, Hadač 1969, 1970, Neuhäuslovi R. a Z. 1974)
nejbližší obec: Litošice, okres Pardubice
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9071029

6059b

původní jméno: Vignea elongata
lokalita: Ď.20. Ledec: rybníky J obce
nejbližší obec: Ledec, okres Pardubice
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1961
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9072259

6059c

původní jméno: Carex elongata
lokalita: e0082_134114_11_L1
nejbližší obec: Bukovina u Přelouče, okres Pardubice
souřadnice: 49°56'47.44''N, 15°33'41.15''E, ± 46m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2002
nálezce: Pavel Kratochvíl
pramen: Pavel Kratochvíl. e0082: e0082. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 15.06.2002 - 15.06.2003
ID: 3865921

6059d

původní jméno: Vignea elongata
lokalita: F.10. Vlastějov: obec, rybník a bor SV obce (Zítko 1887, Neuhäusl 1952,Faltys 1987
nejbližší obec: Vlastějov, okres Chrudim
souřadnice: 49°55'54.89''N, 15°37'18.11''E, ± 300m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9073391

6060d

původní jméno: Vignea elongata
lokalita: H.25. Kunčí:rybníky Z obce
nejbližší obec: Kunčí, okres Chrudim
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1992
nálezce:  Bureš
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9075256

6061a

lokalita: Uhřetice, pod strání
nejbližší obec: Úhřetice, okres Chrudim
souřadnice: 49°58'55.00''N, 15°51'26.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1887
nálezce:  Jahn
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230570

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



80

6063a

lokalita: Kosořín, malý lesní rybníček a olšina 0,8 km SV od obce, 0,5 km J kóty Borky (357.7)
nejbližší obec: Kosořín, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'59.71''N, 16°14'41.41''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2002-05-21
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183036

lokalita: Tisová, okraj lesa na břehu rybníka Chobot, 3 km SZ obce
nejbližší obec: Tisová u Vysokého Mýta, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'18.97''N, 16°12'28.36''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2002-05-19
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183039

lokalita: Choceň, lesní tůňka za ČKD
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'13.00''N, 16°12'16.00''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1966
nálezce: V. Faltys
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230486

lokalita: Choceň, lesní tůňka za ČKD
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'4.70''N, 16°12'19.43''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1966
nálezce: V. Faltys
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231176

6063b

lokalita: Choceň, rameno Orlice u dvora Mítkov
nejbližší obec: Brandýs nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'50.00''N, 16°15'26.00''E
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1984
nálezce: H. Nováková; V. Faltys
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230728

6064a

původní jméno: Carex elongata
lokalita: 59. Říčky: slepé rameno na P břehu Tiché Orlice 1,7 km JZ obce
nejbližší obec: Říčky, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'55.61''N, 16°20'16.67''E, ± 100m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1976-07-11
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9171519

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



81

6064c

původní jméno: Carex elongata
lokalita: Přívrat, při silnici v lese Zacharavec SV obce,
souřadnice: 49°55'44.41''N, 16°24'44.57''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12180601

6064d

původní jméno: Carex elongata
lokalita: 247. Dlouhá Třebová: luční komplex pod železniční zastávkou
nejbližší obec: Dlouhá Třebová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'5.39''N, 16°25'26.58''E, ± 100m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1976-07-11
nálezce: Pavel Kovář
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9175195

6065a

původní jméno: Carex elongata
lokalita: 16. Žambersko: Dolní Čermná: rybník
nejbližší obec: Dolní Čermná, okres Ústí nad Orlicí
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1970-07-04
nálezce: Jindřich Houfek; Emil Hadač
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9031791

6065c

původní jméno: Carex elongata
lokalita: 3. Rybník Pšenkův, SZ od Lanškrouna
nejbližší obec: Lanškroun, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 9025033

6065d

původní jméno: Carex elongata
lokalita: 57. Rybník Dlouhý u Lanškrouna
nejbližší obec: Lanškroun, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 9025630

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



82

6066b

původní jméno: Carex elongata
lokalita: údolí potoka Březná mezi obcí a papírnou, JJV od obce
nejbližší obec: Štíty, okres Šumperk
nadmořská výška: 420-430 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-09
nálezce: J. Holub
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8789289

6067a

původní jméno: Carex elongata
lokalita: Bohutín nad Moravou; podmáčená olšina v nivě Moravy
souřadnice: 49°57'3.07''N, 16°52'11.32''E, ± 53m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2014-07-15
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2417 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12670055

6067c

původní jméno: Carex elongata
lokalita: Bohutín, meadow complex between the Morava and the railway 1,5 km SE of the village
souřadnice: 49°56'44.00''N, 16°53'55.00''E
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1993-05-27
nálezce: M. Duchoslav
pramen: Duchoslav M. (1997): The present state of meadow vegetation (Molinio-Arrhenatheretea) in the Morava river floodplain
(Hornomoravský úval area). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, Mater. 15: 131-176.
projekt: ČNFD
ID: 1908171

6067d

lokalita: Mezi Sudkovem a Dolními Studénkami, strouha v loukách
nejbližší obec: Sudkov, okres Šumperk
souřadnice: 49°55'38.00''N, 16°57'1.00''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1934
nálezce: E. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230526

lokalita: Sudkov, tůně v olšinách
nejbližší obec: Bludov, okres Šumperk
souřadnice: 49°55'21.00''N, 16°55'58.00''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1934
nálezce: E. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230530

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



83

6069a

lokalita: Stará Ves, osada Žďárský potok, raš. Na Skřítku, SPR vých. část
nejbližší obec: Žďárský Potok, okres Bruntál
souřadnice: 49°59'20.00''N, 17°10'19.00''E
nadmořská výška: 820 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1989
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230945

6070a

původní jméno: Carex elongata
lokalita: Niva Moravice
nejbližší obec: Dolní Moravice, okres Bruntál
souřadnice: 49°57'38.37''N, 17°20'1.49''E, ± 1263m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1990
nálezce: Leo Bureš
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6357830

6070d

původní jméno: Carex elongata
lokalita: Území Nízkého Jeseníku - okres Bruntál: Mokré a suché louky při silnici z Valšova do Bruntálu - svahové i planární.
datum: 1987-06-21
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8589228

6071c

původní jméno: Carex elongata
lokalita: 99. při Černém potoku J od Dlouhé Stráně
nejbližší obec: Dlouhá Stráň, okres Bruntál
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Neuhäusl R. (1961): Příspěvek ke květeně Nízkého Jeseníku. - Přírod. Čas. Slez. 22: 1-18.
projekt: FLDOK
ID: 8705970

6073c

lokalita: Uhlířov, mokrá sníženina v luž.lesíku poblíž JZ břehu Pilného rybn. 0,9 km SSZ obce
nejbližší obec: Slavkov u Opavy, okres Opava
souřadnice: 49°54'22.00''N, 17°50'20.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1984
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230902

6073d

původní jméno: Carex elongata
lokalita: Raduň: Raduňské rybníky, MIMO "Raduňský mokřad" osázený pestrou květennou směsicí.
nejbližší obec: Raduň, okres Opava
souřadnice: 49°54'3.37''N, 17°56'11.59''E, ± 900m
nadmořská výška: 268 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2015-06-26
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: hojně
ID: 10165232

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



84

6074c

lokalita: Dolní Benešov, v podmáčené olšině v PP Zábřežské louky
nejbližší obec: Kravaře ve Slezsku, okres Opava
souřadnice: 49°55'10.28''N, 18°3'55.21''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1997-05-13
nálezce: A. Pečinka
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13189717

lokalita: Zábřeh, Zábřežské louky
nejbližší obec: Zábřeh u Hlučína, okres Opava
souřadnice: 49°55'8.00''N, 18°4'25.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1997
nálezce: A. Pečinka
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230758

lokalita: Kravaře-Kouty, louky mezi vod. příkopem a el. vedením J osady
nejbližší obec: Kravaře ve Slezsku, okres Opava
souřadnice: 49°55'25.00''N, 18°2'22.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1994
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230943

6074d

původní jméno: Carex elongata
lokalita: Zábřeh bei Hlučín, die eng an das Dorf Anschliessende Wiesen
souřadnice: 49°55'11.00''N, 18°5'4.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1955-06-08
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1965): Die Sumpf- und Wiesenpflanzengesellschaften der Mineralböden südlich des Zábřeh bei
Hlučín. - Vegetatio, Haag, 13: 1-51.
projekt: ČNFD
ID: 1932316

6075a

původní jméno: Carex elongata
lokalita: Závada u Hlučína; zarostlé mokřadní louky
souřadnice: 49°57'37.20''N, 18°10'50.84''E, ± 201m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2013-08-15
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Tkačíková Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2292 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L1
ID: 11868838

6075d

původní jméno: Carex elongata
lokalita: les Baginec u Bohumína
nejbližší obec: Bohumín, okres Karviná
fytochorion: 83. Ostravská pánev
pramen: Vicherek J. (1959): Poznámky ke květeně Slezska I.. - Přírod. Čas. Slez. 20: 227-230.
projekt: FLDOK
ID: 8702385

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



85

6076c

lokalita: Bohumín, bažantnice
nejbližší obec: Dolní Lutyně, okres Karviná
souřadnice: 49°54'51.00''N, 18°23'25.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1934
nálezce:  Schmeja
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230950

6077c

původní jméno: Carex elongata
lokalita: Prstná: Soustava zaniklých rybníkčů, krom "Petrovy nádrže"
nejbližší obec: Prstná, okres Karviná
souřadnice: 49°54'51.23''N, 18°33'15.83''E, ± 90m
nadmořská výška: 236 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2015-07-06
nálezce: Lukáš Nytra; David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: bohatě
ID: 10164772

6141b

původní jméno: Carex elongata
lokalita: Broumov, rozsáhlý komplex pstruhových rybníčků v lesích ca 1,6 km SZ od obec. úřadu; ve vodě, na obnažených dnech a v
břehových partiích rybníčků a ve spásaných trávnících okolo nich; některé rybníčky vypuštěny dlouhodobě
nejbližší obec: Broumov, okres Tachov
souřadnice: 49°53'53.52''N, 12°35'21.03''E, ± 100m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2008-08-19
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9956988

6142a

původní jméno: Carex elongata
lokalita: k0220_114302_317_L1
nejbližší obec: Brod nad Tichou, okres Tachov
souřadnice: 49°51'0.07''N, 12°43'12.61''E, ± 11m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2000
nálezce: Miroslav Trégler
pramen: Miroslav Trégler. k0220: k0220. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 03.07.2000 - 05.07.2004
ID: 3613745

6142c

původní jméno: Carex elongata
lokalita: Nahý Újezdec; eutrofizovaný olšový luh, místy bohaté zmlazení jasanu
souřadnice: 49°50'42.14''N, 12°40'9.05''E, ± 449m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2012-08-20
nálezce: Petr Mudra
pramen: Juráková Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0824 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12397069

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



86

6145a

původní jméno: Carex elongata
lokalita: rezervace Hůrky, J okraj Lomské plošiny (Kaznějovská pahorkatina)
souřadnice: 49°53'45.00''N, 13°10'54.00''E, ± 250m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1980
nálezce: L. Knížetová
pramen: Žán M.,Červená A.,Hůrka L.,Knížetová L.,Kočandrlová E., Němec F. et Sokolová L. (1980): Státní přírodní rezervace Hůrky. -
Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2469715

6146b

lokalita: Jarov, mokřiny podél potůčku ca 1,05-1,2 km ZJZ od středu obce
nejbližší obec: Jarov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°52'18.35''N, 13°27'27.79''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2015-06-28
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10193115

6147d

lokalita: Březina
nejbližší obec: Březina u Rokycan, okres Rokycany
souřadnice: 49°48'28.00''N, 13°36'26.00''E
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
nálezce: F. M. Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230741

6148a

původní jméno: Carex elongata
lokalita: Třebnuška, bývalý náhon 800 m JV od vsi
souřadnice: 49°53'11.00''N, 13°43'46.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2010-05-25
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2010): Změny ve flóře a vegetaci vodních makrofyt ve stojatých vodách na Křivoklátsku po 20 letech. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 25: 159-212.
projekt: ČNFD
ID: 1241308

6148b

lokalita: Zbiroh, Zbirožský potok
nejbližší obec: Zbiroh, okres Rokycany
souřadnice: 49°52'0.00''N, 13°46'0.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1898
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230415

lokalita: Zbiroh, potok Zbirožský
nejbližší obec: Zbiroh, okres Rokycany
souřadnice: 49°52'0.00''N, 13°46'0.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1872
nálezce:  Polák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230775

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



87

6148c

původní jméno: Carex elongata
lokalita: 104. Lhota pod Radčem: údolí potoka Koželužka, prameništní olšina 2,5 km sz. od obce
nejbližší obec: Lhota pod Radčem, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-11
nálezce: J. Sofron
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8836085

6148d

původní jméno: Carex elongata
lokalita: Mýto v Čechách; vrby ve sníženině u silnice
souřadnice: 49°48'3.01''N, 13°46'50.92''E, ± 19m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2014-05-31
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2522 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K1
ID: 12750134

6149d

původní jméno: Carex elongata
lokalita: 35) Lochovice, rybník s olšinou u Bludského mlýna
nejbližší obec: Lochovice, okres Beroun
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8896779

6151c

lokalita: Voznice, Horní rybník 1 km J obce
nejbližší obec: Mokrovraty, okres Příbram
souřadnice: 49°48'25.00''N, 14°12'42.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1999
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230815

lokalita: Voznice, litorál na JZ pobřeží malého rybn. v kaskádě 0,5 km S koty 413 (Král. stolice) 1 km J obce
nejbližší obec: Mokrovraty, okres Příbram
souřadnice: 49°48'23.00''N, 14°12'45.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1995
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230554

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



88

lokalita: Voznice, údolí
nejbližší obec: Voznice, okres Příbram
souřadnice: 49°49'29.29''N, 14°11'54.49''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1983
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231165

6152b

původní jméno: Carex elongata
lokalita: a0054_124222_105_R1.4
nejbližší obec: Okrouhlo, okres Praha-západ
souřadnice: 49°53'46.36''N, 14°26'31.78''E, ± 16m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Tomáš Černý
pramen: Tomáš Černý. a0054: a0054. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3763716

6152c

původní jméno: Carex elongata
lokalita: /7/ Štěchovice: Homole: vstavačová louka 500 m JZ od vrcholu
nejbližší obec: Štěchovice, okres Strakonice
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974
pramen: Plocek A. (1975): Příspěvek ke květeně území mezi Kocábou a Vltavou ve středních Čechách. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 10:
44-47.
projekt: FLDOK
ID: 9247750

6153a

lokalita: Těptín, okraje malého rybníčka u silnice k hájovně, u chatové osady
nejbližší obec: Těptín, okres Praha-východ
souřadnice: 49°53'13.09''N, 14°33'39.86''E
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1990-07-02
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13198944

lokalita: Skalsko, v Hornopožárských lesích, lesní tůňka u Požárského lomu
nejbližší obec: Pohoří u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°53'25.00''N, 14°32'18.00''E
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1973
nálezce: R. Businský
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230261

6153c

původní jméno: Carex elongata
lokalita: Lešany nad Sázavou_1550502
nejbližší obec: Lešany nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°50'47.18''N, 14°30'1.19''E, ± 35m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-09-26
nálezce: Lada Hanáková
pramen: Hanáková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0155. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5195493

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



89

6155a

původní jméno: Carex elongata
lokalita: Dojetřice
souřadnice: 49°51'29.91''N, 14°51'49.62''E, ± 104m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2012-05-20
nálezce: Zita Červenková
pramen: Červenková Zita (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0787 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10606241

6156a

lokalita: Ostašov, olšina při silnici za obcí
nejbližší obec: Staňkovice u Uhlířských Janovic, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°52'11.00''N, 15°1'35.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978
nálezce: P. Pyšek; M. Šrůtek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230789

6157b

lokalita: Březová, břehové porosty a listnatý les při S a V břehu Březovského rybníka, ca 600 m S-SV od obce
nejbližší obec: Březová u Úmonína, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°52'49.00''N, 15°15'42.00''E
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1999-04-30
nálezce: L. Čech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230271

6157c

lokalita: Červené Janovice, rybník Pracný a vlhké louky v nivě Opatovického potoka mezi rybníky Ještěrný a Pracný, ca 750 m Z-1 km
SZ od kostela v obci
nejbližší obec: Opatovice I, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°50'25.00''N, 15°14'40.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1998-05-19
nálezce: L. Čech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230278

6157d

lokalita: Opatovice I.,  břehové porosty Nového Opatovického rybníka, na JJZ okraji obce
nejbližší obec: Opatovice I, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°50'55.00''N, 15°14'55.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1998-05-19
nálezce: L. Čech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230323

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



90

6158c

původní jméno: Carex elongata
lokalita: 31 Zbýšov, Zbýšovský rybník na V okraji obce, J břeh, 395 m, 2. 7. 1997 F. Lysák
souřadnice: 49°48'42.00''N, 15°21'12.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
nálezce: Filip Lysák
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9624501

6158d

lokalita: Vlkaneč, olšina podél potůčku v lese J od železniční trati, ca 1,7 km V od kostela v obci
nejbližší obec: Kozohlody, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°48'24.00''N, 15°25'35.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1999-08-31
nálezce: L. Čech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230356

6159b

lokalita: Kraskov, rybník Peklo
nejbližší obec: Kraskov, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'59.00''N, 15°37'12.00''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1950
nálezce:  Žďárek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231108

6160a

původní jméno: Carex elongata
lokalita: Zbyhněvice, "Velká louka" v lese asi 2 km JZ obce
nejbližší obec: Zbyhněvice, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'25.89''N, 15°42'4.64''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2009-06-09
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6936182

6160b

lokalita: Slavice, Slavická obora, břeh lesního rybn. 100 m J myslivny, 0,5 km V obce
nejbližší obec: Licibořice, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'52.00''N, 15°47'33.00''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1984
nálezce: L. Ducháčková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230442

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



91

6160c

původní jméno: Vignea elongata
lokalita: Q.16. Přemilov: údolí Chrudimky mezi obcí a Bradlem (Neuhäuslovi R. a Z.1951,1972, Jirásek 1992)
nejbližší obec: Přemilov
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9086232

6160d

původní jméno: Vignea elongata
lokalita: R.54. Travná: vlhčiny a lesy podél potoka od rybníka na S okraji obce po okraj lesa V Javorného
nejbližší obec: Travná
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1990
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9088140

6161a

lokalita: Libáň, vlhká olšina pod hrází Pařezného rybn. 0,6 km SV osady
nejbližší obec: Podlíšťany, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'48.00''N, 15°50'1.00''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1990
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230860

lokalita: Miřetice, na břehu rybn Žďár
nejbližší obec: Smrček u Žumberku, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'26.00''N, 15°53'34.00''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1944
nálezce: R. Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230543

lokalita: Miřetice, rybník Žďár
nejbližší obec: Smrček u Žumberku, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'25.00''N, 15°53'35.00''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1944
nálezce: R. Hendrych
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230544

6161b

původní jméno: Vignea elongata
lokalita: M.13. Skutíčko (Q.Polák ap.Čelakovský 1887, Pulchart 1944, Neuhäuslovi 1979, Faltys 1981)
nejbližší obec: Skutičko, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'8.90''N, 15°58'47.24''E, ± 100m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9082528

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



92

6161c

původní jméno: Carex elongata
lokalita: NPL 39. Bartošky: lužní a bažinné olšiny, druhově pestré vlhké louky, 1km SZ Včelákova u Hlinska.
nejbližší obec: Včelákov u Hlinska, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'24.00''N, 15°52'32.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993-06-02
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8353529

6161d

lokalita: Dolní Holetín, lesní mýtina u obce
nejbližší obec: Dolní Holetín, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'42.43''N, 15°55'54.56''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1990-07-11
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10216098

lokalita: Dolní Holetín, pranmeniště Z větve Dřevešského p. v Panském lese, 1,1 km SSV obce
nejbližší obec: Tisovec, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'51.00''N, 15°55'52.00''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1990
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230832

lokalita: Mezi Skutíčkem a Leštinkou, rybníček
nejbližší obec: Leštinka, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'57.00''N, 15°57'55.00''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1941
nálezce: M. Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230786

lokalita: Leštinka, rybníček v polích mezi obcí a lesem Horky
nejbližší obec: Leštinka, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'33.00''N, 15°57'44.00''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1940
nálezce: M. Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230785

původní jméno: Vignea elongata
lokalita: S.37. Hůrka: okraj Panského lesa včetně prameništěV obce
nejbližší obec: Hůrka, okres Nový Jičín
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1990
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9090199

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



93

6162a

původní jméno: Vignea elongata
lokalita: N.19. Rabouň: obec a rašeliniště (Hadač 1944, Faltys 1970-78, Faltysová 1988)
nejbližší obec: Rabouň, okres Chrudim
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9084049

6162c

původní jméno: Carex elongata
lokalita: Předhradí, rybníček Z od místní komunikace k lomům 850 m S od kostela v obci
nejbližší obec: Předhradí u Skutče, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'25.39''N, 16°2'18.87''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2010-05-17
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní průzkum. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7017610

6164a

lokalita: Strakov, okolí rybn. JV obce
nejbližší obec: Strakov, okres Svitavy
souřadnice: 49°51'46.00''N, 16°22'30.00''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1978
nálezce: V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230491

6164b

původní jméno: Carex elongata
lokalita: 49.6164b, Semanín: bývalá ruská vojenská střelnice vpravo od silnice Semanín - Nový Rybník, 1,0-1,75 km SZ od železniční
zastávky Semanín, ca 410 m n. m., P. Lustyk, 17. 5. 2002.
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Lustyk P. & Samková V. [eds] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Chocni (16.-21. 5. 2002). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 77-94.
projekt: FLDOK
ID: 9816962

6164d

lokalita: u Opatova
nejbližší obec: Opatov v Čechách, okres Svitavy
souřadnice: 49°48'58.23''N, 16°28'58.01''E
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1939-05-31
nálezce: B. Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183033

lokalita: Semanín, olšina podél Nového p. JV rybníka Rebel
nejbližší obec: Opatov v Čechách, okres Svitavy
souřadnice: 49°49'41.44''N, 16°28'26.15''E
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1991-05-23
nálezce:  Matějčková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13189699

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



94

původní jméno: Carex elongata
lokalita: 75. Opatovské rozvodí: Opatovec: prostřední rybník (Žlutý rybník) S obce, 700 m ZSZ žel.stanice Opatov, litorál při S okraji
nejbližší obec: Opatovec, okres Svitavy
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1965
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9033193

6165a

původní jméno: Carex elongata
lokalita: e0094_143403_343_L1
nejbližší obec: Třebovice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°51'57.31''N, 16°31'44.29''E, ± 12m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. e0094: e0094. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 13.04.2002 - 14.09.2003
ID: 3986197

6165b

původní jméno: Carex elongata
lokalita: 14. Olšiny u potoka na V konci Lukové, (průzkum konan v letech 1989-1991), kvad.sít.map. 6165b
nejbližší obec: Luková, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°52'16.00''N, 16°35'32.00''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
pramen: Jirásek J. (1993): Významné krajinné prvky Lanškrounské kotliny. - Pr. a Stud. - Přír., ser. nov. 1: 21-33.
projekt: FLDOK
ID: 7882499

původní jméno: Carex elongata
lokalita: Lanškrounská kotlina: les u trati v obci Luková
souřadnice: 49°52'43.81''N, 16°36'34.70''E, ± 100m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1991-08-29
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1992): Vegetace Lanškrounské kotliny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2002503

6165c

původní jméno: Carex elongata
lokalita: /80/ Pobřeží rybníka Hvězdy u Třebovic
nejbližší obec: Třebovice, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1976
nálezce: Pavel Kovář
pramen: Kovář P. (1978): Příspěvek k floristickému výzkumu Českomoravského mezihoří s geobotanickými poznámkami. - Zpr. Čs.
Bot. Společ. 13: 1-15.
projekt: FLDOK
ID: 9237616

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



95

6165d

lokalita: Rychnov, rašelinné louky na S okraji
nejbližší obec: Rychnov na Moravě, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'43.00''N, 16°38'41.00''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1957
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231085

6166a

původní jméno: Carex elongata
lokalita: Zábřežská vrchovina, Koruna , Údolí Ospitského potoka a svahy do ú.O.p. východně od Koruny
datum: 1985-05
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8599887

6166b

původní jméno: Carex elongata
lokalita: Údolí Březné od Hoštejna k Drozdovské pile
nejbližší obec: Drozdov, okres Šumperk
souřadnice: 49°53'13.47''N, 16°45'21.47''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1985
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Údolní aluviální louky podél Březné od Hoštejna k Drozdovské pile. 1993.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 07.04.1985 - 12.06.1992
ID: 7194365

6166c

původní jméno: Carex elongata
lokalita: Třebářov, Prostřední rybník J od nádraží Krasíkov
nejbližší obec: Třebařov, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'46.03''N, 16°41'18.31''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2001-08-15
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 2001.
projekt: NDOP
ID: 7000763

6166d

lokalita: Maletín, okraj lesa nad obcí poblíž pískového lomu
nejbližší obec: Starý Maletín, okres Šumperk
souřadnice: 49°48'0.75''N, 16°46'36.64''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1972-05-18
nálezce: B. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218330

lokalita: Maletín, okraj lesa nad obcí poblíž pískového lomu
nejbližší obec: Javoří u Maletína, okres Šumperk
souřadnice: 49°48'26.09''N, 16°47'55.40''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1972-05-18
nálezce: B. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183559

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



96

6167a

lokalita: Zábřeh, rybník
nejbližší obec: Zábřeh na Moravě, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'34.00''N, 16°52'21.00''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1937
nálezce: E. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230531

lokalita: Zábřeh, strouha u Schefterovy továrny
nejbližší obec: Zábřeh na Moravě, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'54.00''N, 16°53'15.00''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
nálezce: E. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230532

6167d

lokalita: Mezi Zvolí a Hrabovou, tůně Moraviska
nejbližší obec: Hrabová u Dubicka, okres Šumperk
souřadnice: 49°50'28.00''N, 16°55'49.00''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1934
nálezce: E. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230527

6168b

lokalita: Oskava, niva Jestřábího potoka, pod silnicí Václavov-Mostkov, 0,75 km SV od koty Mravenečník 459.3
nejbližší obec: Mostkov, okres Šumperk
souřadnice: 49°53'42.30''N, 17°7'15.85''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2001-05-22
nálezce: P. Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10216071

6168c

původní jméno: Carex elongata
lokalita: Hanušovská vrchovina. Nová Hradečná, lesy pod Bradlem (800m) mezi Lipinkou, Pískovem a Troubelicemi.
datum: 1982
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8602667

6169a

lokalita: Těchanov, mokřina u potoka 1 km S kostela v obci
nejbližší obec: Těchanov, okres Bruntál
souřadnice: 49°51'39.67''N, 17°14'42.47''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1990-05-15
nálezce: Z. Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218298

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



97

lokalita: Dlouhá Loučka-Těchanov, mokřina u potoka 1 km S kostela v obci
nejbližší obec: Těchanov, okres Bruntál
souřadnice: 49°51'42.99''N, 17°14'51.73''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1990-05-15
nálezce: Z. Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183574

6169d

lokalita: Veveří, polesí Mutkov, odd. 3a v olšině při potoce
nejbližší obec: Mutkov, okres Olomouc
souřadnice: 49°48'25.62''N, 17°18'5.23''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1957-06-11
nálezce: B. Raynoch
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218312

lokalita: Veveří, polesí Mutkov, odd. 3a v olšině při potoce
nejbližší obec: Mutkov, okres Olomouc
souřadnice: 49°48'23.53''N, 17°17'55.21''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1957-06-06
nálezce: B. Raynoch
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183556

6170b

lokalita: údolí Důlního p. SV od Nových Valteřic
nejbližší obec: Nové Valteřice, okres Olomouc
souřadnice: 49°51'2.05''N, 17°28'41.96''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1992-06-03
nálezce: M. Lysák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13189705

lokalita: Nové Valteřice, olšina u Důlního potoka S obce
nejbližší obec: Nové Valteřice, okres Olomouc
souřadnice: 49°51'12.01''N, 17°28'41.34''E
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1992-06-09
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13189706

lokalita: Lomnice u Rýmařova, louky mezi silnicí a tratí J od nádraží
nejbližší obec: Lomnice u Rýmařova, okres Bruntál
souřadnice: 49°52'7.49''N, 17°24'57.94''E
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1992-06-03
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13189712

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



98

6170c

původní jméno: Carex elongata
lokalita: Území Nízkého Jeseníku, Ondrášov - Dětřichov. Údolí Bystřice od Kočičího vrchu 631 m k Dětřichovu, 550-600m.
datum: 1979-06
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8605507

původní jméno: Carex elongata
lokalita: Dětřichov nad Bystřicí: mokřadní louky v obci mezi železniční tratí a pravou stranou silnice ve směru do Horní Loděnice 0,86
km JJZ od kostela
nejbližší obec: Dětřichov nad Bystřicí, okres Bruntál
souřadnice: 49°49'21.40''N, 17°23'42.40''E, ± 9m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 2013-06-09
nálezce: Petr Batoušek; Dagmar Zábranská
pramen: Batoušek P. (2013) Terénní zápisky 2013, , Ms.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10170610

6171c

lokalita: Rejchartice, 1,3 km SZ
nejbližší obec: Rejchartice, okres Bruntál
souřadnice: 49°49'2.00''N, 17°30'32.00''E
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1987
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231040

6171d

původní jméno: Carex elongata
lokalita: t0240_153314_17_L1
nejbližší obec: Budišov nad Budišovkou, okres Opava
souřadnice: 49°48'4.61''N, 17°35'44.02''E, ± 41m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004-05
nálezce: Petra Hájková
pramen: Petra Hájková. t0240: t0240. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4079304

6172b

lokalita: Štáblovice, louky u obce
nejbližší obec: Štáblovice, okres Opava
souřadnice: 49°53'7.00''N, 17°49'18.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1951
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231013

6173b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



99

původní jméno: Carex elongata
lokalita: Raduň: "Raduňský mokřad" soustava nedávno vyhloubených tůní podél Raduňských rybníků, nesporně osázených pestrou
květennou směsicí.
nejbližší obec: Raduň, okres Opava
souřadnice: 49°53'56.31''N, 17°56'5.45''E, ± 900m
nadmořská výška: 269 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2015-06-26
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10165195

6174b

původní jméno: Carex elongata
lokalita: Dobroslavice; podmáčená deprese podél železniční trati, velmi dobrý vodní režim
souřadnice: 49°53'14.53''N, 18°9'28.90''E, ± 23m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2013-08-22
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Tkačíková Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0735 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L1
ID: 11880040

6174d

původní jméno: Carex elongata
lokalita: Čavisov vodní nádrž
nejbližší obec: Čavisov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°49'29.50''N, 18°5'25.91''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2007
nálezce: Zdeněk Polášek; Věra Koutecká
pramen: RNDr. Věra Koutecká, Zdeněk Polášek. Vodní nádrž Čavisov biologické hodnocení. 2007.
projekt: NDOP
ID: 7061486

6175a

lokalita: Hlučín, u rybníka u žel. zast. Děhylov, při trati Svinov-Opava
nejbližší obec: Dobroslavice, okres Opava
souřadnice: 49°52'57.00''N, 18°10'9.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1951
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231011

lokalita: Děhylov, olšina na úpatí koty 278 m podél žel. trati
nejbližší obec: Dobroslavice, okres Opava
souřadnice: 49°52'55.60''N, 18°10'5.91''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231169

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



100

6175c

původní jméno: Carex elongata
lokalita: PP Turkov
nejbližší obec: Třebovice ve Slezsku, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'34.12''N, 18°11'24.53''E, ± 9999m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1996
nálezce: Zdenka Prymusová
pramen: Prymusová Zdenka. Přírodní památka Turkov. Závěrečná zpráva inventarizačního průzkumu botanického podle metodiky
SÚPOP. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6293265

původní jméno: Carex elongata
lokalita: PR Rezavka
nejbližší obec: Svinov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'59.43''N, 18°12'15.65''E, ± 9999m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1996
nálezce: Zdenka Prymusová
pramen: Prymusová Zdenka. NZCHU Rezavka. Závěrečná zpráva inventarizačního průzkumu botanického podle metodiky SÚPOP
1987.. 1996.
projekt: NDOP
ID: 6295203

6176a

lokalita: Bohumín, Baginec
nejbližší obec: Záblatí u Bohumína, okres Karviná
souřadnice: 49°53'13.00''N, 18°21'34.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1990
nálezce: M. Duda
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230429

6176c

lokalita: Petřvald, SZ okraj Pešgovského lesa
nejbližší obec: Petřvald u Karviné, okres Karviná
souřadnice: 49°49'20.00''N, 18°24'28.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1955
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231084

6176d

lokalita: Suchá, Oázy, in valle in silva Pešgovský les
nejbližší obec: Lazy u Orlové, okres Karviná
souřadnice: 49°49'1.00''N, 18°25'9.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1984
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230946

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



101

6177a

původní jméno: Carex elongata
lokalita: t0253_154223_138_L1
nejbližší obec: Závada nad Olší, okres Karviná
souřadnice: 49°53'48.44''N, 18°30'9.36''E, ± 284m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004
nálezce: Věra Koutecká
pramen: Věra Koutecká. t0253: t0253. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4112562

6177c

lokalita: Louky nad Olzou, slatina na S břehu rybníku u zastávky ČSD
nejbližší obec: Louky nad Olší, okres Karviná
souřadnice: 49°48'47.00''N, 18°34'25.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1990
nálezce: Z. Kaplan
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230604

lokalita: Stonava, bahnité louky u rybníku
nejbližší obec: Karviná-Doly, okres Karviná
souřadnice: 49°49'35.00''N, 18°30'17.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1955
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231086

lokalita: Louky nad Olzou, rybník Mlýnský
nejbližší obec: Louky nad Olší, okres Karviná
souřadnice: 49°48'33.00''N, 18°34'26.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1951
nálezce:  Karmazínová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230610

lokalita: Louky nad Olší, rybník Velký Privičok
nejbližší obec: Louky nad Olší, okres Karviná
souřadnice: 49°49'0.00''N, 18°34'5.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1951
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230975

6241b

původní jméno: Carex elongata
lokalita: Maršovy Chody
souřadnice: 49°45'6.99''N, 12°37'34.89''E, ± 21m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2012-09-06
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová Radka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2655 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L1
ID: 11040286

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



102

6242a

původní jméno: Carex elongata
lokalita: Jemnice u Tisové
souřadnice: 49°45'57.28''N, 12°44'22.53''E, ± 85m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2012-08-02
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová Radka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2648 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10907816

6246a

lokalita: Plzeň, Senecký rybník, SV břeh, olšina
nejbližší obec: Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'11.48''N, 13°23'22.99''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1993-06-11
nálezce: J. Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13203039

lokalita: Plzeň, na hrázi Seneckého rybníka hojná
nejbližší obec: Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'2.20''N, 13°23'33.88''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1937-05-13
nálezce: A. Sobota
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13203033

lokalita: Plzeň, Senecký rybn, SZ břeh, olšina
nejbližší obec: Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'12.00''N, 13°23'13.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1993
nálezce: J. Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230721

6246c

lokalita: Plzeň-Skvrňany, Slovanské údolí, bahnitá louka u pěšiny napříč údolím
nejbližší obec: Skvrňany, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'30.55''N, 13°20'25.14''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1940-05-23
nálezce: V. Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13202973

lokalita: Plzeň-Skvrňany, ve Slovanském údolí u stružky, asi 1 km za obcí
nejbližší obec: Skvrňany, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'30.55''N, 13°20'25.14''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1940
nálezce: F. Zikan
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13202974

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



103

lokalita: Plzeň-Bory, mokřady u trati za věznicí
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°43'12.00''N, 13°21'58.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1881
nálezce: P. Hora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230558

lokalita: Plzeň-Bory, mokřady u trati za věznicí
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°43'12.00''N, 13°21'58.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1880
nálezce: P. Hora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230557

lokalita: Bergwald bei Bahnhof Littitz
nejbližší obec: Valcha, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°42'43.00''N, 13°20'2.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230923

6247b

lokalita: Rokycany, rybník Ježek V
nejbližší obec: Borek u Rokycan, okres Rokycany
souřadnice: 49°45'2.00''N, 13°37'9.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1952
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230957

6248b

původní jméno: Carex elongata
lokalita: 280. Těně: Nový rybník vsv. od obce, zrašelinělé ostřicové porosty za rybníkem (jižní břeh)
nejbližší obec: Těně, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-09
nálezce: J. Hadinec; M. Ducháček
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8836086

6248c

původní jméno: Carex elongata
lokalita: a0438_123422_210_L1
nejbližší obec: Kolvín, okres Příbram
souřadnice: 49°42'8.28''N, 13°43'28.78''E, ± 14m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2004
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. a0438: a0438. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3738464

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



104

6248d

původní jméno: Carex elongata
lokalita: 411. Strašice: rybník Tisý, v. od Strašic, severozápadní břeh
nejbližší obec: Strašice, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-09
nálezce: J. Hadinec; M. Ducháček
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8836087

6249a

lokalita: Komárov, zamokřaná olšina při ústí Červeného p. do rybn. Dráteník, 1,2 km JV obce
nejbližší obec: Chaloupky, okres Beroun
souřadnice: 49°47'19.00''N, 13°53'1.00''E
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 1992
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230551

6249b

původní jméno: Carex elongata
lokalita: a0518_123420_1006_L1
nejbližší obec: Hrachoviště, okres Příbram
souřadnice: 49°45'30.64''N, 13°55'33.85''E, ± 129m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2004-10
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Pavel Bauer. a0518: a0518. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3737477

6249d

původní jméno: Carex elongata
lokalita: a0506_123424_128_L1
nejbližší obec: Baština, okres Příbram
souřadnice: 49°43'4.91''N, 13°55'0.48''E, ± 18m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2004
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: Rudolf Hlaváček. a0506: a0506. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3739267

6250a

původní jméno: Carex elongata
lokalita: 449. Rybník na P břehu Litavky 1km J od Čenkova
nejbližší obec: Čenkov, okres Příbram
souřadnice: 49°45'56.00''N, 14°0'22.00''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2005
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a v jejich podhůří. - Muz. a Součas., ser. natur.
21: 71-125.
projekt: FLDOK
ID: 8028103

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



105

6250b

lokalita: Trnová, olšina 0,7 km Z obce
nejbližší obec: Rosovice, okres Příbram
souřadnice: 49°47'39.83''N, 14°7'10.56''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-07-06
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183086

původní jméno: Carex elongata
lokalita: 96) Trnová u Dobříše, Vlkův vrch, lečsní loučka a jezírko 0,7 km JJV osady
nejbližší obec: Trnová u Dobříše
nadmořská výška: 440-450 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8897831

6250d

lokalita: Cihelna, zanedb. vlhká louka podél potoka J obce
nejbližší obec: Dubenec u Příbramě, okres Příbram
souřadnice: 49°42'2.00''N, 14°6'10.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1989
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230550

6251c

lokalita: Skalice, olšina podél potoka v lesích 2,5 km V obce, pod soutokem 3 potoků
nejbližší obec: Skalice u Dobříše, okres Příbram
souřadnice: 49°42'47.00''N, 14°13'15.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1988
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230553

6254d

lokalita: Městečko, rybník Smika u obce
nejbližší obec: Městečko u Chotýšan, okres Benešov
souřadnice: 49°43'34.00''N, 14°49'41.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1976
nálezce: R. Jeslík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230573

6255a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



106

původní jméno: Carex elongata
lokalita: Slověnice; maloplošný frahgment luhu, tůně (až trochu charakter L1), stromové patro mezernaté
souřadnice: 49°45'11.01''N, 14°52'57.82''E, ± 113m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2012-05-31
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2361 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11443230

6256a

původní jméno: Carex elongata
lokalita: a0305_133411_93_L1
nejbližší obec: Polipsy, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°47'29.83''N, 15°1'23.23''E, ± 11m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002
nálezce: Jiří Krechler
pramen: Jiří Krechler. a0305: a0305. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 19.06.2002 - 08.07.2004
ID: 3858295

6256d

lokalita: osada Buda u obce Horka II
nejbližší obec: Horka nad Sázavou, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°44'5.00''N, 15°7'23.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1941
nálezce:  Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230600

6257b

lokalita: Hlohov, mokřady a vlhká louka na březích potoka na SZ břehu rybníka Vyšák, ca 500 m Z od obce
nejbližší obec: Hlohov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'42.00''N, 15°17'49.00''E
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1997-10-03
nálezce: L. Čech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230297

6257d

původní jméno: Carex elongata
lokalita: /11/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6257/d - území SV od obce Ledeč nad Sázavou.
nejbližší obec: Ledeč nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7984797

6258a

lokalita: Chlum, břeh rybníčku na Chlumském potoce, pod zříc hradu na V okraji obce
nejbližší obec: Chlum u Zbýšova, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°47'12.81''N, 15°22'12.21''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2009-06-08
nálezce: M. Marek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10216100

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



107

lokalita: Leština u Světlé, mokřina u potoka po P straně silnice Leština-Štěpánov
nejbližší obec: Sázavka, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'19.00''N, 15°24'21.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1983
nálezce: V. Faltys; J. Krátká
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230497

lokalita: S břeh kunického rybn. u Leštiny u Světlé
nejbližší obec: Dobrnice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°46'27.00''N, 15°22'43.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1983
nálezce: V. Faltys; J. Krátká
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230498

6258b

lokalita: Štěpánov u Leštiny, mokřady a mokré louky na levém břehu Sázavky, ca 1-1,5 km VJV od obce
nejbližší obec: Sázavka, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'2.00''N, 15°25'44.00''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1998-06-05
nálezce: L. Čech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230341

6258d

původní jméno: Carex elongata
lokalita: j0194_134323_86_L2.2B
nejbližší obec: Bačkov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'45.88''N, 15°28'48.25''E, ± 48m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2003-09
nálezce: Michal Gerža
pramen: Michal Gerža. j0194: j0194. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3879272

6259b

lokalita: rybník v kaskádě pod Uhelnou Příbramí u samoty Strakov, po P straně cesty mezi N.Dvorem a Uhelnou Příbramí
nejbližší obec: Uhelná Příbram, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'43.00''N, 15°36'9.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1983
nálezce: J. Krátká
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230642

6259c

lokalita: Jiříkov, lesní tůňka u cesty mezi chatami, 1,1 km V od Jiříkovského mlýna, 1,5 km SV-VSV od obce
nejbližší obec: Vepříkov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°44'10.00''N, 15°32'46.00''E
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1995-07-13
nálezce: L. Čech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230306

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



108

6259d

původní jméno: Carex elongata
lokalita: h0196_134324_98_M1.7
nejbližší obec: Jilem u Sedletína, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'39.36''N, 15°35'9.71''E, ± 142m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Luděk Čech
pramen: Luděk Čech. h0196: h0196. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3879922

6260a

původní jméno: Carex elongata
lokalita: NPL 178. Stavenov: velký rybník s mokřady na V okraji, 3km S Chotěboře.
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'9.00''N, 15°40'42.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1994-01-05
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8360544

6260b

lokalita: Trhová Kamenice, břehy tůní a báze olší u mlýna na S výběžku Mlýnského rybn., na J okraji města
nejbližší obec: Trhová Kamenice, okres Chrudim
souřadnice: 49°47'2.00''N, 15°49'2.00''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1985
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230899

6260c

lokalita: Malochyně, zarůstající lesní rybníček a přilehlé olšiny na J břehu, ca 1,2 km SZ od obce
nejbližší obec: Malochyně, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'40.00''N, 15°43'48.00''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1998-06-30
nálezce: L. Čech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230313

6260d

lokalita: Údavy, mokrý příkop v jehl. lese 1,1 km SZ obce
nejbližší obec: Rovný, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°44'28.00''N, 15°48'36.00''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1990
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230901

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



109

6261a

lokalita: Milesímov, mokré místo v nivě Chrudimky mezi silnič.mostem a Královou Pilou, 1,1 km VSV obce
nejbližší obec: Všeradov, okres Chrudim
souřadnice: 49°45'25.00''N, 15°51'13.00''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1986
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230862

lokalita: Rváčov, břeh potoka u soutoku s Chrudimkou, 1,4 km Z obce
nejbližší obec: Rváčov u Hlinska, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'11.00''N, 15°50'12.00''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1985
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230889

6261b

lokalita: Hlinsko
nejbližší obec: Hlinsko v Čechách, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'5.00''N, 15°55'59.00''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
nálezce:  Kalenský
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230601

6261c

lokalita: Stružinec, mokrý příkop přímo na žel.zast. u obce
nejbližší obec: Údavy, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'48.00''N, 15°49'55.00''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1990
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230896

lokalita: Stružinec, břeh strouhy u SM lesa 0,3 km ZJZ obce
nejbližší obec: Kohoutov u Ždírce nad Doubravou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'28.00''N, 15°49'57.00''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1986
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230895

lokalita: Košinov, J břeh rybníka Malý Černý 1,5 km V
nejbližší obec: Košinov, okres Chrudim
souřadnice: 49°42'9.00''N, 15°54'44.00''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1985
nálezce: P. Bureš
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230259

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



110

lokalita: Košinov, vlhká olšina u Malého černého rybn. 1,8 km VJV obce
nejbližší obec: Košinov, okres Chrudim
souřadnice: 49°42'12.00''N, 15°54'43.00''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1985
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230857

6261d

lokalita: Herálec, podmáčená olšina pod hrází rybníka Kuchyně 2 km SZ
nejbližší obec: Český Herálec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°42'0.00''N, 15°58'32.00''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1985
nálezce: P. Bureš
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230258

lokalita: Vortová, les mezi rybníky Kozinec a Malý Černý, 1,5 km JZ
nejbližší obec: Košinov, okres Chrudim
souřadnice: 49°42'7.00''N, 15°54'55.00''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1985
nálezce: P. Bureš
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230260

lokalita: Herálec, samota Kuchyně, olšinka pod hrází rybn. Kuchyně, u samoty
nejbližší obec: Český Herálec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°42'0.00''N, 15°58'30.00''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1985
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230835

lokalita: Vortová, malá olšina u Z břehu rybn. Zlámanec
nejbližší obec: Vortová, okres Chrudim
souřadnice: 49°42'45.00''N, 15°55'40.00''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1985
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230907

lokalita: Vortová-osada Lhoty, SM les u L břehu Chlumětínského p. 1,1 km SV osady
nejbližší obec: Lhoty, okres Chrudim
souřadnice: 49°43'7.00''N, 15°57'36.00''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1985
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230908

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



111

6262b

lokalita: Borová, Svatá Kateřina, mýtina
nejbližší obec: Lubná u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'41.00''N, 16°9'30.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1980
nálezce:  Bulva
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230257

lokalita: Borová, Svatokateřinský mokřad
nejbližší obec: Borová u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'11.00''N, 16°9'6.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1944
nálezce:  Dolák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230407

6263a

původní jméno: Carex elongata
lokalita: Budislav u Litomyšle_460256
nejbližší obec: Budislav u Litomyšle, okres Svitavy
souřadnice: 49°47'16.08''N, 16°10'1.74''E, ± 8m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-07-20
nálezce: Jan Košnar
pramen: Košnar J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0046. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5085673

6264b

lokalita: Svitava, olšina v údolí Svitavky, 0,6 km V obce
nejbližší obec: Svitavy-předměstí, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'30.18''N, 16°27'10.24''E
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 2003-06-01
nálezce: K. Nepraš
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13198940

původní jméno: Carex elongata
lokalita: e0039_143412_62_L2.2A
nejbližší obec: Mikuleč, okres Svitavy
souřadnice: 49°47'57.73''N, 16°26'35.12''E, ± 194m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 2001
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. e0039: e0039. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 08.05.2001 - 19.10.2002
ID: 3991721

6265b

původní jméno: Carex elongata
lokalita: 518. Udánský les, SV část, olšiny /Z Mor.Třebové/
nejbližší obec: Moravská Třebová, okres Svitavy
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1992
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 9028663

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



112

6265d

lokalita: Boršov, dvojice rybníčků vlevo silnice do obce Hřebeč, 1,5 km SSZ od koty 426,8 m Boršovské návrší
nejbližší obec: Boršov u Moravské Třebové, okres Svitavy
souřadnice: 49°44'47.63''N, 16°35'38.40''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1996-06-19
nálezce: P. Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10216069

6266d

lokalita: Vranová Lhota, louka u L břehu Třebůvky
nejbližší obec: Vranová Lhota, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'44.00''N, 16°49'31.00''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1944
nálezce:  Maťátko
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230698

6267a

původní jméno: Carex elongata
lokalita: Údolí Šibenná u Líšnice
nejbližší obec: Líšnice u Mohelnice, okres Šumperk
souřadnice: 49°45'33.28''N, 16°51'14.45''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1995-05-11
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Údolí Šibenná u Líšnice. 1995.
projekt: NDOP
ID: 7205114

6267b

lokalita: Moravičany, PR Kačení louka
nejbližší obec: Doubravice nad Moravou, okres Šumperk
souřadnice: 49°45'4.94''N, 16°59'46.64''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1998-05-28
nálezce: J. Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13202982

lokalita: Moravičany, pratis
nejbližší obec: Moravičany, okres Šumperk
souřadnice: 49°45'55.00''N, 16°58'2.00''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1966
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230420

lokalita: Moravičany, tůně u trati
nejbližší obec: Doubravice nad Moravou, okres Šumperk
souřadnice: 49°45'2.00''N, 16°59'49.00''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1934
nálezce: E. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230529

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



113

lokalita: Moravičany, doubrava
nejbližší obec: Doubravice nad Moravou, okres Šumperk
souřadnice: 49°45'4.00''N, 16°59'39.00''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1927
nálezce: J. Otruba
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230745

lokalita: Třeština, na Klopinkách, Pouč 1910 BRNM
nejbližší obec: Třeština, okres Šumperk
souřadnice: 49°47'38.00''N, 16°57'18.00''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1910
nálezce: J. Pouč
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230781

lokalita: Moravičany, mokrá luka
nejbližší obec: Moravičany, okres Šumperk
souřadnice: 49°45'37.00''N, 16°57'35.00''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
nálezce: E. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230528

6267d

lokalita: pratis ap. pontem Nové Mlýny pr. p. Řimice u Litovle
nejbližší obec: Řimice, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'53.00''N, 16°59'40.00''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1966
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230425

6268a

lokalita: Moravičany, loco Olšina, po obou stranách žel.trati Č. Třebová-Olomouc, 0,5 km V od vých okraje PR Kačení louka
nejbližší obec: Králová, okres Olomouc
souřadnice: 49°45'1.76''N, 17°0'23.60''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1998-05-26
nálezce: P. Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10216070

lokalita: Králová, tůň v lese 1,7 km J-JJV obce
nejbližší obec: Benkov u Střelic, okres Olomouc
souřadnice: 49°45'11.35''N, 17°2'16.07''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1987-06-09
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13189686

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



114

lokalita: Králová, 1,8 km J
nejbližší obec: Benkov u Střelic, okres Olomouc
souřadnice: 49°45'12.00''N, 17°2'16.00''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1987
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231036

6268c

lokalita: Mladeč
nejbližší obec: Mladeč, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'41.50''N, 17°1'16.80''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1966-06-13
nálezce: M. Križo
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166014

lokalita: Mladeč, vlhké louky na bázi kopce Třesín
nejbližší obec: Řimice, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'55.85''N, 17°0'4.90''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1964-05-17
nálezce: J. Dostál
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13189683

lokalita: Mladeč, pod Třesínem
nejbližší obec: Mladeč, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'43.00''N, 17°0'41.00''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1964
nálezce: V. Bednář; J. Dostál
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230243

lokalita: Mladeč
nejbližší obec: Mladeč, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'43.00''N, 17°0'41.00''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1963
nálezce: V. Bednář
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230241

lokalita: Mezi Litovlí a Novými Zámky
nejbližší obec: Mladeč, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'36.00''N, 17°2'36.00''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1941
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230419

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



115

lokalita: Nové Zámky u Litovle
nejbližší obec: Mladeč, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'33.00''N, 17°1'49.00''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1936
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230421

6268d

původní jméno: Carex elongata
lokalita: Lužní les podél železnice SZ od Střeně
nejbližší obec: Pňovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'15.02''N, 17°8'23.42''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1983-05-29
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Lužní les po obou stranách železnice severozápadně od železniční stanice Střeň a jeho tůně. 1984.
projekt: NDOP
ID: 7243302

6270a

původní jméno: Carex elongata
lokalita: Horní Loděnice: olšina pravostranného přítoku Hrušového potoka, asi 1,5 km SV od kostela v obci, západně od silnice do
Bruntálu
nejbližší obec: Horní Loděnice, okres Olomouc
souřadnice: 49°46'55.63''N, 17°23'13.39''E, ± 90m
nadmořská výška: 586 m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 2015-06-07
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák M. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10163838

6270b

původní jméno: Carex elongata
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Petrovický Mlýn - Ondrášov, Louky při Bystřici a při potůčcích zprava do B.
datum: 1979-06-24
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8617098

6270c

původní jméno: Carex elongata
lokalita: /111/ Hraničné - Petrovice: SV od obce v olšině při potůčku tekoucím do Bystřice
nejbližší obec: Hraničné
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1967
pramen: Deyl Č. (1973): Příspěvek ke květeně širšího okolí Olomouce. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 8: 40-48.
projekt: FLDOK
ID: 9264905

6270d

původní jméno: Carex elongata
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Domašov nad Bystřicí. Louky mezi lesy a poli JZ od obce. Doplněk
datum: 1976
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8618050

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



116

6271a

původní jméno: Carex elongata
lokalita: 21a. Norberčany: "Na mokřině", komplex mokřadných společ. (hlavně olšín a mokrých luk) JJV od Červené hory.
nejbližší obec: Norberčany, okres Olomouc
souřadnice: 49°45'51.00''N, 17°32'17.00''E
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
pramen: Kincl L. & Hradílek Z. (2001): Poznámky k flóře a vegetaci vojenského výcvikového prostoru Libavá (Oderské vrchy). - Čas.
Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 50: 117-136.
projekt: FLDOK
ID: 8302380

6271b

původní jméno: Carex elongata
lokalita: t0240_153314_45_L2.2B
nejbližší obec: Guntramovice, okres Opava
souřadnice: 49°47'30.59''N, 17°35'1.90''E, ± 163m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004-05
nálezce: Petra Hájková
pramen: Petra Hájková. t0240: t0240. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4079357

6271c

původní jméno: Carex elongata
lokalita: m0210_153318_33_L2.2B
nejbližší obec: Trhavice, okres Olomouc
souřadnice: 49°44'39.52''N, 17°31'27.23''E, ± 358m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 2004
nálezce: Alice Háková
pramen: Alice Háková. m0210: m0210. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4081057

6271d

původní jméno: Carex elongata
lokalita: m0210_153319_92_K1
nejbližší obec: Rudoltovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°44'38.90''N, 17°35'20.80''E, ± 299m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004
nálezce: Alice Háková
pramen: Alice Háková. m0210: m0210. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4082924

6272a

lokalita: Čermná, vlhké místo v lesíku 0,9 km SV žel.zast.u obce
nejbližší obec: Nové Těchanovice, okres Opava
souřadnice: 49°47'37.00''N, 17°42'59.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1984
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230830

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



117

6274c

původní jméno: Carex elongata
lokalita: Albrechtičky
nejbližší obec: Nová Horka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'58.93''N, 18°4'39.06''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-11-11
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Sedláčková Marie, RNDr. Ochranářské mapování. 1975.
projekt: NDOP
ID: 6956852

6274d

původní jméno: Carex elongata
lokalita: Albrechtičky: Břehy Malého Bědného rybníka
nejbližší obec: Albrechtičky, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'51.52''N, 18°5'50.85''E, ± 900m
nadmořská výška: 228 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2015-08-03
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: severní břehy
ID: 10167427

původní jméno: Carex elongata
lokalita: Studénka: Luh při rybníku Podlážka
nejbližší obec: Studénka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°43'4.39''N, 18°5'25.63''E, ± 900m
nadmořská výška: 229 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2015-08-03
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: Toho času zcela vyschlý, avšak vegetace obnažených den dosud jen rašící, nedeterminovatelná.
ID: 10167864

6275a

lokalita: Polanka nad Odrou: mokřadní olšina v lese Přemyšov, asi 1,6 km Z zámečku v obci
nejbližší obec: Polanka nad Odrou, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'15.00''N, 18°11'13.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
nálezce: P. Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230633

6275d

lokalita: Místek, bařiny u Jurnovy vrbiny při Sviadnově
nejbližší obec: Sviadnov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°42'0.13''N, 18°19'28.71''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1889-05
nálezce: F. Gogela
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218309

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



118

lokalita: Lískovec u Frýdku, svah pod Karlovou hutí
nejbližší obec: Lískovec u Frýdku-Místku, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°42'26.00''N, 18°19'23.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1944
nálezce:  Talpa
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231027

původní jméno: Carex elongata
lokalita: Paskov: Dvojice toho času letněných rybníčků při ulici Místecká
nejbližší obec: Paskov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°43'32.96''N, 18°17'19.05''E, ± 90m
nadmořská výška: 258 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2015-06-09
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: pouze na ostrůvku severního rybníčku
ID: 10164118

6276a

původní jméno: Carex elongata
lokalita: Dolní Datyně, potok Datyňka, ústí pravého přítoku od vrchu Amerika, SZ od kóty 288,7
souřadnice: 49°45'27.80''N, 18°23'50.30''E, ± 100m
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2010-07-09
nálezce: A. Hájková
pramen: Hájková A. et Prymusová Z. (2011): Příspěvek k rozšíření karpatského druhu kozlíku celolistého (Valeriana simplicifolia) na
území severovýchodní Moravy a Slezska. - Acta Mus. Beskid., Frýdek-Místek, 3: 31-48.
projekt: ČNFD
ID: 1271594

6276c

původní jméno: Carex elongata
lokalita: t0269_154421_281_L1
nejbližší obec: Řepiště, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°43'48.54''N, 18°20'23.10''E, ± 109m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004
nálezce: Lucie Žvaková
pramen: Lucie Žvaková. t0269: t0269. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4127774

6276d

původní jméno: Carex elongata
lokalita: Soběšovice, 220m V od kostela v Pitrově
souřadnice: 49°43'53.80''N, 18°27'50.40''E, ± 20m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004-07
nálezce: S. Lvončík
projekt: ČNFD
ID: 1101289

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



119

6277d

lokalita: Ropice, mokrá olšina u rybníku na J okraji obce
nejbližší obec: Ropice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°42'10.00''N, 18°36'40.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1983
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230887

6341b

lokalita: Milíře u Kateřiny, břeh malého rybníčku pod hrází Václavského rybníka
nejbližší obec: Svatá Kateřina u Rozvadova, okres Tachov
souřadnice: 49°40'22.03''N, 12°36'34.58''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1975-06-10
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13202940

lokalita: Milíře u Kateřiny, břeh malého rybn. pod hrází Václavského rybn.
nejbližší obec: Svatá Kateřina u Rozvadova, okres Tachov
souřadnice: 49°40'21.00''N, 12°36'33.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1975
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230983

6341c

původní jméno: Carex elongata
lokalita: Nová Ves pod Přimdou
souřadnice: 49°36'35.33''N, 12°33'43.19''E, ± 13m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2011-08-22
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2446 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10429535

6341d

původní jméno: Carex elongata
lokalita: p0085_211210_485_L1
nejbližší obec: Rozvadov, okres Tachov
souřadnice: 49°38'13.92''N, 12°35'29.51''E, ± 37m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2003
nálezce: Petr Mudra
pramen: Petr Mudra. p0085: p0085. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4130433

6344c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



120

původní jméno: Carex elongata
lokalita: Hradišťany: zeleně značená turistická cesta, dvoukilometrový úsek cestou do Všekar 1,6 km JV od obce
nejbližší obec: Hradišťany, okres Plzeň-jih
nadmořská výška: 398 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-05
nálezce: Z. Chocholoušková
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9908814

6345c

původní jméno: Carex elongata
lokalita: Stod: ostřicoviště a řídká vrbina ve výtopě Vrabinského rybníka 2,3 km JV od kostela
nejbližší obec: Stod, okres Plzeň-jih
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-06
nálezce: J. Danihelka
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9910269

6346b

původní jméno: Vignea elongata
lokalita: 42. Sedlec (u St. Plzence): Nový rybník hráz a okolí
nejbližší obec: Sedlec u St. Plzence
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-07-12
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9223905

6346c

původní jméno: Carex elongata
lokalita: /1565/ u potůčku od Vysoké ke Snopoušovům (Držalá) /2.6.1967 hojně, 24.5.1972 až dosud nehojně/
nejbližší obec: Snopoušovy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'36.00''N, 13°21'47.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9657452

6346d

původní jméno: Carex elongata
lokalita: /576/ U rybníčku JV od Nebilovského Borku /u lesa/
nejbližší obec: Nebilov. Borek, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°38'56.00''N, 13°26'25.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-08-17
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9650591

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



121

6347a

lokalita: Šťáhlavy, hráz rybníka Kozlu
nejbližší obec: Šťáhlavy, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°40'3.43''N, 13°31'43.09''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1938-05-25
nálezce: V. Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13202929

lokalita: Les při rybníku Lopata
nejbližší obec: Milínov u Nezvěstic, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°39'52.87''N, 13°34'8.89''E
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1898-06-14
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13202927

lokalita: Plzeňsko, břeh Kozeslkého rybn.
nejbližší obec: Šťáhlavy, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°40'7.00''N, 13°31'42.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1941
nálezce: R. Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230546

6347b

původní jméno: Vignea elongata
lokalita: 412. Nevid: SPR Zvoníčkovna 1,5 km JZ od obce
nejbližší obec: Nevid, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1987
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9230813

6347c

původní jméno: Vignea elongata
lokalita: 57. Žákava: rybník 700 m V až JV od obce
nejbližší obec: Žákava, okres Plzeň-jih
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-07-12
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9224027

6347d

lokalita: Hořehledy, olšina u břehu Mýtského potoka J obce
nejbližší obec: Hořehledy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'15.69''N, 13°38'43.80''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1999-06-02
nálezce: J. Nesvadbová; L. Pivoňková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13202917

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



122

lokalita: Hořehledy, lužní les 500 m J obce
nejbližší obec: Hořehledy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'13.84''N, 13°38'42.96''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1990-06-13
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13202915

lokalita: Hořehledy, při břehu Mýtského p. J obce, baž. olšina
nejbližší obec: Hořehledy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'11.00''N, 13°38'44.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1999
nálezce: J. Nesvadbová; L. Pivoňková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230723

6348b

lokalita: Padrť
nejbližší obec: Kolvín, okres Příbram
souřadnice: 49°39'45.00''N, 13°46'0.00''E
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1908
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230932

6348d

lokalita: Brdy, odvod. kanál v litorálu na V pobřeží rybn. Horní Padrťský
nejbližší obec: Záběhlá, okres Příbram
souřadnice: 49°38'31.00''N, 13°45'55.00''E
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1991
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230547

6349a

lokalita: Láz, S břeh nádrže Láz 2 km SZ od středu obce
nejbližší obec: Baština, okres Příbram
souřadnice: 49°39'47.00''N, 13°53'32.00''E
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2009
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230507

6349b

původní jméno: Carex elongata
lokalita: 122) Vysoká Pec, břeh Vokáčovského rybníka
nejbližší obec: Vysoká Pec, okres Chomutov
nadmořská výška: 530-550 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Vít Grulich; Jaromír Sofron; Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8898687

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



123

6349c

lokalita: Vranovice, slatinná louka u potoka 0,7 km JV obce
nejbližší obec: Vranovice pod Třemšínem, okres Příbram
souřadnice: 49°37'0.91''N, 13°54'40.72''E
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-08-07
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183088

původní jméno: Carex elongata
lokalita: a0483_221213_124_L1
nejbližší obec: Starý Rožmitál, okres Příbram
souřadnice: 49°36'27.07''N, 13°50'43.15''E, ± 55m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2004
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Pavel Bauer. a0483: a0483. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4175864

6349d

lokalita: Vysoká, Rusalčino jezírko, lesní rašelina 1 km Z obce
nejbližší obec: Vysoká u Příbramě, okres Příbram
souřadnice: 49°38'9.46''N, 13°56'3.68''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-07-07
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183089

původní jméno: Carex elongata
lokalita: 133) Vysoká u Příbramě, Rusalčino jezírko, rašeliniště, 1,2 km Z obce
nejbližší obec: Vysoká u Příbramě, okres Příbram
nadmořská výška: 610-630 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8898936

6350a

původní jméno: Carex elongata
lokalita: 153) Příbram-Háje, prameny Vápenického potoka (olšiny, slatinné loučky)
nejbližší obec: Příbram-Háje
nadmořská výška: 530-540 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8899286

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



124

6350b

lokalita: Jablonná, mokřina 2 km před obcí
nejbližší obec: Horní Hbity, okres Příbram
souřadnice: 49°39'29.64''N, 14°9'12.81''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-09
nálezce: I. Hlobilová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218320

lokalita: Příbram, mokřina 2 km před Jablonnou
nejbližší obec: Jablonná, okres Příbram
souřadnice: 49°39'45.30''N, 14°6'45.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-09
nálezce: I. Hlobilová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183497

původní jméno: Carex elongata
lokalita: 164) Příbram-Bytíz, olšiny u potoka 1 km VJV osady
nejbližší obec: Příbram-Bytíz
nadmořská výška: 500-650 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8899545

6351a

původní jméno: Carex elongata
lokalita: a0485_222103_366_L1
nejbližší obec: Obory, okres Příbram
souřadnice: 49°41'42.97''N, 14°10'16.79''E, ± 41m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Pavel Bauer. a0485: a0485. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4199408

6351b

původní jméno: Carex elongata
lokalita: 720) Hrachov, rybníček 1,2 km Z obce
nejbližší obec: Hrachov, okres Příbram
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8912141

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



125

6351d

původní jméno: Carex elongata
lokalita: Zhoř nad Vltavou
souřadnice: 49°36'39.79''N, 14°15'13.70''E, ± 79m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2012-07-01
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2255 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10767716

6352b

lokalita: Lhotka u Sedlčan, Hrádecké rybníky
nejbližší obec: Sedlčany, okres Příbram
souřadnice: 49°40'5.00''N, 14°25'51.00''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1975
nálezce: J. Šimr
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231003

6353a

lokalita: Štětkovice, Štětkovické rybníky
nejbližší obec: Štětkovice, okres Příbram
souřadnice: 49°40'19.00''N, 14°31'3.00''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1975
nálezce: J. Šimr
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231004

6353d

původní jméno: Carex elongata
lokalita: a0461_222214_236_L1
nejbližší obec: Heřmaničky, okres Benešov
souřadnice: 49°36'50.36''N, 14°35'24.11''E, ± 25m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Jaroslav Pipek
pramen: Jaroslav Pipek. a0461: a0461. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4216629

6354a

původní jméno: Carex elongata
lokalita: a0467_231106_218_L1
nejbližší obec: Jankov, okres Benešov
souřadnice: 49°39'20.20''N, 14°42'46.22''E, ± 60m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Petr Karlík
pramen: Petr Karlík. a0467: a0467. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 10.05.2002 - 26.07.2004
ID: 4333539

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



126

6354c

původní jméno: Carex elongata
lokalita: Česká Sibiř, 4,5 km vých. od Votice, Broumovice, 1 km severně rybník Křivánek
souřadnice: 49°38'28.00''N, 14°42'39.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1975-06-04
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
projekt: ČNFD
ID: 2048302

6357d

lokalita: Proseč, Pařez, břeh rybníka 1 km SZ obce
nejbližší obec: Proseč u Humpolce, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°36'21.35''N, 15°19'10.40''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1997-07-01
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183018

lokalita: Staré Hutě, louka u rybn. Pařez
nejbližší obec: Kaliště, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°36'26.00''N, 15°19'4.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231069

lokalita: Staré Hutě, u rybn. Pařez
nejbližší obec: Kaliště, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°36'24.45''N, 15°19'0.90''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231157

6358a

lokalita: Žebrákov, rybník v lokalitě Lány, u silnice Vlkanov-Světlá
nejbližší obec: Žebrákov u Světlé nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'18.31''N, 15°22'56.67''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1997-07-02
nálezce: P. Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10216068

6358b

původní jméno: Carex elongata
lokalita: Malčín_3110090
nejbližší obec: Malčín, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'54.82''N, 15°28'6.53''E, ± 90m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2007-08-29
nálezce: Jan Horník
pramen: Horník J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0311. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5387038

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



127

6358c

původní jméno: Carex elongata
lokalita: Lipnice nad Sázavou, mokré louky a rybníky J od silnice k Dolnímu Městu SZ obce
nejbližší obec: Lipnice nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'3.72''N, 15°23'55.42''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-06-03
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1984.
projekt: NDOP
ID: 7804779

6359a

původní jméno: Carex elongata
lokalita: Lučice_3130010
nejbližší obec: Lučice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'43.54''N, 15°30'24.48''E, ± 89m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2007-06-08
nálezce: Luděk Čech
pramen: Čech L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0313. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5388444

6359b

původní jméno: Carex elongata
lokalita: Dolní Krupá: bažinná olšina na místě bývalého rybníka na kraji lesa cca 1 km JZ obce
souřadnice: 49°39'19.00''N, 15°35'37.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: J. Těšitel
projekt: ČNFD
ID: 2960957

6359c

lokalita: Havlíčkův Brod, rybníček s bažinnou výtopou v nivě Rozkošského potoka, 750 m SSV od soutoku se Sázavou, na SZ okraji
města
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'56.00''N, 15°33'24.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1995-06-12
nálezce: L. Čech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230296

6359d

lokalita: Pohled, vlhká louka a sušší meze v nivě potoka na J okraji osady Rouštany, ca 1,4 km SZ od kostela v obci
nejbližší obec: Pohled, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'51.00''N, 15°39'39.00''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1997-05-26
nálezce: L. Čech
herbář: herb. L. Čech
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230329

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



128

lokalita: Pohled, břeh nádrže mezi P bř. Sázavy a žel.tratí, 1,4 km ZSZ obce
nejbližší obec: Pohled, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'39.00''N, 15°37'35.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1985
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230873

lokalita: Havlíčkův Brod, kaskáda rybn. S města, Rybn. Hajdovec
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'19.00''N, 15°35'4.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1983
nálezce: V. Faltys; J. Krátká
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230496

6360a

lokalita: Česká Bělá, rybník u Vlachova po P straně silnice Počátky-Česká Bělá
nejbližší obec: Česká Bělá, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'58.00''N, 15°41'11.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1983
nálezce: J. Krátká
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230640

6360b

lokalita: Havlíčkova Borová, u hráze rybn. Podhorský 2,2 km SV obce
nejbližší obec: Havlíčkova Borová, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'2.96''N, 15°48'28.22''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1990-06-06
nálezce: P. Bureš
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10216087

lokalita: Staré Ransko, u břehu Borovských jezírek 2,7 km JJZ obce
nejbližší obec: Havlíčkova Borová, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'15.46''N, 15°48'58.19''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1990-06-16
nálezce: P. Bureš
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10216088

lokalita: Staré Ransko, mokrá olšina na S svahu Ranského Babylonu, JZ obce
nejbližší obec: Staré Ransko, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'34.00''N, 15°48'56.00''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1986
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230893

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



129

lokalita: Staré Ransko, zamokřené raš.mýtiny v lese nad Novoranským rybníkem Z obce
nejbližší obec: Staré Ransko, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'55.00''N, 15°48'46.00''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1973
nálezce: J. Rybenský
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230807

lokalita: Krucemburk, Ranská jezírka
nejbližší obec: Havlíčkova Borová, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'15.00''N, 15°48'53.00''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1943
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230417

6360c

lokalita: Česká Bělá, rybníček Jezírko
nejbližší obec: Česká Bělá, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'32.00''N, 15°41'46.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1981
nálezce:  Augustinová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230240

lokalita: Macourov, lesní rybníček 3 km za obcí směr Česká Bělá
nejbližší obec: Krátká Ves, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'56.39''N, 15°42'18.81''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978
nálezce: M. Šrůtek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231160

6360d

lokalita: Peršíkov, břeh největšíhi ranského jezírka na hadci 2,6 km V obce
nejbližší obec: Vepřová, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'11.00''N, 15°48'50.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1986
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230871

6361a

lokalita: Hluboká, mokřady u J břehu rybn. Řeka 1 km SSZ obce
nejbližší obec: Staré Ransko, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'58.62''N, 15°51'10.71''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1986-06-10
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10216091

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



130

lokalita: Staré Ransko, u rybn. Řeka 1 km JV obce
nejbližší obec: Staré Ransko, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'16.22''N, 15°50'46.67''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1990-07-12
nálezce: J. Hanousek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183229

lokalita: Škrdlovice, raš.u rybníka Malé Dářko
nejbližší obec: Vojnův Městec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'51.00''N, 15°53'3.00''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1971
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230476

6361c

lokalita: Velké Dářko
nejbližší obec: Karlov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'8.40''N, 15°54'19.60''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1968-05-20
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165986

lokalita: Vepřová, PR Mlýnský potok-Uhlířky 2 km V
nejbližší obec: Vepřová, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'2.00''N, 15°50'49.00''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1995
nálezce: M. Škarvadová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231005

lokalita: raš.louky u Velkého Dářka
nejbližší obec: Polnička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'46.00''N, 15°53'13.00''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1949
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230445

lokalita: Krucemburk, Dářčiny
nejbližší obec: Radostín u Vojnova Městce, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'33.00''N, 15°52'25.00''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1898
nálezce: F. Kovář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230634

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



131

lokalita: Ve slatích u Dářka
nejbližší obec: Radostín u Vojnova Městce, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'39.00''N, 15°52'55.00''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
nálezce: F. Kovář
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230635

6361d

lokalita: Cikháj, břeh rybníčku na J okraji obce u hájovny
nejbližší obec: Cikháj, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'36.26''N, 15°57'47.85''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1986
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230827

lokalita: Cikháj, břeh rybníčku poblíž silnice 0, 4 km JZ obce
nejbližší obec: Cikháj, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'34.00''N, 15°57'45.00''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1986
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230828

lokalita: Cikháj, rašelinné louky u rybníka na JZ okraji obce
nejbližší obec: Cikháj, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'34.00''N, 15°57'44.00''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1970
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230978

lokalita: Olšina u potoka na zač. Pilského rybn.
nejbližší obec: Polnička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'3.00''N, 15°55'17.00''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1953
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230931

6362b

původní jméno: Carex elongata
lokalita: j0061zv_241107_352_M1.7
nejbližší obec: Sněžné na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'56.34''N, 16°5'27.85''E, ± 368m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2002
nálezce: Filip Lysák
pramen: Filip Lysák. j0061zv: j0061zv. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4504853

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



132

6362c

lokalita: Fryšava, Kadůvek
nejbližší obec: Studnice u Rokytna, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'28.57''N, 16°4'4.85''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1943-05-23
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10216103

lokalita: Tři Studně, J břeh Medlovského rybn.
nejbližší obec: Vlachovice u Rokytna, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'39.00''N, 16°3'1.00''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1981
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230900

lokalita: Sklené, olšina pod Brožovou skalkou 1,3 km S obce
nejbližší obec: Sklené u Žďáru nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'2.00''N, 16°0'34.00''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1968
nálezce: I. Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230805

lokalita: Sklené, olšina pod Brožovou skálou
nejbližší obec: Sklené u Žďáru nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'2.00''N, 16°0'38.00''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1950
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230981

lokalita: Sklené, olšina
nejbližší obec: Sklené u Žďáru nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'59.00''N, 16°0'33.00''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1943
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230618

6363a

původní jméno: Carex elongata
lokalita: Telecí, údolí Svratky J a JZ obce od kravína v Telecím po přítok potůčku od Spělkova
nejbližší obec: Sádek u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°41'1.30''N, 16°13'20.20''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-06-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní šetření. 1981.
projekt: NDOP
ID: 7833222

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



133

6363b

lokalita: Korouhev, údolí JV od obce, u rybníka
nejbližší obec: Jedlová u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°39'13.00''N, 16°17'4.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: V. Faltys
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230487

lokalita: Polička, v údolí potoka mezi silnicemi na Korouhev a na Jedlovou, 2 km JJV města, pod Vlečkou
nejbližší obec: Polička, okres Svitavy
souřadnice: 49°41'50.00''N, 16°16'48.00''E
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1981
nálezce: V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230488

6363d

lokalita: Jimramov, údolí Trhonického potoka 3 km VJV
nejbližší obec: Ubušín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'41.00''N, 16°15'37.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1987
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231045

6364a

původní jméno: Carex elongata
lokalita: Jedlová u Poličky_2320151
nejbližší obec: Jedlová u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°39'45.68''N, 16°19'58.12''E, ± 24m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2007-07-31
nálezce: Jan Košnar
pramen: Košnar J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0232. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5283866

6364c

původní jméno: Carex elongata
lokalita: Bystré u Poličky, JZ obce, louky a rybníček u lesa
souřadnice: 49°37'48.58''N, 16°20'1.75''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-06-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1981): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11218284

6367d

lokalita: Krakovec, mokřad v olšině u Šumice 1 km nad obcí
nejbližší obec: Krakovec na Moravě, okres Prostějov
souřadnice: 49°36'7.60''N, 16°58'37.65''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1990-05-06
nálezce: P. Albrecht
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10216094

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



134

6368b

lokalita: Lhota nad Moravou, les Obora, u cesty
nejbližší obec: Střeň, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'59.45''N, 17°8'19.72''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1989-05-04
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13189680

lokalita: Střeň, lesy u Moravy
nejbližší obec: Pňovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'49.00''N, 17°8'43.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1938
nálezce: P. Sillinger
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230954

6368c

původní jméno: Carex elongata
lokalita: Náměšť na Hané
nejbližší obec: Náměšť na Hané, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'21.73''N, 17°2'58.19''E, ± 3668m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1980-10-19
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Olšiny s tůněmi v Terezském údolí u Náměště na Hané.. 1980.
projekt: NDOP
ID: 6467543

6369a

původní jméno: Carex elongata
lokalita: Hynkov
souřadnice: 49°40'23.90''N, 17°10'12.15''E, ± 95m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2012-07-17
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1975 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L1
ID: 10842775

6369c

lokalita: Chomoutov, PP Plané loučky, 1,5 km J obce
nejbližší obec: Horka nad Moravou, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'32.38''N, 17°13'57.22''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2011-05-27
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10216101

lokalita: Olomouc-Řepčín, PR Plané loučky, tůň na louce Na kuželi
nejbližší obec: Řepčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'16.20''N, 17°13'52.81''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1998-05-29
nálezce: P. Albrecht
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10216067

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



135

lokalita: Horka nad Moravou, lužní les
nejbližší obec: Horka nad Moravou, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'46.65''N, 17°11'59.69''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1938-06
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218308

lokalita: Olomouc, rez. Plané loučky
nejbližší obec: Horka nad Moravou, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'19.89''N, 17°13'57.08''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1996-06-04
nálezce: J. Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183045

lokalita: lužní les u Horky
nejbližší obec: Horka nad Moravou, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'58.37''N, 17°12'6.72''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1938-06
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183490

lokalita: Olomouc-Řepčín, vlhké louky S od Plané loučky 1 km S od žel.st. v obci
nejbližší obec: Horka nad Moravou, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'42.27''N, 17°13'55.70''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1987-09-15
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13189661

lokalita: Olomouc, Řepčín, Alnetum
nejbližší obec: Řepčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'3.44''N, 17°13'50.13''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1966-05-10
nálezce: V. Velísek
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13189650

lokalita: Olomouc, Řepčín, břehy vod v Alnetu za železárnami
nejbližší obec: Řepčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'3.44''N, 17°13'50.13''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1962-05-31
nálezce: V. Velísek
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13189651

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



136

lokalita: Olomouc, Řepčín, podmáčené louky mezi Mlýnským p. a olšinami
nejbližší obec: Řepčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'7.04''N, 17°13'49.71''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1962-06-04
nálezce: V. Velísek
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13189654

lokalita: Olomouc, Řepčín, PR Plané loučky
nejbližší obec: Černovír, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'21.18''N, 17°14'11.65''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2010-06-01
nálezce: K. Nepraš
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13198942

lokalita: Olomouc, slat.louka na P bř. Mlýnského p. v SPR Plané loučky
nejbližší obec: Horka nad Moravou, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'24.00''N, 17°13'58.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1991
nálezce: Z. Kaplan
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230605

lokalita: Olomouc-Řepčín, 1 km S nádraží
nejbližší obec: Řepčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'10.00''N, 17°13'56.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1987
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231038

lokalita: Olomouc-Řepčín, in Alneto ap. p.
nejbližší obec: Řepčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'3.00''N, 17°13'50.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1968
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230423

lokalita: Plané loučky mezi Řepčínem a Chomoutovem
nejbližší obec: Horka nad Moravou, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'26.00''N, 17°13'52.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1966
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230424

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



137

lokalita: Olomouc-Řepčín, in Alneto ap. p.
nejbližší obec: Řepčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'3.00''N, 17°13'50.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1964
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230422

lokalita: Olomouc-Řepčín
nejbližší obec: Řepčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'10.00''N, 17°13'56.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1962
nálezce: V. Velísek
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231074

lokalita: Olomouc-Řepčín, Grygárkovo jezírko v olšině za železárnami
nejbližší obec: Černovír, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'53.00''N, 17°14'33.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1957
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230467

lokalita: Olomouc-Hejčín, in fossis humidis ad pagum
nejbližší obec: Hejčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'31.00''N, 17°14'20.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1947
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230963

lokalita: Olomouc-Hejčín
nejbližší obec: Hejčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'41.00''N, 17°14'35.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1943
nálezce: J. Otruba
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230752

lokalita: Olomouc-Hejčín, olšiny
nejbližší obec: Hejčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'41.00''N, 17°14'37.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1943
nálezce: J. Otruba
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230753

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



138

lokalita: Olomouc-Hejčín
nejbližší obec: Hejčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'41.00''N, 17°14'37.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1934
nálezce: H. Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230684

lokalita: Olomouc-Hejčín
nejbližší obec: Hejčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'41.00''N, 17°14'37.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1933
nálezce: H. Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230683

lokalita: Olomouc-Hejčín, příkopy
nejbližší obec: Hejčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'41.00''N, 17°14'35.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1931
nálezce: H. Laus
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230685

lokalita: Olomouc-Hejčín, Wiesengraben
nejbližší obec: Hejčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'40.00''N, 17°14'28.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1931
nálezce: H. Laus
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230686

lokalita: Olomouc-Hejčín
nejbližší obec: Hejčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'39.00''N, 17°14'30.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1930
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230680

lokalita: Olomouc-Hejčín
nejbližší obec: Hejčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'41.00''N, 17°14'37.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1930
nálezce: H. Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230682

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



139

lokalita: Olomouc-Hejčín
nejbližší obec: Hejčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'41.00''N, 17°14'37.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1929
nálezce: H. Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230681

6369d

lokalita: Olomouc-Černovír, les u obce
nejbližší obec: Chválkovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'11.25''N, 17°16'12.68''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1928-08
nálezce: H. Laus
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10216092

lokalita: Olomouc, v bažině u Černovíra
nejbližší obec: Černovír, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'11.03''N, 17°16'1.06''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1925-05-25
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218323

lokalita: Olomouc, vojenská střelnice
nejbližší obec: Chválkovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'49.87''N, 17°16'24.65''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1921-05
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218310

lokalita: Olmütz, an der March
nejbližší obec: Černovír, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'34.85''N, 17°15'6.99''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1914-06
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218324

lokalita: Olomouc, Černovírský les
nejbližší obec: Chválkovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'12.69''N, 17°16'25.42''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1912-05-15
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218311

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



140

lokalita: Olomouc, v bažině u Černovíra
nejbližší obec: Černovír, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'11.03''N, 17°16'1.06''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1906-05
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218322

lokalita: Olomouc, v bažině u Černovíra
nejbližší obec: Chválkovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'11.91''N, 17°16'13.91''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1925-05-25
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183467

lokalita: Olomouc, vojenská střelnice
nejbližší obec: Klášterní Hradisko, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'45.28''N, 17°16'1.24''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1921-05
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183460

lokalita: Olmütz, an der March
nejbližší obec: Černovír, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'59.90''N, 17°15'12.11''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1914-06
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183465

lokalita: Olomouc, Černovírský les
nejbližší obec: Chválkovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'11.91''N, 17°16'13.91''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1912-05-15
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183466

lokalita: Olomouc, v bažině u Černovíra
nejbližší obec: Chválkovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'11.91''N, 17°16'13.91''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1906-05
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183468

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



141

lokalita: Olomouc, Moorwiesen
nejbližší obec: Pavlovičky, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'32.00''N, 17°16'29.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1980
nálezce: H. Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230677

lokalita: Olomouc, slat.louky při třebovské trati za Hlusovicemi
nejbližší obec: Černovír, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'58.00''N, 17°15'37.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1959
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230466

lokalita: Olomouc, Černovírský les
nejbližší obec: Černovír, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'23.00''N, 17°15'59.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1932
nálezce: J. Otruba
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230746

lokalita: Olomouc, in paludosis ad Černovír prope urb.
nejbližší obec: Černovír, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'8.00''N, 17°15'50.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1928
nálezce: J. Otruba
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fl. Exs. Reipubl. Bohem. Slov. no. 143
ID: 13230747

lokalita: Olomouc-Černovír
nejbližší obec: Černovír, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'18.00''N, 17°15'42.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1926
nálezce: J. Otruba
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230751

lokalita: Olomouc, luka mezi Černovírem a Hlusovicemi
nejbližší obec: Černovír, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'52.00''N, 17°15'55.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1924
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231023

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



142

lokalita: Olomouc
nejbližší obec: Pavlovičky, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'32.00''N, 17°16'28.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1921
nálezce: H. Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230676

lokalita: Olomouc, louky u vodovodu
nejbližší obec: Pavlovičky, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'32.00''N, 17°16'29.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1921
nálezce: J. Otruba
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230748

lokalita: Olomouc, střelnice
nejbližší obec: Černovír, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'58.00''N, 17°15'48.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1921
nálezce: J. Otruba
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230749

lokalita: Olomouc, při Moravě
nejbližší obec: Černovír, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'30.00''N, 17°15'9.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1915
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230678

lokalita: Olomouc, vodovod
nejbližší obec: Chválkovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'57.00''N, 17°16'21.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1914
nálezce: J. Otruba
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230750

lokalita: Olomouc, vodovod
nejbližší obec: Chválkovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'57.00''N, 17°16'21.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1907
nálezce: R. Picbauer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230762

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



143

lokalita: Olomouc-Černovír
nejbližší obec: Černovír, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'16.00''N, 17°15'45.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1906
nálezce: H. Laus
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230679

lokalita: Olomouc-Pavlovičky
nejbližší obec: Chválkovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'44.00''N, 17°16'46.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1905
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230371

lokalita: Pavlovice, při pražské trati
nejbližší obec: Pavlovičky, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'30.00''N, 17°16'19.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1905
nálezce: F. Čouka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230372

lokalita: Olmouc-Černovír
nejbližší obec: Černovír, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'33.00''N, 17°15'39.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1905
nálezce: H. Laus
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230675

lokalita: gemein in der moorigen Kloster-Hradischer Wiesen bei Olmütz
nejbližší obec: Černovír, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'55.00''N, 17°15'47.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1901
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231033

lokalita: Olomouc-Klášterní Hradisko
nejbližší obec: Chválkovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'57.00''N, 17°16'21.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1888
nálezce: V. Spitzner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230988

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



144

lokalita: Klášterní Hradisko
nejbližší obec: Černovír, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'55.00''N, 17°15'47.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
nálezce: J. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230246

lokalita: Olomouc-Klášter Hradiště
nejbližší obec: Chválkovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'57.00''N, 17°16'21.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230687

6370b

původní jméno: Carex elongata
lokalita: Dřemovice u Města Libavá; zachovalá olšina
souřadnice: 49°41'54.95''N, 17°29'24.00''E, ± 87m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2013-07-20
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1952 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12332378

6370c

lokalita: Sv. Kopeček, polesí Zdiměř odd.66c
nejbližší obec: Lošov, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'3.05''N, 17°22'39.59''E
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1955-06-11
nálezce: B. Raynoch
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218313

lokalita: Svatý Kopeček, polesí Zdiměř odd.66c
nejbližší obec: Droždín, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'10.15''N, 17°20'55.40''E
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1955-06-11
nálezce: B. Raynoch
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183479

původní jméno: Carex elongata
lokalita: /109/ Radíkov: v údolí potoka S od obce (prameniště Lošovského potoka)
nejbližší obec: Radíkov, okres Přerov
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1966
pramen: Deyl Č. (1973): Příspěvek ke květeně širšího okolí Olomouce. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 8: 40-48.
projekt: FLDOK
ID: 9264903

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



145

6370d

původní jméno: Carex elongata
lokalita: Velká Střelná
souřadnice: 49°36'0.14''N, 17°25'31.29''E, ± 82m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2012-07-29
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1831 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10889154

6371a

původní jméno: Carex elongata
lokalita: 186a. Město Libavá: Nová Ves n.Odr.: komplex mokřad.společenstev u křížovatky silnic při S okraji bývalé obce.
nejbližší obec: Město Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'12.00''N, 17°32'42.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Kincl L. & Hradílek Z. (2001): Poznámky k flóře a vegetaci vojenského výcvikového prostoru Libavá (Oderské vrchy). - Čas.
Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 50: 117-136.
projekt: FLDOK
ID: 8302973

6371b

původní jméno: Carex elongata
lokalita: 140. Město Libavá: Milovany: potoční jasenina podél Mastnického potoka, cca 1,9km S od zaniklé obce
nejbližší obec: Město Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'57.00''N, 17°36'0.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Kincl L. & Hradílek Z. (2001): Poznámky k flóře a vegetaci vojenského výcvikového prostoru Libavá (Oderské vrchy). - Čas.
Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 50: 117-136.
projekt: FLDOK
ID: 8302819

6371c

původní jméno: Carex elongata
lokalita: 315. Kozlov: údolní olšina, cca 2km SV Fidlova kopce (680,1m).
nejbližší obec: Kozlov, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'51.00''N, 17°31'11.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Kincl L. & Hradílek Z. (2001): Poznámky k flóře a vegetaci vojenského výcvikového prostoru Libavá (Oderské vrchy). - Čas.
Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 50: 117-136.
projekt: FLDOK
ID: 8303563

6371d

původní jméno: Carex elongata
lokalita: 177. Boškov: mokřina po obou stranách severojižně orient.lesní cesty Z obce.
nejbližší obec: Boškov, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'33.00''N, 17°35'21.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Kincl L. & Hradílek Z. (2001): Poznámky k flóře a vegetaci vojenského výcvikového prostoru Libavá (Oderské vrchy). - Čas.
Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 50: 117-136.
projekt: FLDOK
ID: 8302944

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



146

6373b

původní jméno: Carex elongata
lokalita: Hladké Životice
souřadnice: 49°41'8.60''N, 17°59'1.94''E, ± 254m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2012-05-21
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1916 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10609030

6373c

lokalita: Jeseník nad Odrou, podmáčené vrbiny podél žel. trati SV obce
nejbližší obec: Jeseník nad Odrou, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°37'25.78''N, 17°54'37.24''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2002
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231158

původní jméno: Carex elongata
lokalita: t0070po_251214_166_K1
nejbližší obec: Mankovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°37'42.06''N, 17°54'46.76''E, ± 285m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2001
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Marie Sedláčková. t0070po: t0070po. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 25.04.2001 - 14.06.2002
ID: 4667067

6373d

lokalita: Suchdol nad Odrou, vlhké louky JV nádraží
nejbližší obec: Suchdol nad Odrou, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°38'30.00''N, 17°56'40.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1982
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230997

lokalita: Nový Jičín, in pratis l.d. Oderwiese ad oppidum
nejbližší obec: Kunín, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°37'35.00''N, 17°58'4.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1939
nálezce:  Kozel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230638

6374a

lokalita: Butovice-Studénka, u rybn u obce
nejbližší obec: Nová Horka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'52.00''N, 18°4'11.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1959
nálezce: K. Kopecký
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230626

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



147

6374c

lokalita: Nový Jičín, Hoher Wald
nejbližší obec: Šenov u Nového Jičína, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°37'5.92''N, 18°2'42.28''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1938
nálezce:  Leidorf
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231159

6375b

lokalita: Místek, bařiny u Jurnovy vrbiny při Sviadnově
nejbližší obec: Sviadnov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'54.35''N, 18°18'57.15''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1889-05
nálezce: F. Gogela
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183511

lokalita: Místek
nejbližší obec: Sviadnov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'48.00''N, 18°19'1.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230930

6376a

lokalita: Frýdek, příkopy u dráhy
nejbližší obec: Dobrá u Frýdku-Místku, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'39.00''N, 18°23'34.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1928
nálezce: G. Weeber
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231094

lokalita: Mezi Frýdkem a Dobrou, u trati
nejbližší obec: Dobrá u Frýdku-Místku, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'39.00''N, 18°23'34.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1925
nálezce: G. Weeber
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231095

lokalita: Frýdek, příkopy u dráhy
nejbližší obec: Dobrá u Frýdku-Místku, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'39.00''N, 18°23'34.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1908
nálezce: G. Weeber
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231093

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



148

lokalita: Frýdek, příkopy u dráhy
nejbližší obec: Dobrá u Frýdku-Místku, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'39.00''N, 18°23'34.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1905
nálezce: G. Weeber
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231092

6376b

lokalita: Dobrá, Panské Dvory, mokřad 850 m ZJZ koty Dobrá
nejbližší obec: Dobrá u Frýdku-Místku, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'44.09''N, 18°25'56.78''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1992-05-27
nálezce: P. Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10216096

6377a

lokalita: Střítež, prameniště v lesíku u žel.trati 0,5 km JZ žst. v obci
nejbližší obec: Střítež, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'31.00''N, 18°33'41.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1983
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230897

6378a

původní jméno: Carex elongata
lokalita: Třinec Křivec
nejbližší obec: Třinec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'54.04''N, 18°40'7.70''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2008
nálezce: Věra Koutecká; Daniel Vařecha
pramen: RNDr, Věra Koutecká, Mgr. Daniel Vařecha. Rekonstrukce lesoparku  v Třinci Niva potoka Křivec biologické hodnocení. 2008.
projekt: NDOP
ID: 7049817

6441a

původní jméno: Carex elongata
lokalita: Železná u Smolova
souřadnice: 49°35'38.84''N, 12°34'12.40''E, ± 232m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2011-08-26
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2446 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10435140

6442a

lokalita: Bělá nad Radbuzou, rybník 1,3 km J města
nejbližší obec: Bělá nad Radbuzou, okres Domažlice
souřadnice: 49°34'46.07''N, 12°42'49.69''E
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1937-05-30
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13202913

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



149

6442c

lokalita: Rybník u Poběžovic, J okraj rybníka v údolí 2 km SV obce
nejbližší obec: Velký Horšín, okres Domažlice
souřadnice: 49°31'42.04''N, 12°41'21.27''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1996-06-04
nálezce: I. Matějková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13202879

lokalita: Rybník u Poběžovic, mokřadní louka při silnici na Bernštejn (Z od ní) 300 m J od obce
nejbližší obec: Závist u Rybníku, okres Domažlice
souřadnice: 49°30'35.65''N, 12°40'41.41''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1995-06-12
nálezce: I. Matějková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13202875

původní jméno: Vignea elongata
lokalita: Tab.1.sním.2. Rybník u Poběžovic: lokalita leží 750m J od obce. Jde o mokřad J od obce, SSV část.
nejbližší obec: Rybník u Poběžovic, okres Domažlice
souřadnice: 49°30'23.00''N, 12°40'36.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1995-06-12
pramen: Matějková I. (1996): Dvě další lokality Comarum palustre L. a Menyanthes trifoliata L., jejich společenstva a ohrožení. -
Calluna 1: 4-6.
projekt: FLDOK
ID: 7950638

6442d

lokalita: Poběžovice, mokřad 750 m J obce
nejbližší obec: Šitboř, okres Domažlice
souřadnice: 49°30'1.74''N, 12°48'8.52''E
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1995-06-12
nálezce: I. Matějková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13202874

6445b

původní jméno: Carex elongata
lokalita: /171/ L břeh Úhlavy mezi Lužany a Příchovici
nejbližší obec: Lužany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'5.00''N, 13°19'32.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-08-13
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9644449

6445c

lokalita: Kloušov u Merklína, při stružce v louce pod hrází rybníka Drnovka
nejbližší obec: Kloušov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'37.94''N, 13°10'6.68''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1977-05-25
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13202885

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



150

lokalita: Kloušov u Merklína, při stružce v louce pod hrází rybn. Drnovka
nejbližší obec: Kloušov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'37.00''N, 13°10'5.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1977
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230982

6445d

původní jméno: Carex elongata
lokalita: /857/ U olšinky na P břehu Úhlavy mezi Lužany a Příchovicí
nejbližší obec: Lužany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'51.00''N, 13°19'18.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-07-06
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9653256

6446a

lokalita: Přeštice, mokrá louka u Ostrova na P břehu Úhlavy
nejbližší obec: Přeštice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'16.56''N, 13°20'0.31''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-06-01
nálezce: V. Vacek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13202905

lokalita: Přeštice, Z část bažantnice, u vícovského kostelíka
nejbližší obec: Přeštice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'52.00''N, 13°21'12.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1951
nálezce: V. Vacek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231046

6446b

původní jméno: Vignea elongata
lokalita: 70. Únětice: při silnici Z od obce až ke kapli sv. Anny
nejbližší obec: Únětice, okres Jičín
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9224299

6446c

původní jméno: Carex elongata
lokalita: /1569/ P břeh potoka (nedaleko myslivny) u Horšic
nejbližší obec: Horšice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'10.00''N, 13°23'50.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1975-05-27
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9657460

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



151

6446d

původní jméno: Vignea elongata
lokalita: 159. Letiny: Letinský rybník
nejbližší obec: Letiny, okres Plzeň-jih
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9226162

6447a

lokalita: Blovice, u Z břehu rybníka ve St. Huti
nejbližší obec: Vlčice u Blovic, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'45.56''N, 13°33'18.42''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1966-05
nálezce: K. Homan
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13202901

lokalita: Blovice, rybník Stará Huť
nejbližší obec: Vlčice u Blovic, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'39.00''N, 13°33'29.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1905
nálezce: F. Maloch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230693

lokalita: Stará Huť u Blovic
nejbližší obec: Vlčice u Blovic, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'40.00''N, 13°33'27.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1905
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230694

6447b

původní jméno: Carex elongata
lokalita: Hořehledy
souřadnice: 49°35'45.03''N, 13°38'23.99''E, ± 155m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2012-06-24
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2272 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 11441438

6447c

původní jméno: Carex elongata
lokalita: 61. Klášter: rybníček Sádky při silnici Prádlo-Nepomuk, 1,1 km ZJZ obce
nejbližší obec: Klášter, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°30'6.00''N, 13°33'37.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1973-06-30
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9535825

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



152

6447d

původní jméno: Carex elongata
lokalita: p0008_221124_283_L2.2A
nejbližší obec: Žďár u Blovic, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'43.66''N, 13°35'6.40''E, ± 43m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2000
nálezce: Ivana Bufková
pramen: Ivana Bufková. p0008: p0008. 2001.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 12.06.2000 - 31.07.2001
ID: 4168700

6448a

lokalita: Nové Mitrovice-osada Chynín, rozsáhlá prameništní olšina na gleji ZJZ od chaty Moricka, 2,4 km SV od kaple v osadě
nejbližší obec: Roželov, okres Příbram
souřadnice: 49°34'21.23''N, 13°44'48.12''E
nadmořská výška: 645 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2009-05-28
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199284

lokalita: Chynín, okraj rybníčku 600 m JV od rybníku Drahota
nejbližší obec: Chynín, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'19.31''N, 13°42'31.06''E
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2000-06-02
nálezce: L. Pivoňková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13202908

lokalita: Nové Mitrovice, S břeh rybníka Drahota
nejbližší obec: Nové Mitrovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'39.04''N, 13°42'5.11''E
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1999-06-19
nálezce: L. Pivoňková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13202912

původní jméno: Vignea elongata
lokalita: 569. Nové Mitrovice: rybník Drahota 1,4 km VJV od rozcestí ve středu obce
nejbližší obec: Nové Mitrovice, okres Plzeň-jih
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1986-07-12
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9233385

6448d

původní jméno: Carex elongata
lokalita: Hvozd-háj 2011 - plocha 7
nejbližší obec: Hvožďany, okres Příbram
souřadnice: 49°31'32.58''N, 13°47'45.86''E, ± 15m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2011
nálezce: Petr Karlík
pramen: Mgr. Petr Karlík. Botanický průzkum EVL Hvožďanské Háje za účelem vyhlášení MZCHÚ a vypracování plánu péče. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7790371

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



153

6449c

lokalita: Záhrobí, u rybníka V od obce, kota 509 m
nejbližší obec: Bělčice, okres Strakonice
souřadnice: 49°30'31.27''N, 13°51'50.03''E
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1970
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231150

původní jméno: Carex elongata
lokalita: 352. Záhrobí: rybník JZ hájovny Vratečín - VSV obce
nejbližší obec: Záhrobí, okres Strakonice
souřadnice: 49°30'45.00''N, 13°51'38.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1959-07-20
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9537365

6450b

původní jméno: Carex elongata
lokalita: Těchnice; silně podmáčený střed olšiny se stagnující vodou a bulty ostřic
souřadnice: 49°34'31.32''N, 14°8'10.52''E, ± 234m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2013-04-17
nálezce: Josef Spilka
pramen: Spilka Josef (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0734 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L1
ID: 11653513

6450d

lokalita: Orlík, mokřiny k Černému Víru
nejbližší obec: Orlík nad Vltavou, okres Písek
souřadnice: 49°30'45.00''N, 14°9'33.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1902
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230413

6451c

původní jméno: Carex elongata
lokalita: Žebrákov u Zahořan; Tvořeno Alnus glutinosa s příměsí dalších dřevin, velká část segmentu má charakter prameniště,
stejnověké olše, v JV části dominuje Carex brizoides, Cardamine amara a Caltha palustiris tvořily výrazný jarní aspekt
souřadnice: 49°31'26.69''N, 14°13'47.73''E, ± 92m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2014-05-01
nálezce: Štěpánka Čížková
pramen: Čížková Štěpánka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2075 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12734053

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



154

6452a

původní jméno: Carex elongata
lokalita: 11. 42a/6452a Sedlčansko-milevská pahorkatina: Rybníček na Kněžském potoce: rybníček na Kněžském potoce asi 1km JJV
od obce Skoupý. Silně zarostlé luční lado pod hrází rybníčku.
nejbližší obec: Skoupý, okres Příbram
souřadnice: 49°34'12.00''N, 14°20'55.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2006-05-25
nálezce: J. Malíček
pramen: Malíček J. (2008): Prstnatec májový (Dactylorhiza majalis) na Sedlčansku. - Bohem. Centr. 28: 203-214.
projekt: FLDOK
ID: 8258021

6452b

původní jméno: Carex elongata
lokalita: 6. 43a/6452b Čertovo břemeno: Pastviny JZ od Hodkova: cca 300m JZ od Hodkova v horní části rozsáhlého komplexu
pastvin.
nejbližší obec: Hodkov, okres Příbram
souřadnice: 49°33'27.00''N, 14°25'7.00''E
nadmořská výška: 590-600 m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 2005-05-25
nálezce: J. Malíček
pramen: Malíček J. (2008): Prstnatec májový (Dactylorhiza majalis) na Sedlčansku. - Bohem. Centr. 28: 203-214.
projekt: FLDOK
ID: 8257962

6452d

původní jméno: Carex elongata
lokalita: 978) Růžená, olšina u silnice do Chlístova 0,8 km VJV kóty 681
nejbližší obec: Růžená, okres Příbram
souřadnice: 49°32'12.14''N, 14°27'47.53''E, ± 100m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8916698

6453c

lokalita: Libenice, břeh rybníčku na SV okraji obce
nejbližší obec: Libenice u Tábora, okres Tábor
souřadnice: 49°31'27.26''N, 14°34'16.85''E
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 1989-08-18
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183117

lokalita: Ounuz, louky Z od obce směrem na Busíny
nejbližší obec: Cunkov, okres Tábor
souřadnice: 49°32'15.00''N, 14°30'11.00''E
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1956
nálezce: B. Křísa
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230649

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



155

6454d

původní jméno: Carex elongata
lokalita: Mladá Vožice: Pavlov u Mladé Vožice: obnažené dno a okolí Podhradního rybníka v osadě
nejbližší obec: Mladá Vožice, okres Tábor
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce: Vít Grulich
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8475747

6455c

původní jméno: Carex elongata
lokalita: c0144_231123_152_K1
nejbližší obec: Běleč u Mladé Vožice, okres Tábor
souřadnice: 49°32'54.24''N, 14°49'56.82''E, ± 33m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Táňa Jakšičová
pramen: Táňa Jakšičová. c0144: c0144. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4338319

6456a

lokalita: Vyklantice, PR U Dolské myslivny, enkláva vlhkých luk v lese po obou březích potůčku J od silnice u Dolské myslivny, 2 km Z
od obce
nejbližší obec: Vyklantice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°33'7.00''N, 15°0'41.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1993-06-11
nálezce: L. Čech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230357

6456b

lokalita: Pacovsko, Martinický potok
nejbližší obec: Chýstovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°34'20.30''N, 15°5'36.23''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1976
nálezce: J. Vaněček
herbář: KHMS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231154

6456c

lokalita: Lesná, zanesený lesní rybníček 250 m SZ od osady Kyjov, ca 1,25 km VSV od kaple v obci
nejbližší obec: Radějov u Buřenic, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'19.00''N, 15°4'28.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-06-12
nálezce: L. Čech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230310

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



156

6456d

původní jméno: Carex elongata
lokalita: 69. Rovná u Hořepníku: louka a okraj lesa při cestě na L břehu potoka V od osady
nejbližší obec: Rovná u Hořepníku, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°30'56.21''N, 15°8'16.82''E, ± 100m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1974-06-08
nálezce: J. Kaisler; Václav Chán; Rudolf Kurka; R. Slaba
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8888663

6457a

původní jméno: Carex elongata
lokalita: 85. Syrov: louka a břeh v údolí Martinického potoka u Syrovského mlýna 400 m JJV obce
nejbližší obec: Syrov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°34'31.00''N, 15°10'50.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
nálezce: Ivan Růžička; Jindřich Houfek
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9487717

6457b

lokalita: Chvalkovice, rybník Plapnilýna
nejbližší obec: Koberovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'20.00''N, 15°16'1.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: A. Kobrle
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230624

6457c

původní jméno: Carex elongata
lokalita: 216. Záhoří: hráz rybníka Jambor
nejbližší obec: Záhoří, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°30'42.00''N, 15°14'8.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9492015

6457d

lokalita: Kletečná, hráz rybníčku u silničky Smrdov-Záhoří, 1,15 km SV obce
nejbližší obec: Kletečná u Humpolce, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°30'41.00''N, 15°18'38.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1993
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230854

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



157

lokalita: Kletečná, závěr Sedlické nádrže 1,7 km Z obce
nejbližší obec: Milotice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°30'14.00''N, 15°16'36.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1993
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230855

lokalita: Želivka nad Malou přehradou
nejbližší obec: Sedlice u Želivi, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'17.00''N, 15°15'6.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1949
nálezce: A. Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230265

lokalita: Humpolec, Jiřický dvůr, louka u rybníka
nejbližší obec: Jiřice u Humpolce, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°32'34.00''N, 15°18'51.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1943
nálezce: A. Kobrle
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230623

lokalita: Hněvkovice, u rybníku
nejbližší obec: Hněvkovice u Humpolce, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'43.00''N, 15°19'31.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1893
nálezce:  Bezděk
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230244

6458a

lokalita: Malý Budíkov, samota Málek
nejbližší obec: Budíkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'17.00''N, 15°23'8.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1961
nálezce: A. Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230263

lokalita: Malý Budíkov, u samoty Málek V opálenici Z obce
nejbližší obec: Budíkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'16.00''N, 15°21'58.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1961
nálezce: A. Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230264

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



158

lokalita: Brunka, bažinná louka
nejbližší obec: Jiřice u Humpolce, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°33'38.00''N, 15°19'56.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: A. Kobrle; A. Čábera
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230625

6458b

původní jméno: Carex elongata
lokalita: h0201_232117_263_L1
nejbližší obec: Kojkovičky, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°35'11.65''N, 15°26'20.94''E, ± 88m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Jan Horník
pramen: Jan Horník. h0201: h0201. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4371655

6458c

lokalita: Plačkov, u rybníku V od obce
nejbližší obec: Plačkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'40.24''N, 15°23'22.01''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231152

původní jméno: Carex elongata
lokalita: 274. Komorovice: les Libice u potoka Z Libické hájovny 1000 m SZ obce
nejbližší obec: Komorovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°30'52.00''N, 15°20'14.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9493498

6458d

lokalita: Slavníč, V okraj rybníka 400 m JJZ obce, u Mixova mlýna
nejbližší obec: Pavlov u Herálce, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°30'33.90''N, 15°26'51.40''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-08
nálezce: J. Koblížek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165954

lokalita: Slavníč, mokré louky u obce
nejbližší obec: Slavníč, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°30'58.00''N, 15°26'58.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230426

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



159

6459a

původní jméno: Carex elongata
lokalita: 396. Radňov: rybník Paletáč 1000 m V obce
nejbližší obec: Radňov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°33'20.00''N, 15°30'47.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9496643

6459b

lokalita: Německý Brod, baž louka
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°35'43.21''N, 15°35'37.77''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1880
nálezce: J. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231156

lokalita: Havlíčkův Brod, okraj rybn. Rosenmühle
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°35'43.21''N, 15°35'37.77''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1867
nálezce: F. Schwarzel
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231155

6459c

lokalita: Štoky, olšina a vlhké louky v nivě potoka mezi samotou a rybníkem, ca 600-800 m JZ-ZJZ od kostela v obci
nejbližší obec: Štoky, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°30'0.00''N, 15°34'49.00''E
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1998-06-03
nálezce: L. Čech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230344

6459d

lokalita: Štoky, v bažině S od rybn. v SZ části obce
nejbližší obec: Štoky, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°30'27.00''N, 15°35'7.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1983
nálezce: V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230493

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



160

6460a

lokalita: Šachotín, olšina 1 km SV obce
nejbližší obec: Šachotín, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°33'7.00''N, 15°41'43.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1990
nálezce: V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230492

lokalita: Dlouhá Ves, kaskáda 5 rybn. J
nejbližší obec: Dlouhá Ves u Havlíčkova Brodu, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°33'36.00''N, 15°41'13.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1982
nálezce: V. Faltys; J. Krátká
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230495

lokalita: poslední rybn. z kaskády v Dlouhé Vsi=1,kaskáda rybníků od Pohledu
nejbližší obec: Dlouhá Ves u Havlíčkova Brodu, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'22.00''N, 15°40'48.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1982
nálezce: J. Krátká
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230641

6460b

lokalita: Nové Dvory, tůň v loukách v nivě Sázavy 1 km JZ obce
nejbližší obec: Nové Dvory u Velké Losenice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'31.00''N, 15°47'51.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1986
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230868

6460c

původní jméno: Carex elongata
lokalita: 50. Polná: Borský rybník na Šlapance S od města, 470 m n. m., 6. 7. 2005, V. Grulich.
nejbližší obec: Polná, okres Jihlava
souřadnice: 49°30'1.00''N, 15°42'33.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-06
nálezce: V. Grulich
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8416113

6460d

původní jméno: Carex elongata
lokalita: j0168_232402_29_L2.2B
nejbližší obec: Hrbov, okres Jihlava
souřadnice: 49°30'26.53''N, 15°46'26.22''E, ± 118m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2003-06-23
nálezce: Filip Lysák
pramen: Filip Lysák. j0168: j0168. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4400325

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



161

6461a

lokalita: Hamry nad Sázavou, malý rybník v obci J od rybn. Dívka
nejbližší obec: Hamry nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'57.00''N, 15°54'36.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230834

6461b

lokalita: Ždár nad Sázavou, rašeliniště S od rybníka Konvent 0,8 km SSV zámku
nejbližší obec: Zámek Žďár, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'12.51''N, 15°56'35.21''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1986-06-09
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183230

lokalita: Mělkovice,sečená mokrá louka v nivě p. Staviště 0,7 km SV obce
nejbližší obec: Veselíčko u Žďáru nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'48.00''N, 15°59'27.00''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1985
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230861

lokalita: Žďár nad Sázavou, raš. louka u S břehu rybn. Konvent
nejbližší obec: Zámek Žďár, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'10.00''N, 15°56'27.00''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1982
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230919

lokalita: Žďár nad Sázavou, břeh Sázavy
nejbližší obec: Město Žďár, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'4.00''N, 15°56'8.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1900
nálezce: F. Kovář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230636

lokalita: Žďár nad Sázavou, u Sázavy
nejbližší obec: Město Žďár, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'39.00''N, 15°55'57.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1899
nálezce: F. Kovář
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230637

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



162

6461c

lokalita: Matějov, dvojice rybníků s břehovými porosty, rákosinou a olšinou ve žlíbku cca 1 km JV od kaple v obci
nejbližší obec: Matějov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'17.00''N, 15°52'21.00''E
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2001-06-12
nálezce: L. Čech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230314

6461d

lokalita: Vatín, břeh slepého ramene p. Oslava 1,4 km JZ obce
nejbližší obec: Sazomín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°30'50.00''N, 15°57'36.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1986
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230905

6462a

lokalita: Radňovice, vlhká louka 5 m J od křižovatky železnice a silnice do Slavkovic
nejbližší obec: Radňovice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'41.42''N, 16°1'55.94''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2009-05-23
nálezce: Alena Svobodová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10216064

lokalita: Nové Město na Moravě, okraje Zichova rybn. při žel. trati
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'4.00''N, 16°4'19.00''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1957
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230462

lokalita: Nové Město, Zichův rybník
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'39.00''N, 16°3'54.00''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1956
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230980

lokalita: Nové Město na Moravě
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'2.00''N, 16°4'12.00''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
nálezce:  Havelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230525

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



163

6462b

lokalita: Pohledec, olšina pod obcí, Dvořák 1973
nejbližší obec: Pohledec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'41.00''N, 16°5'33.00''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1973
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230468

6463a

původní jméno: Carex elongata
lokalita: Bohuňov - údolí potoka a lesy západně obce, Bohůňov (Rovné), (Vojtěchov) - k hranici čtverce 6463a.
datum: 1990-05-08
nálezce:  Pluhař
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8638491

6463b

lokalita: Vír, břeh Svratky
nejbližší obec: Vír, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'8.00''N, 16°19'49.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1885
nálezce: T. Člupek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230370

6463c

lokalita: Domanín, bahnitý břeh Domanínského rybn. SZ obce
nejbližší obec: Domanín u Bystřice nad Pernštejnem, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'55.00''N, 16°13'29.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1991
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230266

6464a

lokalita: Velké Tresné, PP Nyklovický potok, břehové porosty na pravém břehu Hodonínky od okraje lesa po polní silničku, cca 1,8 km
S-1,2 km SSV
nejbližší obec: Velké Tresné, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'9.00''N, 16°23'4.00''E
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-05-24
nálezce: L. Čech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230352

6464d

lokalita: Kunštát, okraje lesního rybn. nedaleko Rozseče
nejbližší obec: Louka, okres Blansko
souřadnice: 49°31'9.00''N, 16°26'50.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1955
nálezce: J. Bič
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230245

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



164

6465a

lokalita: Letovice, mezi Borovou a Skřibem
nejbližší obec: Skrchov, okres Blansko
souřadnice: 49°34'53.00''N, 16°33'11.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1947
nálezce: J. Müller
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230720

6466a

lokalita: Pohora, olšina podél meandrujícího Pohorského p. pod silnicí do Šebetova, 1,4 km JJZ obce
nejbližší obec: Šebetov, okres Blansko
souřadnice: 49°33'15.00''N, 16°44'45.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1994
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230874

6466b

lokalita: Pohora, louka pod obcí (v obci)
nejbližší obec: Horní Štěpánov, okres Prostějov
souřadnice: 49°33'37.77''N, 16°45'23.30''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1996-05-17
nálezce: P. Albrecht
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10216065

lokalita: Pohora, slat.louky podél potoka na J okraji obce
nejbližší obec: Horní Štěpánov, okres Prostějov
souřadnice: 49°33'35.00''N, 16°45'28.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1996
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230875

lokalita: Úsobrno, břeh potoka Kamenná
nejbližší obec: Úsobrno, okres Blansko
souřadnice: 49°35'9.00''N, 16°46'13.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1968
nálezce:  Pazdírková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230757

6466c

lokalita: Šebetov, údolí Bělé pod kótou Mojetín (606)
nejbližší obec: Knínice u Boskovic, okres Blansko
souřadnice: 49°31'49.31''N, 16°43'27.66''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1977-06-08
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10216085

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



165

lokalita: Kořenec, mokrá louka v údolí Bělé poblíž zbořené háj.
nejbližší obec: Šebetov, okres Blansko
souřadnice: 49°32'8.00''N, 16°43'48.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1956
nálezce: V. Řehořek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230816

6466d

lokalita: Buková, PR Louky pod Liščím kupem
nejbližší obec: Buková u Protivanova, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'8.41''N, 16°48'53.49''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1992-06-02
nálezce: P. Albrecht
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10216066

lokalita: Buková, PR Pod Liščím kupem
nejbližší obec: Buková u Protivanova, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'9.00''N, 16°48'51.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1992
nálezce: F. Grüll
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230516

6467a

lokalita: Jednov, olšina pod zatáčkou silnice do Konice
nejbližší obec: Čunín, okres Prostějov
souřadnice: 49°33'31.00''N, 16°52'18.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1966
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230448

6468a

lokalita: Náměšť na Hané, Terezské údolí, olšina na začátku údolí JZ obce
nejbližší obec: Náměšť na Hané, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'54.22''N, 17°3'0.84''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1985-06-06
nálezce: Z. Hradílek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10216086

lokalita: Náměšť na Hané, Laškovské údolí, olšina za koupalištěm
nejbližší obec: Náměšť na Hané, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'53.95''N, 17°3'0.89''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1985-06-06
nálezce: Z. Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218303

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



166

lokalita: Náměšť na Hané, Laškovské údolí, olšina za koupalištěm
nejbližší obec: Náměšť na Hané, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'53.39''N, 17°2'56.50''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1985-06-06
nálezce: Z. Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183453

lokalita: Náměšť na Hané, v olšině u p. Šumice v Terezském údolí 2 km JZ od okraje města
nejbližší obec: Náměšť na Hané, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'39.86''N, 17°2'7.05''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1977-06-19
nálezce: J. Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13198951

lokalita: Náměšť na Hané, Terezské údolí
nejbližší obec: Náměšť na Hané, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'35.00''N, 17°2'3.00''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1993
nálezce: M. Dančák
herbář: herb. M. Dančák
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230377

lokalita: Laškov, mladá olšina v údolí nedaleko obce
nejbližší obec: Laškov, okres Prostějov
souřadnice: 49°35'1.00''N, 17°0'59.00''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1959
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230455

6469d

lokalita: Grygov, les Království
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°30'53.71''N, 17°18'1.08''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1957
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218297

lokalita: Grygov, les Království
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'2.99''N, 17°18'21.22''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1957
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183413

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



167

původní jméno: Carex elongata
lokalita: Území Hornomoravského úvalu. Olomouc, Grygov. Lužní les Království a část. Grygovské kopce (vápenec).
datum: 1978-07-02
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8641254

6470b

lokalita: Tršice, v údolí Olešnice
nejbližší obec: Tršice, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'3.00''N, 17°25'38.00''E
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
nálezce:  coll.?
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230262

6470d

lokalita: Lazníky u Přerova, mokrá louka v údolí Řického p. pod lesem Hůrka
nejbližší obec: Lazníčky, okres Přerov
souřadnice: 49°32'9.00''N, 17°27'53.00''E
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1954
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230770

6471a

lokalita: Velký Újezd, olšina v údolí p. Říka, 2 km V obce
nejbližší obec: Slavkov u Města Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'28.87''N, 17°31'3.88''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1988-06-25
nálezce: Z. Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218304

lokalita: Velký Újezd, olšina v údolí p. Říka, 2 km V obce
nejbližší obec: Slavkov u Města Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'31.89''N, 17°31'15.85''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1988-06-25
nálezce: Z. Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183437

původní jméno: Carex elongata
lokalita: Střední tok Říky
nejbližší obec: Slavkov u Města Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'33.62''N, 17°31'11.48''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1991-08-25
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Údolí Říky od Vrchní Pily k rozcestí na Ranošov a Slavkov v Oderských vrších. 1992.
projekt: NDOP
ID: 7214555

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



168

6471b

původní jméno: Carex elongata
lokalita: Údolí Jezernice
nejbližší obec: Slavkov u Města Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'34.32''N, 17°36'18.56''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1992-04-25
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Údolí Jezernice v Oderských vrších (jarní aspekt). 1993.
projekt: NDOP
ID: 7224752

6471c

lokalita: Veselíčko
nejbližší obec: Veselíčko u Lipníka nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°32'9.00''N, 17°30'8.00''E
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1943
nálezce: J. Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230732

6471d

původní jméno: Carex elongata
lokalita: Týn nad Bečvou_6410121
nejbližší obec: Týn nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°30'38.59''N, 17°38'41.93''E, ± 48m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2008-07-23
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0641. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5810731

6472b

původní jméno: Carex elongata
lokalita: Bělotín_2830249
nejbližší obec: Bělotín, okres Přerov
souřadnice: 49°34'45.95''N, 17°46'8.58''E, ± 12m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2007-08-11
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0283. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5341821

6472c

původní jméno: Carex elongata
lokalita: Drahotuše_6410534
nejbližší obec: Drahotuše, okres Přerov
souřadnice: 49°31'43.07''N, 17°40'54.88''E, ± 49m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2008-07-31
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0641. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5813138

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



169

6473a

lokalita: Polom, mokré bažinaté louky ve sníženině u žel.trati 1,3 km ZSZ žst.
nejbližší obec: Polom u Hranic, okres Přerov
souřadnice: 49°34'36.00''N, 17°50'14.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1985
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230876

6473c

lokalita: Lešná, les Obora mezi žel.tratí a silnicí Hranice-V.M.
nejbližší obec: Lešná, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'38.36''N, 17°54'51.82''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1990-05-06
nálezce: P. Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10216095

lokalita: Hustopeče nad Bečvou, mokrý příkop po L straně silnice Val.Meziříčí-Hranice, před odbočkou do Choryně, 1,3 km VJV obce
nejbližší obec: Hustopeče nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'31.00''N, 17°52'60.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1985
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230849

lokalita: Poruba, slat. louky u silnice do Hranic, 1,6 km JJV obce
nejbližší obec: Hustopeče nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'15.00''N, 17°53'44.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1985
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230877

lokalita: Hustopeče nad Bečvou, les Obora
nejbližší obec: Hustopeče nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'16.00''N, 17°53'54.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1978
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230612

6473d

lokalita: Lešná, les Obora, na břehu vodního příkopku
nejbližší obec: Lešná, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'46.29''N, 17°55'10.83''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1989-05-31
nálezce: A. Jordánová
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10216061

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



170

lokalita: Lhotka nad Bečvou, les Obora 1 km SZ žel.st.
nejbližší obec: Lešná, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'33.08''N, 17°55'18.76''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1989-05-31
nálezce: Z. Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218306

lokalita: Lhotka nad Bečvou, les Obora 1 km SZ žel. st.
nejbližší obec: Lešná, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'36.22''N, 17°55'10.28''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1989-05-31
nálezce: Z. Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183412

lokalita: Lhotka nad Bečvou, centrální část lužního lesa Obora, 1,4 km ZSZ od žel.st. Lhotka
nejbližší obec: Lešná, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'40.73''N, 17°55'1.60''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2002-05-31
nálezce: D. Ševčík
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13189630

lokalita: Lešná, les Obora, příkop u silnice č. 35, 1,2 km J obce
nejbližší obec: Lešná, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'40.48''N, 17°55'23.92''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1997-06-02
nálezce:  Forejtarová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13189628

lokalita: Lešná, 1,2 km JV
nejbližší obec: Lešná, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'49.00''N, 17°55'8.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1997
nálezce:  Forejtarová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230500

lokalita: Lhotka nad Bečvou, Z podmáčená část lesa Obora
nejbližší obec: Lešná, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'32.00''N, 17°55'25.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1989
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230944

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



171

lokalita: Lhotka nad Bečvou, les Obora
nejbližší obec: Lešná, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'34.00''N, 17°55'10.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1989
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231037

lokalita: Lhotka nad Bečvou, olšina u S okraje lužního lesa Obora, SZ obce
nejbližší obec: Lhotka nad Bečvou, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'45.00''N, 17°55'29.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1985
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230859

lokalita: Choryně, mokřina mezi dálnicí a Velkým Choryňským rybn, 2,5 km S obce
nejbližší obec: Lešná, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'54.00''N, 17°54'56.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1980
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230613

6475c

původní jméno: Carex elongata
lokalita: 636. Frenštát pod Radhoštěm: bažinka s borůvkou a olšemi u lesní cesty severozápadně od vrcholu Kyčery jihozápadně od
města, 850 m n. m., Faltys
souřadnice: 49°30'8.00''N, 18°10'46.00''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9612139

6478b

původní jméno: Carex elongata
lokalita: Písek: Starý zazeměný meandr Olzy za obecním úřadem.
nejbližší obec: Písek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'20.97''N, 18°48'12.15''E, ± 90m
nadmořská výška: 422 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 2015-07-24
nálezce: Jana Tkáčiková; David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10167211

6542a

původní jméno: Carex elongata
lokalita: Český les: Nemanice-Flur - zwischen Mýtnice und
souřadnice: 49°27'27.00''N, 12°41'41.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 26. Český les
nálezce: T. Kučera
pramen: Kučera T., Jirásek J. et Višňák R. (1994): Wiesen des südlichen Teiles des Gebirges Český les. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem.
Occid., Plzeň, Bot., 39-40: 1-27.
projekt: ČNFD
ID: 1710537

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



172

6542b

lokalita: Postřekov, PR Postřekovské rybn.
nejbližší obec: Postřekov, okres Domažlice
souřadnice: 49°27'12.00''N, 12°49'36.00''E
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1992
nálezce: J. Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230722

6542c

původní jméno: Carex elongata
lokalita: 13. Nemanice: pravobřežní niva Nemanického potoka pod zaniklou osadou Mýtnice.
nejbližší obec: Nemanice, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'46.00''N, 12°42'9.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2005-06-19
pramen: Mudra P. & Sladký J. (2006): Exkurze západočeské pobočky ČBS do Českého lesa. - Calluna 11: 1-4.
projekt: FLDOK
ID: 7959658

původní jméno: Carex elongata
lokalita: Nemanice: rašelinná loučka na pravém břehu Nemanického potoka Z od silničního mostku 1,45 km SZ od obce, 0,3 km JZ od
místa zaniklé obce Mýtnice
nejbližší obec: Nemanice, okres Domažlice
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-07
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9906233

6542d

lokalita: Postřekov, JZ část území CHPV Postřekovské rybníky
nejbližší obec: Postřekov, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'45.94''N, 12°49'24.19''E
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1991-06-20
nálezce: J. Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13202852

původní jméno: Carex elongata
lokalita: Klenčí pod Čerchovem: přírodní rezervace Postřekovské rybníky severoseverovýchodně od obce, rybník v místě 49°26'57" N
12°49'36" E
nejbližší obec: Klenčí pod Čerchovem, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'57.00''N, 12°49'36.00''E
nadmořská výška: 427 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2010-07-07
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9901978

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



173

6543a

původní jméno: Carex elongata
lokalita: Otov: hráz Otovského rybníka 0,6–0,8 km S od obce
nejbližší obec: Otov, okres Domažlice
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2010-07-08
nálezce: P. Koutecký
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9896856

6543c

lokalita: Babylon, břeh J zátoky rybníku Babylon
nejbližší obec: Babylon, okres Domažlice
souřadnice: 49°23'58.75''N, 12°51'53.78''E
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1976-06-16
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13202840

lokalita: Domažlice, bažina u rybníčka v lukách při silnici Domažlice-Újezd
nejbližší obec: Domažlice, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'20.00''N, 12°54'7.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1933
nálezce: L. Kresl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230645

lokalita: Újezd, Z břeh rybníčku u újezdské silnice před Jezerem
nejbližší obec: Újezd u Domažlic, okres Domažlice
souřadnice: 49°25'29.00''N, 12°51'57.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230646

6544b

původní jméno: Carex elongata
lokalita: /1559/ Strýčkovice: mokřina na okraji lesa J od obce
nejbližší obec: Strýčkovice, okres Domažlice
souřadnice: 49°29'52.00''N, 13°9'46.00''E
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1968-07-19
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9657434

6546b

lokalita: Čepinec, niva potoka Bradlava 200 m V od hráze rybníka Stavadla, 700 m JJZ obce
nejbližší obec: Partoltice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°27'47.33''N, 13°28'51.16''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1997-06-10
nálezce: L. Pivoňková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13202863

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



174

původní jméno: Carex elongata
lokalita: /1566/ louky u tůněk při Bradavě mezi Čepincem a Žinkovy
nejbližší obec: Čepinec, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°28'24.00''N, 13°29'27.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1967-06-23
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9657455

původní jméno: Carex elongata
lokalita: /1567/ močál v lesíku (býv.rybník) na L břehu Bradavy JZ od Čepincem
nejbližší obec: Čepinec, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°27'46.00''N, 13°28'39.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1967-06-23
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9657458

6546d

původní jméno: Carex elongata
lokalita: /206/ Rybníky u Němčic
nejbližší obec: Němčice, okres Klatovy
souřadnice: 49°25'53.00''N, 13°25'33.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-07-21
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9644876

6547a

lokalita: Nepomuk, rybník Nový, luční strouha podél V břehu rybníka
nejbližší obec: Nepomuk, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'10.66''N, 13°32'21.28''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1942-06-21
nálezce: V. Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13202871

lokalita: Nepomuk, rybníky
nejbližší obec: Nepomuk, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°28'55.00''N, 13°34'27.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1973
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230788

6547b

lokalita: Klatovy, u Maňovic
nejbližší obec: Maňovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°27'17.46''N, 13°35'55.51''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1939-06-03
nálezce: B. Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13182897

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



175

původní jméno: Carex elongata
lokalita: p0155_221406_856_L2.2B
nejbližší obec: Víska, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'8.34''N, 13°39'48.06''E, ± 84m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2004-05
nálezce:  Čurnová
pramen: Čurnová. p0155: p0155. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4189005

6547c

lokalita: Blížanovy, lesní louky v polesí Kakov
nejbližší obec: Lovčice u Klatov, okres Klatovy
souřadnice: 49°25'25.00''N, 13°30'58.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1951
nálezce: J. Vaněček
herbář: KHMS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231052

lokalita: Pohoří, polesí Kakov
nejbližší obec: Pohoří u Lovčic, okres Klatovy
souřadnice: 49°25'48.00''N, 13°32'34.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1951
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231066

6547d

původní jméno: Carex elongata
lokalita: 173. Kvášňovice: kamenité pastviny Z obce, lomečky, louže
nejbližší obec: Kvášňovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'51.00''N, 13°38'9.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1959-07-20
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9536421

6548c

lokalita: v lese mezi obcemi Kadov a Chanovice
nejbližší obec: Slatina u Horažďovic, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'14.00''N, 13°44'31.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1971
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230405

6548d

lokalita: Tchořovice, louka na JZ okraji Dolejšího rybníka
nejbližší obec: Tchořovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'5.00''N, 13°48'46.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1980
nálezce: J. Smažík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230976

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



176

lokalita: Tchořovice u Blatné, rašeliniště na JZ okraji Dolejšího rybníka
nejbližší obec: Tchořovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'59.00''N, 13°49'16.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1980
nálezce: M. Šrůtek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231019

lokalita: lesní loučka kolem rybn Vitanov u Vrna
nejbližší obec: Tchořovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'6.00''N, 13°49'13.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1972
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230393

lokalita: Kadov, lesní louky Z obce
nejbližší obec: Kadov u Blatné, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'16.00''N, 13°45'49.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1958
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231063

lokalita: Vrbno, rybník Velký Pálenec
nejbližší obec: Vrbno, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'36.00''N, 13°48'47.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1956
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230960

lokalita: Blatná, mokřina v lese na okraji Hadího rybn.
nejbližší obec: Tchořovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'49.00''N, 13°49'23.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1929
nálezce: B. Jílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230594

lokalita: Blatná, Hadí rybník
nejbližší obec: Tchořovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'49.00''N, 13°49'27.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1929
nálezce: J. Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231081

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



177

lokalita: Tchořovice, mokřad v lese u rybn Vítanov
nejbližší obec: Tchořovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'11.71''N, 13°49'29.06''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1952
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231147

6549a

lokalita: Blatensko, Závišínský potok
nejbližší obec: Závišín u Bělčic, okres Strakonice
souřadnice: 49°28'41.00''N, 13°52'10.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1987
nálezce: J. Vaněček
herbář: KHMS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231051

lokalita: Podruhlí, v lese Z od obce
nejbližší obec: Hostišovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°29'37.00''N, 13°54'9.00''E
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1971
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230398

lokalita: u potoka mezi Březová hora a Hliničný vrch
nejbližší obec: Závišín u Bělčic, okres Strakonice
souřadnice: 49°27'41.00''N, 13°52'26.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1971
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230403

lokalita: Dobšice, loco Dubiny dicto
nejbližší obec: Drahenický Málkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°27'55.00''N, 13°53'20.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1970
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230382

lokalita: Dobšice, mez mezi vrchy Dubiny a Hliničný u obce
nejbližší obec: Bezdědovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°27'24.00''N, 13°52'39.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1970
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230383

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



178

lokalita: Drahenický Málkov, v lese Hliničný vrch u obce
nejbližší obec: Drahenický Málkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°28'16.00''N, 13°53'15.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1970
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230384

lokalita: les mezi obcí Dobšice a potokem Závišínský
nejbližší obec: Bezdědovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°27'5.00''N, 13°52'39.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1970
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230392

6549b

lokalita: Újezd u Skaličan, louky u obce
nejbližší obec: Chobot, okres Strakonice
souřadnice: 49°27'11.00''N, 13°55'22.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1970
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230404

lokalita: Hostišovice, Mlýnský rybn
nejbližší obec: Hostišovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°29'15.00''N, 13°55'16.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1969
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230385

lokalita: Hostišovice, u rybn Štětina u obce
nejbližší obec: Hostišovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°28'56.00''N, 13°55'44.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1969
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230386

6549c

lokalita: Bezdědovice
nejbližší obec: Bezdědovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'50.00''N, 13°52'27.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1978
nálezce: J. Vaněček
herbář: KHMS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231050

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



179

lokalita: Blatná, in horto publico in opp.
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'30.00''N, 13°52'22.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1971
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230381

lokalita: in silva inter vicos Paštiky et Újezd u Skaličan
nejbližší obec: Skaličany, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'57.00''N, 13°54'38.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1970
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230389

lokalita: Bezdědovice, les podél Závišínského potoka SZ
nejbližší obec: Chlum u Blatné, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'54.00''N, 13°52'16.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1959
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230956

6549d

lokalita: Buzice, P břeh Lomnice u obce
nejbližší obec: Buzice, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'14.00''N, 13°55'39.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1959
nálezce: J. Měsíček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230701

6550a

původní jméno: Carex elongata
lokalita: 396) Chrást u Výšic, rybník na potoku 0,5 km VSV osady
nejbližší obec: Chrást u Výšic, okres Strakonice
souřadnice: 49°27'42.90''N, 14°0'18.40''E, ± 300m
nadmořská výška: 490-500 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-07-05
nálezce:  Deyl
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8904991

6550b

lokalita: Čímelice, na lukách v oboře
nejbližší obec: Čimelice, okres Písek
souřadnice: 49°28'34.00''N, 14°5'1.00''E
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1920
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230951

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



180

6550c

původní jméno: Carex elongata
lokalita: Cerhonice - jižní břeh Nového rybníka 1,5 km JJV obce. Písek.
souřadnice: 49°24'22.80''N, 14°4'25.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2005-08-11
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1444110

6550d

lokalita: Dědovice, olšina v údolí Jesenického p. 1,1 km ZSZ háj. Doupata
nejbližší obec: Horní Ostrovec, okres Písek
souřadnice: 49°24'15.53''N, 14°8'39.58''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1999-06-23
nálezce: P. Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10216076

původní jméno: Carex elongata
lokalita: /28/ Střední Povltaví: Dědovice (distr.Písek)- lok. Jezero,zarůst., částečně vytěžené rašeliniště obklop.lesem 0,4 km SZ od
hájovny Doupata (leg. P. Lustyk, 22.7.1995, BRNM, a leg.Lustyk 17.8.1999,BRNM)
nejbližší obec: Dědovice, okres Písek
souřadnice: 49°24'20.00''N, 14°9'17.00''E
nadmořská výška: 407 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Hadinec J., Lustyk P. & Procházka F. (2002): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. I. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 37:
51-105.
herbář: BRNM
projekt: FLDOK
ID: 9587523

6551a

původní jméno: Carex elongata
lokalita: c0107_222309_46_M1.7
nejbližší obec: Sobědraž, okres Písek
souřadnice: 49°28'4.15''N, 14°12'42.88''E, ± 37m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003-06-06
nálezce: Jan Vondrák
pramen: Jan Vondrák. c0107: c0107. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4223582

6551b

původní jméno: Carex elongata
lokalita: Sobědraž; terénní sníženina, mladý řídký porost OL, nálet na původním bezlesí
souřadnice: 49°28'19.34''N, 14°15'14.93''E, ± 31m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2014-09-30
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Václavíková Eliška (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1984 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L1
ID: 12728337

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



181

6551c

původní jméno: Carex elongata
lokalita: c0039_222318_846_L1
nejbližší obec: Varvažov, okres Písek
souřadnice: 49°25'19.09''N, 14°10'8.90''E, ± 188m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002-05
nálezce: Ladislav Rektoris
pramen: Ladislav Rektoris. c0039: c0039. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4227526

6551d

původní jméno: Carex elongata
lokalita: Stehlovice - bezejmenný potok 1,8 km SZ od kaple v obci. Milevsko
souřadnice: 49°24'9.70''N, 14°18'3.30''E, ± 500m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004-07-27
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1452659

6552a

původní jméno: Carex elongata
lokalita: Něžovice; prosvětlený prost s dominancí jasanu, prameniště
souřadnice: 49°28'5.96''N, 14°20'51.10''E, ± 52m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2014-07-01
nálezce: Štěpánka Čížková
pramen: Čížková Štěpánka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0697 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12681234

6552d

původní jméno: Carex elongata
lokalita: c0196_222417_81_L2.2A
nejbližší obec: Sepekov, okres Písek
souřadnice: 49°24'52.45''N, 14°27'13.36''E, ± 161m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2004-06-20
nálezce: Jan Vondrák
pramen: Jan Vondrák. c0196: c0196. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4236793

6554a

původní jméno: Carex elongata
lokalita: 595.Podolí: V břeh Podolského rybníka a přechod ve smrčinu, 460 m n. m. - Procházka (42b; 6554a).
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
nálezce: František Procházka
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9840235

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



182

6554b

původní jméno: Carex elongata
lokalita: Malenín - V břeh rybníka na J okraji obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°28'47.30''N, 14°46'13.10''E, ± 500m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2004-06-22
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1449265

6554c

původní jméno: Carex elongata
lokalita: 622.Hlinice: rybník Chalupský 1,5 km SV od obce (J břeh), 440 m n. m. - Grulich (42b; 6554c).
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
nálezce: Vít Grulich
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9840647

6554d

původní jméno: Carex elongata
lokalita: Dobronice u Chýnova - pravý břeh  Chotovinského potoka 1,5 km ZJZ od JZ okraje obce. okr. Tábor.
souřadnice: 49°25'35.60''N, 14°45'6.40''E, ± 500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2004-06-20
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1449241

6555a

původní jméno: Carex elongata
lokalita: 786.Hartvíkov u Prasetína: Z břeh Mlýnského rybníka VSV od osady, 620 m n. m. - Sádlo (67; 6555a).
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9844564

6555c

původní jméno: Carex elongata
lokalita: Radostovice - potok 0,4 km SV od SV okraje obce. okr. Tábor.
souřadnice: 49°25'17.40''N, 14°52'15.60''E, ± 500m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2004-06-18
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1449134

6556a

lokalita: Pacov, J břeh rybníku Farčák u Pošné
nejbližší obec: Pošná, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°27'17.00''N, 15°3'17.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1953-07-16
nálezce:  Gregor
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13182381

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



183

6556d

lokalita: Dubovice, mokré louky, vrbiny a olšiny na levém břehu Hejlovky, ca 1 km Z od kaple v obci
nejbližší obec: Stanovice u Nové Cerekve, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'55.00''N, 15°9'50.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1998-07-31
nálezce: L. Čech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230290

6557a

původní jméno: Carex elongata
lokalita: 43. (6557a) Hodějovice: loučka při potůčku ca 500m ZJZ od obce.
nejbližší obec: Hodějovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°27'51.00''N, 15°11'59.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1986-07-25
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8203575

6557b

původní jméno: Carex elongata
lokalita: 458. Velký Rybník: malý rybníček 300 m Rohova mlýna J obce
nejbližší obec: Velký Rybník, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°28'32.00''N, 15°18'10.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9497608

původní jméno: Carex elongata
lokalita: 107. Žirov: pobřeží vypuštěného rybníka Starý v blízkosti samoty U Turků, 1,0 km JZ kaple v obci
nejbližší obec: Žirov, okres Pelhřimov
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Řepka R. & Lustyk P. (1995): Floristický materiál z povodí Jankovského potoka. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur.
12: 79-98.
projekt: FLDOK
ID: 9352999

6557c

lokalita: Pelhřimov
nejbližší obec: Pelhřimov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'34.00''N, 15°12'19.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce:  Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231077

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



184

6557d

lokalita: Kladiny, kladinské rybníky
nejbližší obec: Zachotín, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°26'49.00''N, 15°19'44.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1954
nálezce: F. Jiřík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230596

6558a

lokalita: Mladé Bříště, J břeh rybn. Humenec, 0,7 km SV kostela
nejbližší obec: Mladé Bříště, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°29'41.00''N, 15°20'28.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1993
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230863

6558b

lokalita: Ústí, vlhké louky, olšiny a rybníček v enklávě mezi lesy S od samoty Klábovka, 600-900 m J od  obce
nejbližší obec: Zbilidy, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'50.00''N, 15°24'54.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994-07-26
nálezce: L. Čech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230351

6558c

lokalita: Dudín, olšina u J břehu rybníčků Štěcháč v kaskádě, 0,7 km ZJZ obce
nejbližší obec: Dudín, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'55.00''N, 15°23'17.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1993
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230833

6558d

lokalita: Zbilidy, menší rybníček s rákosinou a přilehlou rašelinnou loukou při okraji lesa, ca 1,2 km VJV od obce
nejbližší obec: Zbilidy, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'24.00''N, 15°26'19.00''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1998-07-24
nálezce: L. Čech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230361

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



185

6559a

lokalita: Zborná, osada Stříbrný Dvůr, olšina nad malým rybníčkem 500 m SSZ osady
nejbližší obec: Pávov, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'4.58''N, 15°33'53.23''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-05-29
nálezce: I. Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218326

lokalita: Zborná, osada Stříbrný Dvůr, olšina nad malým rybníčkem 500 m SSZ osady
nejbližší obec: Pávov, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'5.79''N, 15°33'55.13''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-05-29
nálezce: I. Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183403

původní jméno: Carex elongata
lokalita: Tab.8.sním.7. Nový Pávov: lesní prameniště 1,2km Z od restaurace v obci, orient. V.
nejbližší obec: Pávov, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'4.00''N, 15°34'50.00''E
nadmořská výška: 536 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-06-04
pramen: Dvořáčková K. (2001): Fytocenologická charakteristika širšího okolí obce Štoky. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci. natur. 15:
135-182.
projekt: FLDOK
ID: 8210358

6559b

lokalita: Štoky, mezofilní a vlhké louky podél potůčku od silničního mostku k osadě Zvonějov, ca 2,5 km J od obce Štoky
nejbližší obec: Štoky, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°28'49.00''N, 15°35'33.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1997-06-04
nálezce: L. Čech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230342

6559c

původní jméno: Carex elongata
lokalita: Bílý Kámen_3060081
nejbližší obec: Bílý Kámen, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'43.15''N, 15°30'50.65''E, ± 55m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-09-13
nálezce: Luděk Čech
pramen: Čech L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0306. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5384547

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



186

6559d

původní jméno: Carex elongata
lokalita: Nový Pávov (ČMV), lesní prameniště 1,2 km Z od restaurace v obci Nový Pávov
souřadnice: 49°26'51.00''N, 15°35'1.00''E
nadmořská výška: 536 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-06-04
nálezce: K. Dvořáčková
pramen: Dvořáčková K. (2001): Fytocenologická charakteristika širšího okolí obce Štoky. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, Jihlava, sect.
natur., 15: 135-182.
projekt: ČNFD
ID: 2849086

6560b

lokalita: Záborná, rybníček a vlhká louka v úzkém žlíbku s potůčkem, ca 1,3 km SV od kaple v obci
nejbližší obec: Záborná, okres Jihlava
souřadnice: 49°29'40.00''N, 15°45'54.00''E
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1997-06-04
nálezce: L. Čech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230359

6560c

lokalita: Jamné, trojice rybníčků v údolí cca 1,2 km VSV od kaple v obci
nejbližší obec: Jamné u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'7.00''N, 15°44'1.00''E
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-07-12
nálezce: L. Čech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230303

6560d

lokalita: Nadějov, rašelinný Z a JZ břeh Obecního rybníka a přilehlá vlhká louka, ca 1 km JV od kaple v obci
nejbližší obec: Nadějov, okres Jihlava
souřadnice: 49°25'5.00''N, 15°46'52.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1997-05-16
nálezce: L. Čech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230320

6561a

původní jméno: Carex elongata
lokalita: j0065_232408_11_M1.7
nejbližší obec: Rudolec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'16.64''N, 15°50'29.08''E, ± 80m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Filip Lysák
pramen: Filip Lysák. j0065: j0065. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4401232

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



187

6561b

původní jméno: Carex elongata
lokalita: EVL Znětínské rybníky
souřadnice: 49°27'38.43''N, 15°55'29.19''E, ± 947m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013
nálezce: Libor Ekrt; Ester Ekrtová
pramen: Libor Ekrt & Ester Ekrtová (2013): Botanický inventrizační průzkum Evropsky významné lokality Znětíské rybníky
projekt: NDOP
ID: 11135250

6561c

původní jméno: Carex elongata
lokalita: 238. Černá: rybník Nový 1,5 km SZ od zámku v obci, 553 m n. m., 4. 7. 2005, L. Čech.
nejbližší obec: Černá, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°26'2.00''N, 15°51'7.00''E
nadmořská výška: 553 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-04
nálezce: L. Čech
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8420971

6561d

lokalita: Netín, les Boroviny
nejbližší obec: Kochánov u Stránecké Zhoře, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°24'6.00''N, 15°56'57.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1904
nálezce: R. Picbauer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230761

6562a

lokalita: Rousměrov, břehy rybníčku u žel.trati 0,7 km JZ obce
nejbližší obec: Rousměrov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'5.00''N, 16°1'38.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1986
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230888

6562b

lokalita: Radešín
nejbližší obec: Radešín nad Bobrůvkou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'10.00''N, 16°5'4.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1911
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231101

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



188

6562c

původní jméno: Carex elongata
lokalita: Rousměrov: olšina u rybníka při silnici Rousměrov-Bory 0,9 km J obce
nejbližší obec: Rousměrov, okres Žďár nad Sázavou
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Bureš P. & Řepka R. (1991): Rozšíření vybraných ohrožených druhů cévnatých rostlin v CHKO Žďárské vrchy II. - Vlastiv.
Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 10: 75-164.
projekt: FLDOK
ID: 8967842

6563b

původní jméno: Carex elongata
lokalita: Býšovec
nejbližší obec: Býšovec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'37.60''N, 16°17'23.28''E, ± 1390m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6348898

6563c

lokalita: Radkovičky, Černý les, vlhká lesní cesta J od hájovny
nejbližší obec: Strážek, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°25'51.00''N, 16°10'30.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1987
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230267

6563d

původní jméno: Carex elongata
lokalita: Na skalkách
nejbližší obec: Střítež u Bukova, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°26'37.73''N, 16°15'43.85''E, ± 1353m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6547609

6564a

lokalita: Tišnov, mokrá louka u obce Chlébské v údolí Chlébského potoka
nejbližší obec: Chlébské, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'9.81''N, 16°22'22.67''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1951-06-01
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13184187

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



189

lokalita: Nedvědice, mokrá cariceta na vykácené olšině v nivě Svratky 0,5 km S obce
nejbližší obec: Nedvědice pod Pernštejnem, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°27'42.00''N, 16°20'2.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1986
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230865

6564b

lokalita: Bedřichov, mokrá raš.olšina na prameništi Bedřichovského p. 1,8 km SSZ obce
nejbližší obec: Hluboké u Kunštátu, okres Blansko
souřadnice: 49°28'39.00''N, 16°27'38.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1990
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230817

lokalita: Černovice, menší olšina nad 3, rybníčkem u lesa
nejbližší obec: Tasovice, okres Blansko
souřadnice: 49°29'14.00''N, 16°26'20.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230446

lokalita: Mezi Bedřichovem, Černovicemi a Brumovem, les Hersica
nejbližší obec: Bedřichov, okres Blansko
souřadnice: 49°28'12.00''N, 16°27'40.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1962
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230563

6564c

lokalita: mezi Doubravníkem a Nedvědicí, menší olšina na břehu Svratky
nejbližší obec: Doubravník, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°26'13.00''N, 16°20'42.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1973
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230459

6566a

lokalita: Boskovice, údolí potoka s rybníčky 1.5 km J obce
nejbližší obec: Újezd u Boskovic, okres Blansko
souřadnice: 49°28'25.72''N, 16°39'58.58''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1979-06-12
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10216084

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



190

6566b

lokalita: Skelná Huť, olšina 700 m S od silnice
nejbližší obec: Protivanov, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'28.38''N, 16°47'58.30''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1983-05-21
nálezce: D. Zouharová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218319

lokalita: DV, Skelná Huť, olšina 700 m S od silnice
nejbližší obec: Protivanov, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'10.01''N, 16°48'4.20''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1983-05-21
nálezce: D. Zouharová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183405

lokalita: Protivanov, olšinka v údolí potoka 2,7 km ZJZ od obce
nejbližší obec: Protivanov, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'29.63''N, 16°47'58.62''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1990-05-15
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13189607

lokalita: Protivanov, 2,7 km ZJZ
nejbližší obec: Protivanov, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'23.00''N, 16°47'55.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1990
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231039

lokalita: Skelná Huť, olšina 0,7 km S silnice
nejbližší obec: Protivanov, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'35.00''N, 16°47'52.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1983
nálezce: D. Zouharová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231107

lokalita: Suchý, u potoka mezi horním a dolním sušským rybníkem
nejbližší obec: Suchý, okres Blansko
souřadnice: 49°29'19.00''N, 16°45'49.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1981
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230898

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



191

lokalita: Suchý, olšina v lese nad vesnicí směrem k lesn.rybn.
nejbližší obec: Suchý, okres Blansko
souřadnice: 49°29'26.00''N, 16°45'60.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1975
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230475

6566d

lokalita: Moravský kras, údolí Luhy
nejbližší obec: Sloup v Moravském krasu, okres Blansko
souřadnice: 49°25'27.00''N, 16°44'59.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1962
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231012

6567b

lokalita: Stínava, mokřad na břehu Okluky, 350 m ZSZ obce
nejbližší obec: Stínava, okres Prostějov
souřadnice: 49°29'47.41''N, 16°55'30.42''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1993-05-11
nálezce: J. Ptáčková
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218329

lokalita: Stínava, mokřad na břehu Okluky, 350 m ZSZ obce
nejbližší obec: Stínava, okres Prostějov
souřadnice: 49°29'46.97''N, 16°55'31.77''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1993-05-11
nálezce: J. Ptáčková
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183410

lokalita: Hamry, louka za rybníkem
nejbližší obec: Hamry, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'24.00''N, 16°57'45.00''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1886
nálezce: V. Spitzner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230987

6568a

původní jméno: Carex elongata
lokalita: Plumlov, olšina a mokřady při Z břehu Podhradského rybníka
nejbližší obec: Plumlov, okres Prostějov
souřadnice: 49°27'46.95''N, 17°0'27.35''E, ± 900m
nadmořská výška: 284 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2010-05-22
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák M. (2010) Terénní zápisky
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13234071

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



192

6569b

původní jméno: Carex elongata
lokalita: Hornomoravský úval, niva Moravy a jejích přítoků.
souřadnice: 49°28'38.00''N, 17°18'1.00''E, ± 100m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1965-06-08
nálezce: V. Velísek
pramen: Velísek V. (1968): Slatinná společenstva třídy Phragmitetea Tüxen et Preissing 1942 Hornomoravského úvalu I.
(Fytocenologická studie). - Acta Univ. Palack. Olomuc., Praha, 28, Biol., 10: 43-56.
projekt: ČNFD
ID: 2873822

6569d

lokalita: Tovačov, mokrá louka mezi Hradeckým rybn. a strouhou
nejbližší obec: Tovačov, okres Přerov
souřadnice: 49°26'29.00''N, 17°17'37.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1953
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230772

lokalita: Tovačov, mokrá louka v olšině u strouhy Mlýnský potok
nejbližší obec: Tovačov, okres Přerov
souřadnice: 49°25'54.00''N, 17°18'44.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1953
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230773

6570b

lokalita: Přerov, lužní les Žebračka, tůňka u Z břehu strouhy Strhanec
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°27'58.00''N, 17°27'13.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1954
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230771

6570c

lokalita: Zářičí, Chrbovský les
nejbližší obec: Troubky nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°24'2.41''N, 17°20'20.41''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1984-05-31
nálezce: Z. Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218307

6572a

lokalita: Všechovice, na bažinaté louce u silnice západně od obce
nejbližší obec: Býškovice, okres Přerov
souřadnice: 49°27'50.00''N, 17°43'49.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1944
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231106

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



193

6572b

lokalita: Všechovice, bažina u silnice Z
nejbližší obec: Všechovice, okres Přerov
souřadnice: 49°27'37.00''N, 17°44'57.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1944
nálezce: H. Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231105

původní jméno: Carex elongata
lokalita: m0222_251407_37_L1
nejbližší obec: Rouské, okres Přerov
souřadnice: 49°29'6.79''N, 17°46'32.23''E, ± 11m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2004-06
nálezce: Robert Albín
pramen: Robert Albín. m0222: m0222. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4677758

6572d

původní jméno: Carex elongata
lokalita: m0222_251412_1_L2.2A
nejbližší obec: Babice u Kelče, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'53.30''N, 17°46'40.22''E, ± 240m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2004-06
nálezce: Robert Albín
pramen: Robert Albín. m0222: m0222. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4679670

6574a

původní jméno: Carex elongata
lokalita: t0212be_252306_1078_L1
nejbližší obec: Zašová, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'20.89''N, 18°1'25.43''E, ± 153m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2003-10
nálezce: Petr Wolf
pramen: Petr Wolf. t0212be: t0212be. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4713299

6574b

lokalita: Rožnov pod Radhoštěm, kopec Hradisko
nejbližší obec: Rožnov pod Radhoštěm, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'10.02''N, 18°7'36.31''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1997-05-17
nálezce: R. Vašut
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13189603

lokalita: Rožnov pod Radhoštěm, mokrá louka mezi lesy J nad městem
nejbližší obec: Rožnov pod Radhoštěm, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'12.00''N, 18°7'36.00''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1963
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231104

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



194

6576b

lokalita: Staré Hamry, Černá plk.
nejbližší obec: Staré Hamry 1, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°27'27.00''N, 18°27'43.00''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1939
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230993

6576d

původní jméno: Carex elongata
lokalita: t0160be_252417_28_L2.1
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°24'22.50''N, 18°26'22.02''E, ± 47m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003
nálezce: Radim Vašut
pramen: Radim Vašut. t0160be: t0160be. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4730716

původní jméno: Carex elongata
lokalita: Bílá; pěkně vyvinutá olšina při ústí Smradlavé do Max. nadrže; v podrostu výrazně Veratrum lobelianum, méně Aconitum
var., Dornic. austr., Senecio ovatum, SAlix silesiaca a Carex elongatata, aj.
souřadnice: 49°24'22.52''N, 18°26'22.03''E, ± 115m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2013-07-18
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Tkačíková Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1477 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.1
ID: 11821771

6643a

původní jméno: Carex elongata
lokalita: Česká Kubice: převážně smrkové porosty v nivě Teplé Bystřice 1,2 km JZ až 1,5 km ZSZ od železničního nádraží
nejbližší obec: Česká Kubice, okres Domažlice
nadmořská výška: 510-540 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-07
nálezce: V. Grulich
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9903876

6645d

lokalita: Běšiny, luh při Drnovém potoce SSZ obce
nejbližší obec: Běšiny, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'30.83''N, 13°18'14.80''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1969-05-24
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13202811

původní jméno: Carex elongata
lokalita: /142/ Běšiny: luh při Drnovém potoce SSZ obce
nejbližší obec: Běšiny, okres Klatovy
fytochorion: 34. Plánický hřeben
pramen: Čížek K. & Král M. (1974): Příspěvek ke květeně Plánického hřebene a přilehlého území III. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 9: 95-114.
projekt: FLDOK
ID: 9248988

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



195

6646c

lokalita: Číhaň, podmáčená olšina u Zálužnice, prameny Bradlavy
nejbližší obec: Lukoviště, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'12.19''N, 13°24'10.06''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2006-06-03
nálezce: J. Škrábek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13202817

původní jméno: Carex elongata
lokalita: /11/ Okolí obce Číhaň: polopralesovité bažinaté olšiny podél potoka směr od obce Lukoviště k Čihaně až po cestu mezi
obcemi
nejbližší obec: Číhaň, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'33.00''N, 13°24'42.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2006-06-03
pramen: Matějková I. (2007): Pobočková exkurze na Plánický hřeben do okolí Číhaně u Klatov. - Calluna 12: 3-4.
projekt: FLDOK
ID: 7961241

6646d

lokalita: Kolinec, horní rybník k Mlázovům
nejbližší obec: Kolinec, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'10.00''N, 13°25'38.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1925
nálezce:  Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231076

lokalita: Kolinec
nejbližší obec: Kolinec, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'10.00''N, 13°25'38.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1924
nálezce:  Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231075

6647b

původní jméno: Carex elongata
lokalita: rašelinná louka při JV břehu rybníka Buxín
nejbližší obec: Pačejov, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'31.40''N, 13°37'37.50''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2010-06-19
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9996315

lokalita: Blovice, samota Plácek u Pačejova
nejbližší obec: Maňovice u Pačejova, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'54.52''N, 13°38'39.44''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1986-07-09
nálezce: I. Hlobilová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183865

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



196

6647d

lokalita: Břežany u Horažďovic
nejbližší obec: Břežany, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'35.00''N, 13°37'9.00''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1951
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231054

6648a

původní jméno: Carex elongata
lokalita: břehy malého rybníka 0,8 km V od kaple v obci
nejbližší obec: Svéradice, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'18.68''N, 13°44'59.95''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2012-06-05
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9996319

lokalita: Pačejov, samota Plácek
nejbližší obec: Velký Bor u Horažďovic, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'4.39''N, 13°41'16.26''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1986-07-09
nálezce: I. Hlobilová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218301

6648b

lokalita: u rybn Stržák mezi Záboří a Vrbno
nejbližší obec: Záboří u Blatné, okres Strakonice
souřadnice: 49°23'28.00''N, 13°48'56.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1957
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230959

6648c

původní jméno: Carex elongata
lokalita: 506. Horažďovice: rybník Plantáž (Břenský) 1 km JZ Nového Dvora
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'12.00''N, 13°40'4.00''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1973-08-24
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9538128

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



197

6648d

lokalita: Horažďovice předměstí, světlina v lese Cpeš
nejbližší obec: Střelské Hoštice, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'25.00''N, 13°45'53.00''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1967
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231062

lokalita: Horažďovice předměstí, světlina v lese Cpeš
nejbližší obec: Střelské Hoštice, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'25.00''N, 13°45'53.00''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1966
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231061

6649a

lokalita: Čekanice
nejbližší obec: Čekanice, okres Strakonice
souřadnice: 49°22'38.00''N, 13°52'55.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1876
nálezce: J. Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231071

6649b

lokalita: Sedlice, louky u rybn Staroborský
nejbližší obec: Sedlice u Blatné, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'38.00''N, 13°58'32.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1972
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230399

lokalita: Sedlice, rybník Milovy
nejbližší obec: Velká Turná, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'22.00''N, 13°57'44.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1956
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230958

lokalita: Sedlice, Alnetum u maleho rybn. na Z okraji lesa Starý les, JV města
nejbližší obec: Sedlice u Blatné, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'45.00''N, 13°57'46.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1947
nálezce: J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230711

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



198

lokalita: Sedlice, louky u Staroboru, JV od městečka
nejbližší obec: Sedlice u Blatné, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'39.00''N, 13°58'33.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1947
nálezce: J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230712

6649c

původní jméno: Carex elongata
lokalita: břehy Nového rybníka u Třebohostických Chalup
nejbližší obec: Třebohostice, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'31.99''N, 13°50'52.20''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2012-06-06
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9996320

6650c

lokalita: Dobev, břeh rybn. Stašov SV obce
nejbližší obec: Stará Dobev, okres Písek
souřadnice: 49°18'36.00''N, 14°2'9.00''E
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1948
nálezce: J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230703

6650d

lokalita: Dobev, olšiny v lesích SV od rybníka Stašova S od Dobevi
nejbližší obec: Nepodřice, okres Písek
souřadnice: 49°18'44.00''N, 14°5'42.00''E
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1954-06-17
nálezce: J. Moravec
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230704

6651a

původní jméno: Carex elongata
lokalita: Louka - bezejmenný potok 1,2 km VSV od kaple v obci. Písek
souřadnice: 49°22'57.80''N, 14°10'49.70''E, ± 500m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004-07-28
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1452869

6651c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



199

původní jméno: Carex elongata
lokalita: 20. Písecko-hlubocký hřeben: třetí a čtvrtý (od Z) ze soustavy rybníků 0,6 km V Písku, mokřad mezi rybníky, hráze a louka
nad čtvrtým rybníkem (letněný-obna ené dno)
nejbližší obec: Písek, okres Písek
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9336287

6651d

původní jméno: Carex elongata
lokalita: 79. Písecko-hlubocký hřeben: lesní rabník na Mlackém potoce, 300 m SV samoty Karvašiny, 1 km Z Jehnědna
nejbližší obec: Jehnědno, okres Písek
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9337608

6652b

původní jméno: Carex elongata
lokalita: Rataje - rybíček, les 0,6 km Z obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°21'5.00''N, 14°26'20.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2001-09-14
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1436078

6652d

původní jméno: Carex elongata
lokalita: Radětice - u potoka SZ silniční odbočky do Rataj 1,5 km SSZ obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°20'5.00''N, 14°26'4.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2002-07-10
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1432917

6653b

původní jméno: Carex elongata
lokalita: Bechyňská Smoleč - mokřina 0,7 km J od JV okraje obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°18'9.00''N, 14°33'10.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-09-29
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1435087

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



200

6653c

původní jméno: Carex elongata
lokalita: 670.Maršov: rybníček u lesa 1 km ZSZ od obce a jeho okolí, 440 m n. m. - Trávníček (42b; 6653c).
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9841691

6653d

původní jméno: Carex elongata
lokalita: 686.Skrýchov u Malšic: Skrýchovský rybník 300 m J od obce a jeho okolí, 475 m n. m. - Trávníček (42b; 6653d).
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9842022

6654a

původní jméno: Carex elongata
lokalita: 15.Měšice u Tábora: svahy a olšiny v údolí Kozského potoka mezi Kozím hrádkem a Kozským mlýnem, 410 m n. m. - Grulich
(39; 6654a).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Vít Grulich
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9828972

6654b

původní jméno: Carex elongata
lokalita: Bítov u Radenína
souřadnice: 49°22'57.66''N, 14°48'35.24''E, ± 224m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2013-05-16
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1784 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11893282

6654c

původní jméno: Carex elongata
lokalita: Želeč u Tábora; Méně degradovaná část potočního olšového luhu v úžlabině lesní vodoteče vytékající do zemědělských
pozemků.
souřadnice: 49°18'36.11''N, 14°40'6.06''E, ± 394m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2013-05-28
nálezce: Petr Šiška
pramen: Šiška Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0650 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11633059

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



201

6654d

původní jméno: Carex elongata
lokalita: Košice u Soběslavi
souřadnice: 49°20'48.01''N, 14°45'26.78''E, ± 288m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2013-05-20
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1757 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11848130

6655a

lokalita: Chrbonín, Nový rybník SV
nejbližší obec: Chrbonín, okres Tábor
souřadnice: 49°21'56.00''N, 14°53'9.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974
nálezce: J. Židová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231111

6656a

původní jméno: Carex elongata
lokalita: c0241_231421_73_M1.1
nejbližší obec: Lidmaň, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°23'4.81''N, 15°0'59.11''E, ± 20m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Magdalena Kubešová
pramen: Magdalena Kubešová. c0241: c0241. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4361690

6656b

lokalita: Částkovice, rybník Orlov na okraji lesa cca 1,1 km JZ od kaple v obci
nejbližší obec: Částkovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°23'45.00''N, 15°8'7.00''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-08-24
nálezce: L. Čech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230274

6656c

lokalita: Bohdalín, lesní rybníček
nejbližší obec: Bohdalín, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°17'59.00''N, 15°0'57.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1989
nálezce: J. Štěpánová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231020

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



202

6656d

lokalita: Pelec, lesní rybníček s rašelinnou výtopou a přilehlé olšiny a zarůstající vlhké louky, ca 1,1 km VSV od obce
nejbližší obec: Pelec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°19'26.00''N, 15°9'17.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1997-05-30
nálezce: L. Čech
herbář: herb. L. Čech
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230326

6657b

lokalita: Zajíčkov, raš. loučka mezi železnicí a křižovatkou na Letny
nejbližší obec: Dobrá Voda u Pelhřimova, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°22'21.44''N, 15°16'12.06''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982
nálezce: J. Rybenský
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231144

lokalita: Zajíčkov, břeh rybn. v obci
nejbližší obec: Zajíčkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°22'39.95''N, 15°15'32.51''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978
nálezce: J. Rybenský
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231145

původní jméno: Carex elongata
lokalita: 202. (6657b) Nová Buková: les V šancích při silnici směr Zajíčkov ca 1,5km SSZ od obce.
nejbližší obec: Nová Buková, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°21'26.00''N, 15°17'17.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978-06-24
nálezce: J. Rybenský
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8206198

6657c

lokalita: Vlásenice-Drbohlavy, raš louka u potoka Hejlovka, 1,5 km JJV obce
nejbližší obec: Mezná u Pelhřimova, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°20'9.52''N, 15°11'9.84''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1989-06-14
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183056

lokalita: Vlásenice-Drbohlavy, potok Hejlovka
nejbližší obec: Vlásenice-Drbohlavy, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°20'15.00''N, 15°11'2.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1989
nálezce: J. Štěpánová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231022

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



203

6658a

lokalita: Těšenov, PR Rybník Starý, kaskáda tří rybníků s okolními rašelinnými loukami a olšinami v nivě Hraničního potoka, 1,2 km
ZSZ až 2 km SZ od obce
nejbližší obec: Těšenov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°21'24.00''N, 15°20'35.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-11-08
nálezce: L. Čech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230346

6658b

lokalita: Kostelec, vlhké louky, rákosiny a luční mokřady na pravém břehu Jihlavy, ca 200 m VJV od železniční stanice v obci
nejbližší obec: Kostelec u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'31.00''N, 15°29'17.00''E
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-06-11
nálezce: L. Čech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230308

6658c

původní jméno: Carex elongata
lokalita: 98. Batelov: malá mokřadní a rašelinná louka mezi P břehem Jihlavy a želez.tratí nad mostem přes řeku, na Z okraji obce
nejbližší obec: Batelov, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'59.00''N, 15°23'25.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-06-19
nálezce: Luděk Čech; Radomír Řepka;  Růžička
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9357245

6658d

lokalita: Buková, S okraj rybníka Broum
nejbližší obec: Buková u Třešti, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'10.00''N, 15°27'14.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976
nálezce: J. Nováková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230729

6659a

původní jméno: Carex elongata
lokalita: 330. Popice: louky, křoviny a lesíky podél potoka od silnice ca 1,3 km S od obce po rybník Horní Okrouhlík, ca 1,2 km SV od
obce, 565-585 m n. m., 3. 7. 2005, P. Koutecký.
nejbližší obec: Popice, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'27.00''N, 15°33'1.00''E
nadmořská výška: 565-585 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-03
nálezce: P. Koutecký
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8423669

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



204

6659b

lokalita: Jihlava, mokrá louka poblíž restaurace Pančava v J části města
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'29.00''N, 15°35'24.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1979
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230852

6659c

lokalita: Suchá, v údolí potoka Z obce
nejbližší obec: Suchá u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'8.51''N, 15°33'45.87''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1960-06-11
nálezce: K. Rybníček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10216083

lokalita: Vílanec, rašelinná louka
nejbližší obec: Vílanec, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'21.53''N, 15°33'3.93''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1957-06-18
nálezce: K. Rybníček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10216093

lokalita: Třešť, V pobřeží rybníčku Horní obora nad mysl. Třešť, 1,5 km SV města
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'59.23''N, 15°29'59.98''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-06-15
nálezce: I. Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218296

lokalita: Vilánec, mokrá olšina za voj. cvičištěm
nejbližší obec: Vílanec, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'25.00''N, 15°33'2.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1963
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230481

lokalita: Vilánec, olšina v cípu lesa za raš. loukami
nejbližší obec: Vílanec, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'20.00''N, 15°33'0.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1963
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230482

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



205

6660a

lokalita: Luka nad Jihlavou, olšina a mokřady mezi Řehořovým a Musilovým rybníkem, ca 1,3 km J od kostela v obci
nejbližší obec: Luka nad Jihlavou, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'54.00''N, 15°41'55.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-07-02
nálezce: L. Čech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230311

6660b

původní jméno: Carex elongata
lokalita: 376. Meziříčko: rybník Stýskal, ca 1,5 km JZ od obce, břehové porosty a přilehlý les, ca 540 m n. m., 5. 7. 2005, J. Chrtek jun.
& M. Ducháček.
nejbližší obec: Meziříčko, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°23'52.00''N, 15°49'28.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-05
nálezce: J. Chrtek jun.; M. Ducháček
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8425040

6660d

lokalita: Čechtín, luční příkop ve Svinech
nejbližší obec: Čechtín, okres Třebíč
souřadnice: 49°18'7.00''N, 15°48'42.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1946
nálezce: F. Jičínský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230577

lokalita: Kouty, Svatoslavské lesy
nejbližší obec: Radošov, okres Třebíč
souřadnice: 49°19'48.00''N, 15°47'59.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1945
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230583

lokalita: Svatoslav, při potoku na louce Svatořice na pokraji lesa nedaleko Waldsteinova Zátiší
nejbližší obec: Svatoslav u Třebíče, okres Třebíč
souřadnice: 49°19'54.00''N, 15°49'29.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1943
nálezce: F. Jičínský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230587

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



206

lokalita: Svatoslav, při potůčku na louce zv. Holubka ve waldštejnských lesích
nejbližší obec: Svatoslav u Třebíče, okres Třebíč
souřadnice: 49°19'59.00''N, 15°49'6.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1943
nálezce: F. Jičínský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230588

6661a

původní jméno: Carex elongata
lokalita: Chlumek, litorální zóna rybníka Učitelák
nejbližší obec: Chlumek, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°22'10.41''N, 15°50'17.19''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-05-21
nálezce: Josef Komárek
pramen: Josef Komárek. Floristický průzkum 2010. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6951436

6661c

lokalita: Svatoslav, Svatoslavský potok
nejbližší obec: Svatoslav u Třebíče, okres Třebíč
souřadnice: 49°19'30.00''N, 15°51'43.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1943
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230589

6661d

lokalita: Velké Meziříčí, okraj vodního příkopu býv. rybníku při silnici z Rohů do Oslavičky
nejbližší obec: Rohy, okres Třebíč
souřadnice: 49°18'52.00''N, 15°59'8.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1957
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230478

6662a

lokalita: Velké Meziříčí, u potůčku tekoucího od žel.trati do rybníku v lese Šíp směrem k Martinicům
nejbližší obec: Martinice u Velkého Meziříčí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°22'24.00''N, 16°3'29.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1957
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230479

6662b

lokalita: louka v cípu lesa mezi Ořechovem a Kadolcem
nejbližší obec: Kadolec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'58.00''N, 16°7'34.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1969
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230457

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



207

lokalita: Křižanov, rybník těsně při trati proti Kozlovu
nejbližší obec: Kozlov u Křižanova, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°22'43.00''N, 16°4'56.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1957
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230451

lokalita: Křižanov, břeh rybn. Kolařík poblíž žel. trati
nejbližší obec: Křižanov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'58.44''N, 16°6'12.20''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1980
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231143

6663a

původní jméno: Carex elongata
lokalita: j0214_243103_28_M1.7
nejbližší obec: Skřinářov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'53.21''N, 16°10'6.17''E, ± 10m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-05-19
nálezce: Filip Lysák
pramen: Filip Lysák. j0214: j0214. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4570595

6663c

původní jméno: Carex elongata
lokalita: j0063_243109_31_M1.7
nejbližší obec: Křoví, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°18'45.29''N, 16°14'15.94''E, ± 25m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Filip Lysák
pramen: Filip Lysák. j0063: j0063. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4571041

6663d

lokalita: Křoví, menší proláklina na břehu Bílého potoka poblíž Ryglova mlýna
nejbližší obec: Křoví, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°17'60.00''N, 16°16'37.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1972
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230452

6666a

lokalita: Nové Dvory u Blanska, menší olšina v lese při cestě k Oboře
nejbližší obec: Těchov, okres Blansko
souřadnice: 49°22'47.00''N, 16°42'15.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1973
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230461

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



208

6666c

lokalita: Křtiny, na břehu rybníka v Arboretu VŠZ-LF
nejbližší obec: Křtiny, okres Blansko
souřadnice: 49°19'9.00''N, 16°44'35.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1974
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230453

lokalita: Křtiny, na loukách a u rybníčku v Arboretu VŠZ
nejbližší obec: Křtiny, okres Blansko
souřadnice: 49°19'9.00''N, 16°44'35.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1974
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230454

lokalita: Rudice, slat.louky u lesa pod obcí
nejbližší obec: Jedovnice, okres Blansko
souřadnice: 49°19'59.00''N, 16°44'18.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1974
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230472

lokalita: Křtiny, slat.loučka při potoku v lesním údolí k Jedovnicím
nejbližší obec: Křtiny, okres Blansko
souřadnice: 49°19'9.00''N, 16°44'35.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1922
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230990

6666d

lokalita: Jedovnice, mokřina v olšovém lesíku při S okraji rybníku Budkovan V od rybn. Olšovec
nejbližší obec: Jedovnice, okres Blansko
souřadnice: 49°20'0.40''N, 16°46'37.40''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1974-06-04
nálezce: J. Vorel
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165909

lokalita: Senetářov, olšiny na rozvodí mezi Rakovcem a Jedovnickým potokem 3 km JJZ obce
nejbližší obec: Jedovnice, okres Blansko
souřadnice: 49°19'28.80''N, 16°47'34.30''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1989-05-07
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13182785

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



209

lokalita: Jedovnice, olšina na okraji lesa nad rybníkem Budkovan, 2,8 km JV obce
nejbližší obec: Jedovnice, okres Blansko
souřadnice: 49°19'53.87''N, 16°46'46.40''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1989-05-07
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13182862

lokalita: Jedovnice, břeh potoka mezi rybn. Olšovec a Budkovan, 1,5 km JV obce
nejbližší obec: Jedovnice, okres Blansko
souřadnice: 49°20'1.00''N, 16°46'14.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1986
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230851

lokalita: Jedovnice, menší olšina na konci luk u rybn. Budkovan
nejbližší obec: Jedovnice, okres Blansko
souřadnice: 49°19'43.00''N, 16°46'56.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1974
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230449

lokalita: Jedovnice, Jedovnický rybník
nejbližší obec: Jedovnice, okres Blansko
souřadnice: 49°20'5.00''N, 16°46'2.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1956
nálezce: F. Grüll
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230517

lokalita: Ruprechtov, Rakovec
nejbližší obec: Ruprechtov, okres Vyškov
souřadnice: 49°18'34.00''N, 16°48'60.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1943
nálezce:  Lang
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230674

lokalita: Bukovina, louka
nejbližší obec: Jedovnice, okres Blansko
souřadnice: 49°19'20.00''N, 16°48'1.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1922
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231034

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



210

6667a

původní jméno: Carex elongata
lokalita: Studnice u Vyškova
nejbližší obec: Studnice u Vyškova, okres Vyškov
souřadnice: 49°22'48.00''N, 16°52'41.05''E, ± 2319m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2001
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6363899

6667b

lokalita: vlhké louky a příkopy na Ferdinandsku
nejbližší obec: Stříbrná u Březiny, okres Vyškov
souřadnice: 49°22'24.00''N, 16°57'60.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1946
nálezce: V. Skřivánek
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230972

lokalita: Vyškov, in fossis humidis l.d. Ferdinandsko
nejbližší obec: Stříbrná u Březiny, okres Vyškov
souřadnice: 49°22'24.00''N, 16°57'59.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1943
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230974

lokalita: Ferdinandsko
nejbližší obec: Stříbrná u Březiny, okres Vyškov
souřadnice: 49°22'30.00''N, 16°57'2.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1914
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230999

6667c

lokalita: Rychtářov, lesní potok za Jandovou chatou
nejbližší obec: Rychtářov, okres Vyškov
souřadnice: 49°19'52.00''N, 16°53'52.00''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1959
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230473

lokalita: Rychtářov, in pratis ad rivum in convalle Cupík
nejbližší obec: Rychtářov, okres Vyškov
souřadnice: 49°19'52.00''N, 16°53'52.00''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1954
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230969

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



211

lokalita: Ruprechtov
nejbližší obec: Ruprechtov, okres Vyškov
souřadnice: 49°19'23.00''N, 16°51'0.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1943
nálezce: V. Skřivánek
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230966

lokalita: Ruprechtov, stinná olšina
nejbližší obec: Ruprechtov, okres Vyškov
souřadnice: 49°19'20.00''N, 16°51'1.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1943
nálezce: V. Skřivánek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230967

lokalita: Ruprechtov, vlhká náhorní louka
nejbližší obec: Ruprechtov, okres Vyškov
souřadnice: 49°19'40.00''N, 16°50'31.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1943
nálezce: V. Skřivánek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230968

lokalita: Rychtářov, lesní loučky v údolí Cupík
nejbližší obec: Podomí, okres Vyškov
souřadnice: 49°20'49.50''N, 16°51'47.64''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1954
nálezce: V. Skřivánek
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231140

6667d

lokalita: Vyškov, ad margines rivae in convalle Opatovická Haná
nejbližší obec: Opatovice u Vyškova, okres Vyškov
souřadnice: 49°18'31.00''N, 16°55'46.00''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1946
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230973

lokalita: Rychtářov, údolí Velké Hané
nejbližší obec: Dědice u Vyškova, okres Vyškov
souřadnice: 49°20'16.00''N, 16°55'47.00''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1912
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230373

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



212

6669b

lokalita: Kojetín, močál při lužním lese
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°22'13.67''N, 17°19'48.69''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1969-06-01
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183353

lokalita: Kojetín, louka a močál u luž.lesa
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'32.00''N, 17°19'47.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1969
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230792

lokalita: Kojetín, močál u lužního lesa
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°22'11.00''N, 17°19'23.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1969
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230795

lokalita: Kojetín, louka a močál u luž.lesa
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'32.00''N, 17°19'47.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1966
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230791

lokalita: Kojetín, příkop u lužního lesa
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°22'11.00''N, 17°19'23.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1966
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230797

lokalita: Kojetín, Horní les, louky
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°22'11.00''N, 17°19'23.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1948
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230790

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



213

6670a

lokalita: Zářičí, lužní louky a odvodňovací kanály 2.1 km JJZ kostela
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'13.10''N, 17°21'4.56''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2009-06-07
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10216082

lokalita: Kojetín, močál při lužním lese
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'52.08''N, 17°20'3.81''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1969-06-01
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218316

lokalita: Chropyně, Chropyňský rybník
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'22.02''N, 17°22'6.96''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1935-05-25
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218299

lokalita: Zářičí, Chrbovský les
nejbližší obec: Troubky nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°23'57.22''N, 17°20'19.49''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1984-05-31
nálezce: Z. Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183374

lokalita: Chropyně, Chropyňský rybník
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'12.90''N, 17°22'24.09''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1935-05-25
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183340

lokalita: Zářičí—Chropyně
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'27.86''N, 17°20'16.14''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1961-07-25
nálezce: V. Bednář
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13189576

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



214

lokalita: Kojetín, sníženina v tvrdém luhu v trati Dolní les, 3,35 km V žel.st.
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'25.00''N, 17°20'33.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1996
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230856

lokalita: Chropyně, vlhká sníženina v J části nivní dubohabřiny Rasina, SV města
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'15.00''N, 17°23'8.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1985
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230850

lokalita: Chropyně, Spálený les 0,1 km od cesty na Kojetín
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'9.00''N, 17°21'0.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1981
nálezce: J. Dolníčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230409

lokalita: Záříčí
nejbližší obec: Záříčí, okres Kroměříž
souřadnice: 49°23'20.00''N, 17°20'54.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1967
nálezce: V. Bednář
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230242

lokalita: Kojetín, mokrá louka u háje Včelín
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'34.00''N, 17°19'59.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1966
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230796

lokalita: Kojetín, luka u lesa
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'34.00''N, 17°19'59.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1961
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230794

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



215

lokalita: Kojetín, louky u Včelína
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'34.00''N, 17°19'59.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1948
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230793

lokalita: Bažinatá louka u chropyňského rybn., aluv.raš.útvar
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'11.00''N, 17°22'20.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1947
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230776

lokalita: Kojetín, locis humidis l.d. Včelín ad oppidum
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'34.00''N, 17°19'59.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1946
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230962

lokalita: Chropyně, Chropyňský rybník
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'30.00''N, 17°21'8.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1932
nálezce: H. Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231103

lokalita: Bažinatá louka u chropyňského rybn., aluv.raš.útvar
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'11.00''N, 17°22'20.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1931
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231102

lokalita: Kojetín, příkopy v luž. lese
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°20'59.91''N, 17°20'33.94''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1970
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231141

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



216

6670c

původní jméno: Carex elongata
lokalita: 26. Plešovec: komplex luk s tůněmi 0,5-1,5 km Z od obce /rozsáhlá lokalita teměř úplně však zničená melioracemi a orbou v
letech 1989-1992/
nejbližší obec: Plešovec, okres Kroměříž
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1994
pramen: Trávníček B. (1996): Květena mokřadních lokalit v jihovýchodní části Hané - současný stav. - Muz. a Součas., ser. natur. 10:
39-50.
projekt: FLDOK
ID: 9011597

6672c

lokalita: Lukoveček, in silva mixta supra p.
nejbližší obec: Lukoveček, okres Zlín
souřadnice: 49°18'37.00''N, 17°40'16.00''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1942
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230418

6672d

lokalita: Držková, olšina podél potoka pod silnicí ke Vsetínu u osady Lhoty, 2 km SV obce
nejbližší obec: Držková, okres Zlín
souřadnice: 49°20'5.56''N, 17°48'13.65''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1998-05-28
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13189564

lokalita: Držková, Lhoty, 2 km SV
nejbližší obec: Držková, okres Zlín
souřadnice: 49°20'4.00''N, 17°48'13.00''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1998
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230376

6673b

lokalita: Ratiboř, v olšině na okraji nivy Vsetínské Bečvy 1,5 km JVV obce
nejbližší obec: Ratiboř u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'11.56''N, 17°56'35.84''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1996-05-08
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13189574

lokalita: Ratiboř. niva Bečvy 1,5 km JJV
nejbližší obec: Ratiboř u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'53.00''N, 17°56'38.00''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1996
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230379

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



217

lokalita: Ratiboř, údolí H. Bečvy, zbytek baž. olšiny na L okraji nivy 2,5 km VJV obce
nejbližší obec: Ratiboř u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'52.00''N, 17°56'40.00''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1994
nálezce: M. Dančák
herbář: herb. M. Dančák
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230378

lokalita: Jablůnka
nejbližší obec: Pržno u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'42.00''N, 17°56'29.00''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1951
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230777

6673d

lokalita: Vsetín, úd. Semetín
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'53.00''N, 17°57'13.00''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1948
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230780

lokalita: Vsetín, in pratis palud. l.d. Rybník
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'23.00''N, 17°58'14.00''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1884
nálezce: J. Bubela
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230255

lokalita: Vsetín, Rybníky
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'30.00''N, 17°58'28.00''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1884
nálezce: J. Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230256

6675b

lokalita: Velké Karlovice, Jezerné, olšina u S okraje jezera, 1,3 km JZ koty Kotlová (868.5)
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'29.86''N, 18°16'31.33''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1991-08-24
nálezce: P. Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10216072

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



218

lokalita: Velké Karlovice, loco Jezera
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'28.94''N, 18°16'31.66''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1948-08-03
nálezce: V. Pospíšil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218314

lokalita: Velké Karlovice, loco Jezera
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'30.02''N, 18°16'33.20''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1948-08-03
nálezce: V. Pospíšil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183367

lokalita: Horní Bečva, na břehu SPR Jezero, 5 km J obce
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'29.00''N, 18°16'30.00''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1982
nálezce: J. Majer
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230691

lokalita: Velké Karlovice, Jezero
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'53.00''N, 18°17'51.00''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1948
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230779

6746a

původní jméno: Carex elongata
lokalita: 39. Zahálka: sejpové pole ve smrčině na březích Pstružné mezi silnicemi Zahálka-Nemilkov a Zahálka-Velhartice
nejbližší obec: Zahálka, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'37.60''N, 13°22'19.82''E, ± 100m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
pramen: Vaněček J. (1984): Rostlinstvo sejpových polí v horním Pootaví. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 24:
95-103.
projekt: FLDOK
ID: 8921031

6746b

lokalita: Ujčín u Kolince, stavidlo v luhu
nejbližší obec: Ujčín, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'57.00''N, 13°25'9.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1925
nálezce:  Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231079

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



219

lokalita: Ujčín u Kolince, stavidlo v luhu
nejbližší obec: Ujčín, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'57.00''N, 13°25'9.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1925
nálezce:  Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231080

6746d

lokalita: Františkova Ves, sejpy u Volšovky
nejbližší obec: Dolní Staňkov, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'15.00''N, 13°28'17.00''E
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1980
nálezce: J. Vaněček
herbář: KHMS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231057

6747a

lokalita: Dobršín, sejpy
nejbližší obec: Dobršín, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'27.00''N, 13°34'1.00''E
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1976
nálezce: J. Vaněček
herbář: KHMS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231056

6747b

lokalita: Čepice, tůňky v sejpech
nejbližší obec: Čepice, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'2.00''N, 13°36'2.00''E
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1976
nálezce: J. Vaněček
herbář: KHMS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231055

lokalita: Hejná, luh
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'34.00''N, 13°38'59.00''E
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1969
nálezce: J. Vaněček
herbář: KHMS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231059

lokalita: Hejná, Luh
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'36.00''N, 13°39'3.00''E
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1948
nálezce: J. Vaněček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231060

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



220

6747c

lokalita: Sušice, Luh
nejbližší obec: Sušice nad Otavou, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'24.00''N, 13°30'52.00''E
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1988
nálezce: J. Vaněček
herbář: KHMS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231068

lokalita: Podmokly, raš. louky u Kotálovského dvoru
nejbližší obec: Podmokly u Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'21.00''N, 13°34'36.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1978
nálezce: J. Vaněček
herbář: KHMS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231065

6747d

původní jméno: Carex elongata
lokalita: Rozsedly: vlhké a slatinné louky na levém břehu Nezdického potoka Z až JZ od Záplatova mlýna, S od obce
nejbližší obec: Rozsedly, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'37.40''N, 13°36'33.80''E
nadmořská výška: 500-510 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2007-06-17
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 500 - 510. Údaje získané při kolektivní exkursi Jihočeské pobočky ČBS do okolí Nezdic, Rozsedel a Žihobců;
ID: 8535870

6748a

lokalita: Hejná, loučky
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'24.00''N, 13°39'56.00''E
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1960
nálezce: J. Vaněček
herbář: KHMS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231058

6748b

původní jméno: Carex elongata
lokalita: tůně u Pohodnice 0,6 km JV od osady Dolní Poříčí
nejbližší obec: Horní Poříčí, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'47.50''N, 13°47'57.20''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-05-27
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9996318

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



221

6748c

lokalita: Soběšice, louky u Novosedelského potoka
nejbližší obec: Soběšice u Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'53.00''N, 13°41'1.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
nálezce: J. Vaněček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231067

6749a

lokalita: Strakonice, P břeh Otavy pod keř. svahem Kalvarie, Z města
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'33.00''N, 13°52'56.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1948
nálezce: J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230715

6749b

lokalita: Strakonice, Na bahnech V od města
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'54.00''N, 13°55'41.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1948
nálezce: J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230713

6750a

původní jméno: Carex elongata
lokalita: Sudoměř: mrtvé rameno Otavy, tůně, louky, les a křoviny na jeho březích 800 m SZ od osady
nejbližší obec: Sudoměř, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'28.90''N, 14°2'17.80''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-08-01
nálezce: Pavel Leischner; Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8535873

6750b

původní jméno: Carex elongata
lokalita: c0178_224112_83_L2.2B
nejbližší obec: Putim, okres Písek
souřadnice: 49°16'14.66''N, 14°5'40.99''E, ± 119m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2003-09
nálezce: Pavel Leischner
pramen: Pavel Leischner. c0178: c0178. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4310860

6750c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



222

původní jméno: Carex elongata
lokalita: rybník Osek JV od osady
nejbližší obec: Mladějovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°13'15.70''N, 14°3'38.30''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2013-05-18
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9996321

6750d

lokalita: rybn Hluboký u Dvorců mezi obcemi Skály a Albrechtice
nejbližší obec: Skály u Protivína, okres Písek
souřadnice: 49°12'48.00''N, 14°7'54.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1967
nálezce: Z. Hroudová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230564

lokalita: Ražice, rybník Ražický
nejbližší obec: Ražice, okres Písek
souřadnice: 49°14'56.00''N, 14°6'45.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1949
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230537

6751a

původní jméno: Carex elongata
lokalita: 126. Písecko-hlubocký hřeben: okolí rybníčku v SV části obce Nový Dvůr
nejbližší obec: Nový Dvůr, okres Nymburk
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9338762

6751b

původní jméno: Carex elongata
lokalita: 220. Písecko-hlubocký hřeben. Albrechtický rybník 0,7 km J Údraže
nejbližší obec: Údraž, okres Písek
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9340743

6751c

lokalita: Skály, rybník Skalský
nejbližší obec: Skály u Protivína, okres Písek
souřadnice: 49°13'16.00''N, 14°11'0.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230538

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



223

lokalita: Žďárské Chalupy, bažina Racková na P břehu Blanice
nejbližší obec: Žďár u Protivína, okres Písek
souřadnice: 49°13'12.00''N, 14°13'35.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230540

lokalita: Bečelov, rybník Rabínka
nejbližší obec: Krč u Protivína, okres Písek
souřadnice: 49°12'15.00''N, 14°14'40.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1942
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230534

lokalita: Bečelov, rybník Rabínka
nejbližší obec: Krč u Protivína, okres Písek
souřadnice: 49°12'15.00''N, 14°14'40.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1941
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230533

6751d

původní jméno: Carex elongata
lokalita: 358. Písecko-hlubocký hřeben: Starý rybník SSV Nové Vsi, břehy, hráz a okraj pole při Z břehu
nejbližší obec: Nová Ves, okres Písek
souřadnice: 49°13'38.02''N, 14°15'24.47''E, ± 300m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9343311

6752a

původní jméno: Carex elongata
lokalita: Koloměřice - levý břeh Bílinského potoka 0,8 km V kapličky v obci. okr. Tábor
souřadnice: 49°16'51.50''N, 14°24'44.30''E, ± 500m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004-07-30
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1451012

6752c

původní jméno: Carex elongata
lokalita: Temelín -  Bohunický potok 1,1 km S od kaple v obci. Týn nad Vltavou.
souřadnice: 49°12'14.60''N, 14°20'59.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2003-08-01
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1442660

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



224

6753a

původní jméno: Carex elongata
lokalita: 34.Blatec u Hodětína: rybník Štika 1 km SSV od osady, 435 m n. m. - Grulich (39; 6753a).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Vít Grulich
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9829185

6753b

původní jméno: Carex elongata
lokalita: 79.Komárov: mokřiny u potoka mezi Malým a Velkým Benešovským rybníkem SSZ od obce, 440 m n. m. - Grulich (39;
6753b).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Vít Grulich
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9830475

6753d

lokalita: Borkovice
nejbližší obec: Borkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°12'39.00''N, 14°38'51.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1978
nálezce: J. Vaněček
herbář: KHMS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231053

lokalita: Borkovice, rašelina
nejbližší obec: Borkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°12'47.00''N, 14°38'51.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1906
nálezce:  Stejskal
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230994

lokalita: Borkovice, vodní příkop
nejbližší obec: Borkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°12'47.00''N, 14°38'51.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1906
nálezce:  Stejskal
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230995

6754a

lokalita: Soběslav, Nový rybník
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°16'7.00''N, 14°43'12.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942
nálezce: B. Vopravil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231091

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



225

lokalita: Soběslav
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°16'7.00''N, 14°43'12.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce:  Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231078

6754b

původní jméno: Carex elongata
lokalita: 114.Dvorce u Tučap: rybník Zmrhal JZ od osady a jeho okolí, 430 m n. m. - Husák (39; 6754b).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Štěpán Husák
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9831493

6754c

lokalita: Soběslav, louže pod Veselským kopcem k Nadýmači
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°14'38.00''N, 14°43'39.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943
nálezce: B. Vopravil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231090

6754d

původní jméno: Carex elongata
lokalita: c0102_233117_14_L1
nejbližší obec: Lžín, okres Tábor
souřadnice: 49°14'10.68''N, 14°46'24.49''E, ± 73m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003
nálezce: Tereza Francírková
pramen: Tereza Francírková. c0102: c0102. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4410592

6755a

původní jméno: Carex elongata
lokalita: 150.Dírná: louka a přilehlá svahová pastvina na Z břehu rybníka 1,3 km SV od obce (nad cestou), 470 m n. m. - Skalický (39;
6755a).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9832228

6755c

lokalita: Kardašova Řečice, rybník Kardaš, pod hrází
nejbližší obec: Kardašova Řečice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°12'11.00''N, 14°51'48.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1987
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230653

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



226

6756b

lokalita: Rodinov, rašelinná louka na S břehu rybníka Hraničář a břehové porosty rybníka, 1,7 km VJV od kaple v obci
nejbližší obec: Rodinov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°16'30.00''N, 15°7'27.00''E
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-06-05
nálezce: L. Čech
herbář: herb. L. Čech
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230332

6756c

původní jméno: Carex elongata
lokalita: EVL Luží u Lovětína (projekt JCK)
souřadnice: 49°12'21.48''N, 15°3'15.57''E, ± 157m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová E. (2013): 1.2.01 - Inventarizační průzkum botanika stanoviště - 1. aktualizace - Podklady pro plán péče EVL Luží u
Lovětína
projekt: NDOP
ID: 12029799

6756d

původní jméno: Carex elongata
lokalita: c0047_233223_101_T1.6
nejbližší obec: Vlčetín, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°13'35.36''N, 15°8'57.44''E, ± 102m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Petr Hesoun
pramen: Petr Hesoun. c0047: c0047. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4428818

6757a

lokalita: Počátky, vypuštěný rybník u silnice do Stojčína, 1,5 km JZ města
nejbližší obec: Počátky, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°15'4.00''N, 15°13'35.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230872

6757b

lokalita: Kaliště, Rašeliniště Kaliště 1,1 km S obce
nejbližší obec: Jihlávka, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'58.91''N, 15°17'45.16''E
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2010-06-13
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10216104

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



227

lokalita: Jihlávka, rašeliniště u S břehu Kalištského rybníka
nejbližší obec: Jihlávka, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'59.79''N, 15°17'46.28''E
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1983-05-28
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13182892

6757c

lokalita: Stojčín, raš. louka v litorálu malého rybn. 0,5 km SV žel.st. Počátky-Žirovnice
nejbližší obec: Stojčín, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°14'35.00''N, 15°13'0.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230894

6757d

lokalita: Palupín, rybníček u st. silnice 1,7 a 1,8 km JV obce
nejbližší obec: Domašín u Studené, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°12'37.53''N, 15°16'18.14''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1983-05-29
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13182882

lokalita: Býkovec, mokrá louka u S břehu Býkoveckého rybn. 0,4 km SV obce
nejbližší obec: Býkovec, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'6.00''N, 15°17'13.00''E
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1996
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230821

lokalita: Horní Vilímeč, bahnité břehy rybníčku a olšina na JZ okraji obce
nejbližší obec: Horní Vilímeč, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°14'21.00''N, 15°15'17.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230847

lokalita: Kaliště, olšina na S břehu Kališťského rybn.
nejbližší obec: Kaliště u Horních Dubenek, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'57.00''N, 15°17'44.00''E
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1981
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230853

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



228

lokalita: Jihlávka, raš.louky při rybníku Kaliště
nejbližší obec: Jihlávka, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'57.00''N, 15°17'47.00''E
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1960
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230450

6758b

lokalita: Třešť, břehové porosty a vlhká louka na V břehu rybníka Horní Obora, JZ od hájovny Třešť, ca 1,5 km VSV od kostela ve
městěi
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'55.00''N, 15°29'52.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-06-13
nálezce: L. Čech
herbář: herb. L. Čech
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230347

lokalita: Třešť, Z břeh Váňovského rybn. na J okraji města
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°16'51.00''N, 15°28'47.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1977
nálezce: I. Růžička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230806

6758c

původní jméno: Carex elongata
lokalita: Řídelov (Telč), asi 1,4 km SZ od středu obce, nalevo od přítoku rybníku Malý pařezitý
souřadnice: 49°14'37.50''N, 15°23'30.30''E, ± 100m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2007-05-29
nálezce: L. Ekrt
pramen: Ekrt L., Ekrtová E. et Čech L. (2010): Botanický průzkum lokality Malý Pařezitý v Jihlavských vrších. - Acta Rer. Natur., Jihlava,
8-9: 17-30.
projekt: ČNFD
ID: 1270696

6758d

lokalita: Doupě, raš. louka kolem potoka na SV okraji obce, vlevo od silnice do Třeštice
nejbližší obec: Doupě, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'20.00''N, 15°26'20.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1975
nálezce: I. Růžička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230804

lokalita: mezi Řídelovem a Doupětem, kraj rybníka
nejbližší obec: Doupě, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'5.00''N, 15°25'34.00''E
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1944
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230617

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



229

lokalita: Telč, Roštýnský rybník
nejbližší obec: Doupě, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'51.00''N, 15°25'20.00''E
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1940
nálezce: J. Diener
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230406

6759a

lokalita: Třešť, V pobřeží rybníčku Horní obora nad mysl. Třešť, 1,5 km SV města
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'57.97''N, 15°30'0.61''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-06-12
nálezce: I. Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183321

6759b

původní jméno: Carex elongata
lokalita: j0218_234120_118_L1
nejbližší obec: Jestřebí u Brtnice, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'24.91''N, 15°38'4.52''E, ± 93m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Kateřina Mikolášová
pramen: Kateřina Mikolášová. j0218: j0218. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4466195

6759c

původní jméno: Carex elongata
lokalita: Nevcehle_3290290
nejbližší obec: Nevcehle, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'44.28''N, 15°32'53.30''E, ± 86m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-07-06
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Hofhanzlová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0329. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5424257

6759d

původní jméno: Carex elongata
lokalita: j0219_234125_82_L1
nejbližší obec: Hladov, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'33.80''N, 15°36'34.09''E, ± 70m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. j0219: j0219. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4470732

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



230

6760a

lokalita: Kněžice
nejbližší obec: Kněžice u Třebíče, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'60.00''N, 15°40'28.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1934
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230581

6760b

lokalita: Kouty, při Číchovském potoku pod Švajnovkou
nejbližší obec: Kouty u Třebíče, okres Třebíč
souřadnice: 49°17'55.00''N, 15°47'10.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1946
nálezce: F. Jičínský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230582

lokalita: Čechtín, při potůčku na Demáčku
nejbližší obec: Červená Lhota, okres Třebíč
souřadnice: 49°17'15.00''N, 15°48'54.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1942
nálezce: F. Jičínský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230578

lokalita: Čechtín, louka v Demáčku
nejbližší obec: Čechtín, okres Třebíč
souřadnice: 49°17'35.00''N, 15°49'30.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1932
nálezce: F. Jičínský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230576

6760c

lokalita: Heraltice, při potůčku v Heraltických lesích
nejbližší obec: Kněžice u Třebíče, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'8.00''N, 15°42'23.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1934
nálezce: F. Jičínský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230579

lokalita: Heraltice, Heraltický les
nejbližší obec: Kněžice u Třebíče, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'9.00''N, 15°42'21.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1920
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231001

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



231

lokalita: U Heraltického lesa nedaleko hájenky při potoce
nejbližší obec: Kněžice u Třebíče, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'30.00''N, 15°42'13.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1914
nálezce: R. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230485

lokalita: Heraltice, Heraltický les
nejbližší obec: Kněžice u Třebíče, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'9.00''N, 15°42'21.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1910
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231000

6761a

lokalita: Horní Vilémovice: olšina v lesním komplexu Klapov, 1 km J od obce
nejbližší obec: Horní Vilémovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°16'58.52''N, 15°52'57.24''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1990
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218349

lokalita: Okřešice, u potůčku v údolí pod Jelení hlavou
nejbližší obec: Budíkovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'51.00''N, 15°52'4.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1957
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230465

lokalita: Bzová, v lesích Hornovilémovických
nejbližší obec: Horní Vilémovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°17'46.00''N, 15°53'7.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1944
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230575

lokalita: Horní Vilémovice
nejbližší obec: Horní Vilémovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°17'46.00''N, 15°53'7.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1944
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230580

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



232

6761b

lokalita: Rudíkov, rybník Březinka 1,5 km J
nejbližší obec: Trnava u Třebíče, okres Třebíč
souřadnice: 49°16'25.00''N, 15°56'18.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1972
nálezce: J. Skryja
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230961

6761c

lokalita: Třebíč-Podklášteří, polesí Dubinka
nejbližší obec: Podklášteří, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'6.00''N, 15°51'12.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1949
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230592

lokalita: Račerovice, na břehu Valíčkova rybníka nad Slavatínem
nejbližší obec: Račerovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'14.00''N, 15°50'19.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1948
nálezce: F. Jičínský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230585

lokalita: Račerovice, Velká Dubinka
nejbližší obec: Podklášteří, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'17.00''N, 15°50'44.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1948
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230586

lokalita: Třebíč-Podkláštěří, příkop nad rybn. Zámiš a směrem k lesn.odd. Josefinka hojně
nejbližší obec: Podklášteří, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'0.00''N, 15°51'37.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1948
nálezce: F. Jičínský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230593

lokalita: Trnava, na břehu rybníka Březina
nejbližší obec: Trnava u Třebíče, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'52.00''N, 15°54'49.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1943
nálezce: F. Jičínský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230591

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



233

lokalita: Trnava, na břehu rybn. Březina
nejbližší obec: Trnava u Třebíče, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'52.00''N, 15°54'49.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1933
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230590

6762b

původní jméno: Carex elongata
lokalita: rybníček v lese na kraji nivy 0,5 km S od mostu přes Oslavu západně od Naloučanského mlýna, ca 2 km JV od kaple ve vsi
nejbližší obec: Vaneč, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'8.00''N, 16°6'46.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-07
nálezce: F. Kolář; Z. Kaplan; J. Danihelka
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8824910

6762c

lokalita: Smrk, Salicetum u potoka v lese u žel. trati Studenec-Vladislav, 2,5 km VJV obce
nejbližší obec: Smrk na Moravě, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'5.00''N, 16°2'5.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230890

lokalita: Pozďatín, mokrá olšina u Z břehu rybn. Kačíř, 0,8 km JJZ obce
nejbližší obec: Pozďatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'45.00''N, 16°2'4.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230878

6762d

lokalita: Náměšť nad Oslavou
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'52.00''N, 16°8'40.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1874
nálezce:  Roemer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230800

lokalita: Náměšť nad Oslavou
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'54.00''N, 16°8'40.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce:  Hanáček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230521

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



234

lokalita: Náměšť nad Oslavou, Grabenwalder
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'51.00''N, 16°8'45.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce: E. Müller
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230719

6763b

lokalita: Zálesná Zhoř, mokrá slat.louka u potoka zv. Zhořská mokřina u S okraje obce
nejbližší obec: Zálesná Zhoř, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'11.00''N, 16°17'22.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1987
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230918

6763d

lokalita: Rapotice, mokřiny v jehl. lesích poblíž silnice Rapotice-Újezd, 1,9 km SSV obce
nejbližší obec: Lesní Jakubov, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'14.00''N, 16°15'33.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230880

lokalita: Stanoviště, loučka u slat.tůně v S části BO lesa Žďáry, 1,0 km JV obce
nejbližší obec: Stanoviště na Moravě, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'12.00''N, 16°15'48.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230891

6764b

lokalita: Moravské Knínice, rybníček 2 km JV
nejbližší obec: Kníničky, okres Brno-město
souřadnice: 49°16'21.00''N, 16°29'18.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1996
nálezce: J. Saul
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230938

lokalita: okolo břehů rybníku v lesích 2 km J Moravských Knínic ve směru za střelnicí
nejbližší obec: Kníničky, okres Brno-město
souřadnice: 49°16'20.00''N, 16°29'19.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1977
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230464

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



235

lokalita: okolo břehů rybníku v lesích 2 km J Moravských Knínic ve směru za střelnicí
nejbližší obec: Kníničky, okres Brno-město
souřadnice: 49°16'20.00''N, 16°29'19.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1977
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230939

6764d

lokalita: Brno-Bystrc, Kočičím žlebem k Ostrovačicím
nejbližší obec: Bystrc, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'47.63''N, 16°28'47.41''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-06-02
nálezce: Š. Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10216059

lokalita: Brno-Bystrc, bahnitá místa u potoka v polovině Kočičího žlebu, 2,9 km Z-ZSZ obce
nejbližší obec: Bystrc, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'45.00''N, 16°29'7.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230818

lokalita: Brno-Bystrc, mokrá olšina v bezodtoké sníženině v sedle 0,9 km JJV koty 415 m Vrtačka, 4 km ZSZ obce
nejbližší obec: Bystrc, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'10.00''N, 16°28'32.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230819

6765a

původní jméno: Carex elongata
lokalita: /8/ Rybníček v "Oboře" 3 km J Moravských Knínic, na potůčku vytékajícím z polesí "Kůlny"
nejbližší obec: Moravské Knínice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'45.68''N, 16°29'54.01''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1986
pramen: Saul J. (1986): Významné lokality cévnatých rostlin severozápadního okolí Brna. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 21: 203-209.
projekt: FLDOK
ID: 9107839

6765c

lokalita: Brno-Kohoutovice, malá olšina u periodických jezírek na úpatí Z svahu kóty Hobrtenky
nejbližší obec: Žebětín, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'14.39''N, 16°31'44.79''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1986-06-15
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10216090

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



236

lokalita: Brno-Bystrc, Z svah Holedné
nejbližší obec: Žebětín, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'32.00''N, 16°31'23.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1987
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230977

lokalita: Brno-Kohoutovice, břeh periodického jezírka na svahu k Žebětínu
nejbližší obec: Žebětín, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'32.00''N, 16°31'21.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1985
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230996

6766a

lokalita: Ochoz u Brna, u lesního rybníčku 1 km J osady Lhotky
nejbližší obec: Ochoz u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'50.00''N, 16°44'13.00''E
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1978
nálezce: J. Hanousek
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230522

6766b

lokalita: Březina, údolí Říčky, olšina 2 km JV obce
nejbližší obec: Hostěnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'55.40''N, 16°46'54.44''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1988-05-09
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13182791

lokalita: Ochoz u Brna, bažinatý okraj nivy p. Říčka, v údolí 1,5 km SV háj. Hádek
nejbližší obec: Ochoz u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'27.00''N, 16°46'30.00''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1985
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230869

lokalita: Bukovinka, na mokřině v loukách v nivě p. Říčka, 2,3 km JV obce
nejbližší obec: Olšany, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'34.00''N, 16°49'30.00''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1981
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230820

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



237

lokalita: údolí Malé Říčky 2 km JZ hájenky Říčky
nejbližší obec: Hostěnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'42.00''N, 16°48'43.00''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1980
nálezce: J. Hanousek
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230523

6767a

lokalita: Račice, in pratis humidis Pastviny prope p.
nejbližší obec: Račice, okres Vyškov
souřadnice: 49°17'51.23''N, 16°50'48.45''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1952-05-31
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10216063

lokalita: Račice
nejbližší obec: Račice, okres Vyškov
souřadnice: 49°17'8.60''N, 16°52'26.10''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1968-05-07
nálezce: J. Koblížek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165895

lokalita: pramenná oblast p. Říčka
nejbližší obec: Olšany, okres Vyškov
souřadnice: 49°17'5.16''N, 16°49'56.59''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2007-05-31
nálezce: K. Nepraš
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13198941

lokalita: Nemojany, S břeh rybn. Chobot, 1,1 km SZ obce
nejbližší obec: Nemojany, okres Vyškov
souřadnice: 49°15'7.00''N, 16°54'10.00''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1983
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230866

lokalita: Horní Říčky, olšina po L straně silnice Bukovinka-Račice, 200 m od háj.Říčky
nejbližší obec: Račice, okres Vyškov
souřadnice: 49°17'21.00''N, 16°50'2.00''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1978
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230447

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



238

lokalita: Račice, břehy lesního rybn v údolí Rakovec u obce
nejbližší obec: Račice, okres Vyškov
souřadnice: 49°17'11.00''N, 16°52'28.00''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1950
nálezce: V. Skřivánek
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230964

lokalita: Račice, břehy lesního rybníčku v údolí Rakovce
nejbližší obec: Račice, okres Vyškov
souřadnice: 49°17'43.00''N, 16°51'52.00''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1950
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230965

lokalita: Račice, rybník nad obcí
nejbližší obec: Račice, okres Vyškov
souřadnice: 49°17'14.00''N, 16°52'21.00''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1934
nálezce: R. Doležal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230408

6767c

lokalita: Vítovice, olšiny u potoka ve Vítovickém žlebu 1,9 km SSZ obce
nejbližší obec: Pozořice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'51.00''N, 16°50'14.00''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1984
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230906

lokalita: Vítovický žleb u Rousínova
nejbližší obec: Vítovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°13'19.00''N, 16°50'30.00''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1945
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230971

lokalita: Vítovice, Vítovický žleb
nejbližší obec: Vítovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°13'20.00''N, 16°50'28.00''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1940
nálezce: V. Skřivánek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230970

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



239

lokalita: Vítovický žleb u Rousínova
nejbližší obec: Vítovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°13'19.00''N, 16°50'30.00''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1913
nálezce: E. Vítek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231088

6770b

lokalita: Záhlinice, Filena, okraj olšiny 1,5 km J kostela
nejbližší obec: Záhlinice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°16'40.47''N, 17°29'6.83''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2007-04-21
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10216081

původní jméno: Carex elongata
lokalita: Filena - Čistá
nejbližší obec: Záhlinice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°16'19.74''N, 17°28'47.81''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2007
nálezce: Petr Batoušek
pramen: Batoušek Petr. Inventarizační průzkum rostlin lokality Filena – Čistá. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6941649

6773d

lokalita: Pozděchov, loco Trubiska, horní rybník
nejbližší obec: Pozděchov, okres Vsetín
souřadnice: 49°13'32.83''N, 17°59'10.59''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1950-06-25
nálezce: V. Pospíšil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218315

lokalita: Pozděchov, loco Trubiska, horní rybník
nejbližší obec: Pozděchov, okres Vsetín
souřadnice: 49°13'32.25''N, 17°59'10.98''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1950-06-25
nálezce: V. Pospíšil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183306

lokalita: Pozděchov, údolí Trubiska
nejbližší obec: Pozděchov, okres Vsetín
souřadnice: 49°13'27.00''N, 17°59'12.00''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1950
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230778

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



240

lokalita: Pozděchov, Trubiska
nejbližší obec: Pozděchov, okres Vsetín
souřadnice: 49°13'31.00''N, 17°59'10.00''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1925
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230920

lokalita: Pozděchov, Trubiska, prostřední rybník
nejbližší obec: Pozděchov, okres Vsetín
souřadnice: 49°13'26.00''N, 17°59'10.00''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1925
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230922

lokalita: Pozděchov, Trubiska
nejbližší obec: Pozděchov, okres Vsetín
souřadnice: 49°13'27.00''N, 17°59'12.00''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230921

6774b

lokalita: Valašská Senice, rašelinná mokřina na JZ svahu kopce Makyta, SSV obce
nejbližší obec: Valašská Senice, okres Vsetín
souřadnice: 49°15'26.77''N, 18°9'26.39''E
nadmořská výška: 840 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1999-08-19
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13189553

lokalita: Valašská Senice, JZ svah Makyty SSV
nejbližší obec: Valašská Senice, okres Vsetín
souřadnice: 49°15'26.85''N, 18°9'24.63''E, ± 100m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1999
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230380

6850b

původní jméno: Carex elongata
lokalita: jižní Čechy, Zámecký rybník
souřadnice: 49°9'24.00''N, 14°9'10.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947-05-27
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1404478

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



241

6850d

původní jméno: Carex elongata
lokalita: jižní Čechy, Záhorský rybník
souřadnice: 49°8'44.00''N, 14°7'17.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947-05-28
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1404732

6851a

původní jméno: Carex elongata
lokalita: jižní Čechy, Malá Podvinice
souřadnice: 49°9'33.00''N, 14°10'29.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947-05-27
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1404324

6851b

původní jméno: Carex elongata
lokalita: Podhorsky rybnik
nejbližší obec: Chvalešovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°10'38.16''N, 14°17'41.70''E, ± 202m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2009
nálezce: Ester Ekrtová; Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt & Ester Ekrtová. Botanický inventarizační průzkum lokality Podhorský rybník. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7849660

6851c

původní jméno: Carex elongata
lokalita: jižní Čechy, Horní Pilant
souřadnice: 49°7'26.00''N, 14°14'12.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947-05-30
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1405057

6851d

původní jméno: Carex elongata
lokalita: Dívčice: ryb. Březovec při SV okraji obce – jižní část rybníka (mělká voda, břeh a přítoková strouha).
nejbližší obec: Dívčice, okres České Budějovice
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-02
nálezce: J. Rydlo; Kateřina Šumberová
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8461510

6852d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



242

původní jméno: Carex elongata
lokalita: Purkarec: Purkarec u Hluboké nad Vltavou: les kolem rybníčku na potoce Rachačka 1,9 km SZ osady
nejbližší obec: Purkarec, okres České Budějovice
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1980
nálezce: V. Skalický; Václav Chán
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1980
ID: 8454734

6853b

původní jméno: Carex elongata
lokalita: c0250_224405_121_L1
nejbližší obec: Horusice, okres Tábor
souřadnice: 49°9'36.43''N, 14°39'10.58''E, ± 141m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2004
nálezce: Jana Navrátilová
pramen: Jana Navrátilová. c0250: c0250. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4326191

6853d

původní jméno: Carex elongata
lokalita: Mazelov, 2 km O von der Gemeinde
souřadnice: 49°6'13.00''N, 14°38'46.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1965-06-02
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1973): Pflanzensoziologische Studie über die Wiesen der südböhmischen Becken. - Stud.  ČSAV, Praha,
1973/10: 1-170.
projekt: ČNFD
ID: 1836819

6854a

lokalita: Třeboň, u stoky na L břehu Nežárky, proti Krkavci
nejbližší obec: Vlkov nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°10'13.91''N, 14°43'53.43''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1958-07-07
nálezce: R. Kurka
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13198974

lokalita: Mezimostí
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°10'23.81''N, 14°43'10.42''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943
nálezce: J. Hejtmánek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13202782

lokalita: Veselí nad Lužnicí, slatinná louka pod Horusickým rybn.
nejbližší obec: Horusice, okres Tábor
souřadnice: 49°9'53.00''N, 14°41'42.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1976
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230480

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



243

lokalita: Veselí nad Lužnicí, L břeh Nežárky proti Krkavci
nejbližší obec: Vlkov nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°10'13.00''N, 14°43'52.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1959
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230673

6854b

původní jméno: Carex elongata
lokalita: c0005_233303_257_M1.1
nejbližší obec: Pleše, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'12.26''N, 14°47'52.04''E, ± 86m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001
nálezce: Tomáš Kučera
pramen: Tomáš Kučera. c0005: c0005. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4432083

6854c

lokalita: Ponědrážka, břeh rybníčka u obce
nejbližší obec: Ponědrážka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'55.24''N, 14°41'52.72''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1976-06-09
nálezce: A. Čvančara
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218302

lokalita: Třeboň, Ponědrážka, břeh rybníčka u obce
nejbližší obec: Ponědrážka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'7.92''N, 14°42'17.42''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1976-06-09
nálezce: A. Čvančara
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183631

lokalita: Frahelž, rybník Naděje
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'57.00''N, 14°44'24.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1987
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230652

6854d

lokalita: Frahelž, okraje rybníka Naděje na V konci hráze
nejbližší obec: Klec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'7.55''N, 14°45'8.83''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1989-06-19
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13198948

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



244

lokalita: Klec, lokalita ďáblíku u rybníka Láska
nejbližší obec: Klec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'43.28''N, 14°45'7.59''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1987-06-25
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13198955

lokalita: Klec, rybník Skutek
nejbližší obec: Klec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'29.00''N, 14°45'20.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1886
nálezce:  Weidmann
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231096

lokalita: Lomnice nad Lužnicí, břeh rybn. Skutku
nejbližší obec: Klec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'31.00''N, 14°45'22.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1886
nálezce:  Weidmann
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231097

6855a

lokalita: Kardašova Řečice, rybník Obecní
nejbližší obec: Kardašova Řečice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'28.00''N, 14°51'24.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1987
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230654

6855b

původní jméno: Carex elongata
lokalita: 826.Velký Ratmírov: olšina u potoka nad rybníkem Zármutek 1,8 km VSV od obce, 490 m n. m. - Grulich (67; 6855b).
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
nálezce: Vít Grulich
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9845319

6855c

původní jméno: Carex elongata
lokalita: w0134tr_233309_80_M1.7
nejbližší obec: Ratiboř u Jindřichova Hradce, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'27.49''N, 14°53'58.06''E, ± 6m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003
nálezce: Jana Navrátilová
pramen: Jana Navrátilová. w0134tr: w0134tr. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4438239

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



245

6855d

původní jméno: Carex elongata
lokalita: c0232_233315_38_M1.7
nejbližší obec: Buk u Jindřichova Hradce, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'9.77''N, 14°56'28.03''E, ± 8m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2004
nálezce: Tomáš Kučera
pramen: Tomáš Kučera. c0232: c0232. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4441785

6856a

lokalita: Jarošov nad Nežárkou, potoční a rybn. vegetace u  obce
nejbližší obec: Jarošov nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'34.00''N, 15°4'15.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1995
nálezce: Š. Husák;  Vlach
herbář: herb. Š. Husák
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230568

6856b

lokalita: Mutyněves, rybníček u silnice do Vlčice
nejbližší obec: Mutyněves, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'43.00''N, 15°7'60.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230444

6856c

lokalita: Jindřiš, les
nejbližší obec: Jindřiš, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'39.00''N, 15°4'16.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1895
nálezce:  Mikuláš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230702

6856d

původní jméno: Carex elongata
lokalita: Jindřichův Hradec, Blažejov, v nivě Hamerského potoka ca 0,5 km SV od kostela v obci
souřadnice: 49°8'40.00''N, 15°6'5.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-08-16
nálezce: K. Boublík
pramen: Boublík K. (2002): Přirozená lesní vegetace a mapa potenciální přirozené vegetace Jindřišského údolí u Jindřichova Hradce. -
Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. vědy, 42: 49-76.
projekt: ČNFD
ID: 1616699

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



246

6857a

původní jméno: Carex elongata
lokalita: Strmilov_6090186
nejbližší obec: Strmilov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'24.30''N, 15°11'28.25''E, ± 82m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-05-27
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0609. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5749932

6857b

lokalita: Horní Meziříčko, rašelina u S okraje Meziříčského rybníka 1 km SSV obce
nejbližší obec: Horní Meziříčko, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'47.08''N, 15°15'4.75''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1983-05-29
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13182871

lokalita: Jilem, olšina nad rybníčkem v lese 1 km S obce
nejbližší obec: Jilem, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'9.80''N, 15°15'51.25''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1983-05-29
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13182878

lokalita: Horní Němčice, rašeliniště u rybníčku 1 km SZ obce
nejbližší obec: Jilem, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'9.80''N, 15°15'51.25''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1980-06-04
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13182875

lokalita: Horní Meziříčko, S břeh 2, meziříčského rybn. SV obce
nejbližší obec: Horní Meziříčko, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'41.00''N, 15°15'16.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1983
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230846

6857c

původní jméno: Carex elongata
lokalita: Střížovice u Kunžaku_6090222
nejbližší obec: Střížovice u Kunžaku, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'6.40''N, 15°9'55.62''E, ± 51m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-05-26
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0609. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5750410

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



247

6857d

původní jméno: Carex elongata
lokalita: Maršov u Heřmanče_5920267
nejbližší obec: Maršov u Heřmanče, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'25.33''N, 15°18'5.44''E, ± 71m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2008-06-26
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0592. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5730102

6858a

lokalita: Mrákotín, zarůstající lesní rybníček na Sumrakovském potoce, ca 1,75 km ZJZ od kostela v obci
nejbližší obec: Mrákotín u Telče, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'11.00''N, 15°21'10.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1998-05-15
nálezce: L. Čech
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230316

lokalita: Praskolesy, malý rybn. při silnici nedaleko obce
nejbližší obec: Praskolesy u Mrákotína, okres Jihlava
souřadnice: 49°10'28.00''N, 15°20'53.00''E
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1969
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230469

6858b

původní jméno: Carex elongata
lokalita: j0222_234303_231_M1.1
nejbližší obec: Telč, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'34.62''N, 15°27'57.53''E, ± 103m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Ester Hofhanzlová. j0222: j0222. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 30.07.2003 - 04.08.2004
ID: 4485411

6858c

původní jméno: Carex elongata
lokalita: Řečice_150665
nejbližší obec: Řečice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'54.28''N, 15°21'20.99''E, ± 82m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-09-03
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Hofhanzlová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0015. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5060735

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



248

6858d

lokalita: Černíč, PP Černíč, břehové porosty rybníka Černíč na soutoku Moravské Dyje a Myslůvky SZ od obce
nejbližší obec: Černíč, okres Jihlava
souřadnice: 49°7'44.00''N, 15°27'22.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-08-31
nálezce: L. Čech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230277

6859a

lokalita: Olšany, PR Jechovec, prameništní olšina v lese cca 1,2 km JV-JJV od obce
nejbližší obec: Olšany u Telče, okres Jihlava
souřadnice: 49°10'31.00''N, 15°34'31.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-06-21
nálezce: L. Čech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230321

6859b

původní jméno: Carex elongata
lokalita: j0183_234304_74_K1
nejbližší obec: Stará Říše, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'22.20''N, 15°35'0.24''E, ± 76m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. j0183: j0183. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4486587

6859c

lokalita: Nová Říše
nejbližší obec: Nová Říše, okres Jihlava
souřadnice: 49°8'40.00''N, 15°34'5.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984
nálezce: S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230739

6859d

lokalita: Zdeňkov, na SZ břehu rybníka Prokop, ca 1,5 km ZJZ od kaple v obci
nejbližší obec: Zdeňkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°8'5.00''N, 15°35'53.00''E
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-10-03
nálezce: J. Švarc; L. Čech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231024

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



249

6860a

lokalita: Štěměchy
nejbližší obec: Štěměchy, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'30.00''N, 15°43'14.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1966
nálezce: S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230740

lokalita: Štěměchy, sla.louky pod silnicí Třebíč-Telč
nejbližší obec: Štěměchy, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'30.00''N, 15°43'14.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1963
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230477

lokalita: Dašov, olšina
nejbližší obec: Štěměchy, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'39.00''N, 15°42'28.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1933
nálezce: J. Suza
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230998

lokalita: Předín
nejbližší obec: Předín, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'36.00''N, 15°40'24.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1923
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230584

6860b

původní jméno: Carex elongata
lokalita: j0225_234402_37_L2.2B
nejbližší obec: Rokytnice nad Rokytnou, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'26.92''N, 15°44'57.26''E, ± 138m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Jindřich Chlapek
pramen: Jindřich Chlapek. j0225: j0225. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4496371

6860c

původní jméno: Carex elongata
lokalita: j0244_234412_134_L2.2B
nejbližší obec: Lesonice, okres Třebíč
souřadnice: 49°7'10.70''N, 15°44'6.68''E, ± 149m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-05
nálezce: Petr Šmarda
pramen: Petr Šmarda. j0244: j0244. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4499777

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



250

6860d

lokalita: Čáslavice
nejbližší obec: Čáslavice, okres Třebíč
souřadnice: 49°8'56.00''N, 15°45'8.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984
nálezce: S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230737

6861a

lokalita: Kracovice
nejbližší obec: Kracovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'33.00''N, 15°50'39.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1906
nálezce: R. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230484

lokalita: Kracovice, břeh rybníčku
nejbližší obec: Kracovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'34.00''N, 15°50'41.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1906
nálezce: R. Picbauer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230760

6867b

lokalita: Dražovice, Větrníky, V úpatí
nejbližší obec: Letonice, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'43.00''N, 16°58'47.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1922
nálezce: J. Hruby
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230565

6869c

lokalita: Střílky, tůň Luža 1,3 km JJV
nejbližší obec: Lískovec, okres Kroměříž
souřadnice: 49°7'45.00''N, 17°13'3.00''E
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
nálezce: V. Pluhař
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230764

6871a

lokalita: Kvítkovice, pomor.luka V od trati, již. nádraží Otrokovice
nejbližší obec: Otrokovice, okres Zlín
souřadnice: 49°11'50.00''N, 17°31'32.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1956
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230991

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



251

6874a

lokalita: Horní Lideč
nejbližší obec: Horní Lideč, okres Vsetín
souřadnice: 49°11'17.00''N, 18°3'18.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1975
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230611

lokalita: Lačnov, rybníky
nejbližší obec: Lačnov, okres Vsetín
souřadnice: 49°10'60.00''N, 18°2'27.00''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1975
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230614

6949b

lokalita: Hradiště
nejbližší obec: Dolní Kožlí, okres Prachatice
souřadnice: 49°4'30.06''N, 13°56'3.91''E
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1909
nálezce:  Jurášek
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230598

lokalita: Hradiště
nejbližší obec: Dolní Kožlí, okres Prachatice
souřadnice: 49°4'30.06''N, 13°56'3.91''E
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1908
nálezce:  Jurášek
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230597

6949d

lokalita: Saladín, olšiny při Cikánském potoce S od Saladína
nejbližší obec: Saladín, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'22.00''N, 13°55'26.00''E
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1957-05-25
nálezce: J. Moravec
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230710

6950b

původní jméno: Carex elongata
lokalita: Netolice - pod hrází Stříbrného rybníka 2,4 km SZ od obce. Netolice.
souřadnice: 49°3'44.40''N, 14°9'20.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2005-08-04
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1446542

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



252

6950d

původní jméno: Carex elongata
lokalita: Hrbov: ryb. Dolní Nadýmač, 1,2 km Z–ZJZ kostela v obci, ve vodě, na březích a v okolních mokřinách, na okraji borové
doubravy při jižním břehu.
nejbližší obec: Hrbov, okres Jihlava
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2001-07-04
nálezce: Kateřina Šumberová; J. Rydlo
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8461504

6951c

původní jméno: Carex elongata
lokalita: Netolice
souřadnice: 49°2'26.80''N, 14°11'38.70''E, ± 205m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2012-05-24
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1390 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10620254

6951d

původní jméno: Carex elongata
lokalita: 195.Žabovřesky: S břeh rybníka 400 m Z mlýna SZ od obce, 390 m n. m. - Skalický V. (6951d).
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9851491

6952a

lokalita: Hluboká nad Vltavou, olšina u rybníka s autokempem [Křivonoska]
nejbližší obec: Munice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'31.00''N, 14°24'44.00''E
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1970
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230925

původní jméno: Carex elongata
lokalita: Tůň č.251.: Českobudějovicko: Lesní komplex Řídká blana leží Z od Hluboké nad Vltavou, na k.ú.obcí Zahájí, Munice a Zliv.
Velká tůň, rozčleněná na 2 části, (č.252 - větší severní), je zastíněná dřevinami.
nejbližší obec: Zliv, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'40.00''N, 14°23'31.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
pramen: Vydrová A., Grulich V., Ekrt L. & Ekrtová E. (2009): Řídká blana u Zahájí na Českobudějovicku - významná lokalita vodní a
mokřadní flóry a vegetace. - Muz. a Součas., ser. natur. 24: 27-54.
projekt: FLDOK
ID: 8106404

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



253

6952b

lokalita: Hluboká nad Vltavou, Zlatěšovický rybník 0,7 km SZ koty Baba (446.5)
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'39.95''N, 14°26'38.47''E
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1999-07-20
nálezce: P. Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10216077

původní jméno: Carex elongata
lokalita: Hluboká nad Vltavou: Zlatěšovický rybník ca 0,6 km sz. od vrchu Baba, břehy a litorál
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
datum: 2006-06-24
pramen: Lepší M., Lepší P., Boublík K., Štech M. & Douda J. (2007): Příspěvek k poznání květeny a vegetace Staré obory u Hluboké
nad Vltavou. – Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice, Přír. vědy., 47: 127–135.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 24.6., 25.6.;
ID: 8471950

6952c

původní jméno: Carex elongata
lokalita: Hluboká nad Vltavou - pod hrází rybníka Bezderv 0,8 km SZ zastávky ČD. Hluboká nad Vltavou.
souřadnice: 49°2'8.80''N, 14°24'44.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2005-07-12
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1446165

6952d

lokalita: České Budějovice, luh u Novovrbenského rybníka SZ města
nejbližší obec: České Vrbné, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'32.56''N, 14°26'23.48''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1976-06-16
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13198968

lokalita: České Budějovice, vlhké louky u rybn. Černíš
nejbližší obec: České Vrbné, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'59.00''N, 14°26'15.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1976
nálezce: R. Jeslík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230572

lokalita: České Budějovice, in prato udo situ sept.
nejbližší obec: České Vrbné, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'59.00''N, 14°26'13.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1976
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230942

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



254

lokalita: České Vrbné, Haklovy Dvory, olšina u J bř. Černického rybn
nejbližší obec: České Vrbné, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'2.00''N, 14°25'48.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1954
nálezce: B. Jílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230595

6953c

původní jméno: Carex elongata
lokalita: 192.Lišov, v lese podél žlutě značené turistické stezky 2-3 km Z od kostela v obci, 520-550 m n. m., 6953c; L. Čech.
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: Luděk Čech
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9821184

6954a

lokalita: Lomnice nad Lužnicí, Velký Tisý
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'27.39''N, 14°43'59.92''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1968-06-04
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13198963

lokalita: Třeboň, žel. trať u Velkého Tisého
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'42.00''N, 14°44'17.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1977
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230539

lokalita: Lomnice nad Lužnicí, olšina mezi rybn. Velký a Malý Dubovec
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'3.00''N, 14°43'40.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1976
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230456

lokalita: Lužnice, rybník Malý Tisý
nejbližší obec: Přeseka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'9.00''N, 14°44'49.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1949
nálezce: Z. Kropáč
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230647

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



255

lokalita: Lomnice nad Lužnicí, rybník Velký Panenský
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'6.00''N, 14°43'55.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942
nálezce: R. Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230655

lokalita: Lomnice, Velký panenský rybník
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'6.00''N, 14°43'55.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230656

lokalita: Třeboň, břeh Zlaté stoky u Z okraje rybníka Velký Tisý
nejbližší obec: Přeseka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'21.00''N, 14°42'29.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942
nálezce: R. Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230659

lokalita: Velký Tisý, Zlatá stoka u Z okraje
nejbližší obec: Přeseka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'24.00''N, 14°42'30.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230672

lokalita: na břehu Zlaté stoky u Z okraje rybn. V. Tisý
nejbližší obec: Přeseka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'24.00''N, 14°42'30.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942
nálezce: J. Vaněček
herbář: KHMS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231064

lokalita: Lomnice, rybník v Dubovcích
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'54.00''N, 14°43'32.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1884
nálezce:  Weidmann
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231098

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



256

6954b

lokalita: Lomnice nad Lužnicí, Malý Tisý
nejbližší obec: Přeseka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'2.28''N, 14°44'54.61''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1968-06-02
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13198964

lokalita: Kolence, mokřina v lese 0,5 km JZ obce
nejbližší obec: Kolence, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'11.16''N, 14°47'5.33''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1994
nálezce: A. Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231166

původní jméno: Carex elongata
lokalita: w0083tr_233318_333_L1
nejbližší obec: Novosedly nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'42.35''N, 14°47'52.69''E, ± 73m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2002
nálezce: Jana Navrátilová
pramen: Jana Navrátilová. w0083tr: w0083tr. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4442613

6954c

lokalita: Lomnice, olšina na J břehu Malého Tisého
nejbližší obec: Přeseka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'51.00''N, 14°44'21.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1971
nálezce: M. Rivola; L. Knížetová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230799

lokalita: Přeseka, v bažině rybn. Vydymač
nejbližší obec: Přeseka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'45.00''N, 14°43'20.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941
nálezce: R. Kurka
herbář: KHMS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230657

lokalita: Přeseka, Vydymač
nejbližší obec: Přeseka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'45.00''N, 14°43'20.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230658

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



257

6954d

lokalita: Třeboň, J okraj rybníka Rožmberk
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'37.61''N, 14°46'9.70''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1993-05-16
nálezce: V. Žíla
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13198950

lokalita: Třeboň, J okraj rybn Rožmberk
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'40.00''N, 14°46'17.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1993
nálezce: V. Žíla
herbář: herb. V. Žíla
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231112

lokalita: Třeboň, olšiny u Velké řeky
nejbližší obec: Holičky u Staré Hlíny, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'35.00''N, 14°49'43.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1949
nálezce: Z. Kropáč
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230648

lokalita: Třeboň, Nová cesta
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'8.00''N, 14°47'58.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230660

lokalita: Třeboň, pod rybníkem Smíchov
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'18.00''N, 14°47'2.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230663

lokalita: Třeboň, rybník Stupský
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'18.00''N, 14°47'9.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941
nálezce: R. Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230664

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



258

lokalita: Třeboň, sv. Vít, pod rybníkem Stupským
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'19.00''N, 14°47'1.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230666

lokalita: v bažině u rybn. Stupský u Sv. Víta
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'19.00''N, 14°47'1.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941
nálezce: R. Kurka
herbář: KHMS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230669

lokalita: v olšině pod rybn. Smíchovem
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'18.00''N, 14°47'2.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941
nálezce: R. Kurka
herbář: KHMS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230670

lokalita: v příkopě u Nové cesty vesoucí do Hrádečku
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'8.00''N, 14°47'58.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941
nálezce: R. Kurka
herbář: KHMS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230671

lokalita: Třeboň, olšina u sv. Víta
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'22.00''N, 14°46'53.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1940
nálezce: R. Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230662

lokalita: Třeboň, sv. Vít, pod rybníkem Stupským
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'19.00''N, 14°47'1.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1940
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230665

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



259

lokalita: Třeboň, sv. Vít, rybník Přední Kouty
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'30.00''N, 14°46'58.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1940
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230667

lokalita: Třeboň, sv. Vít, rybník Přední Kouty
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'30.00''N, 14°46'58.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1938
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230668

lokalita: Třeboň
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'5.00''N, 14°46'51.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1928
nálezce: M. Puchmajerová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230784

lokalita: Třeboň, sv. Vít
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'22.00''N, 14°46'53.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1903
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230414

lokalita: Třeboň, v raš. u rybn Sv. Vít
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'6.82''N, 14°46'59.63''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1932
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231132

6955a

lokalita: rybník u cesty Stráž nad Nežárkou-Pístina
nejbližší obec: Stráž nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'25.00''N, 14°54'6.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1980
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230552

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



260

6955b

původní jméno: Carex elongata
lokalita: w0061tr_233325_434_L1
nejbližší obec: Lásenice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'9.43''N, 14°57'56.70''E, ± 6m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2002
nálezce: Jana Navrátilová
pramen: Jana Navrátilová. w0061tr: w0061tr. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4445002

6955c

původní jméno: Carex elongata
lokalita: Stříbřec - pod hází Nové řeky 3 km JJZ obce.
souřadnice: 49°0'28.30''N, 14°51'23.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2005-05-10
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1447530

6956a

původní jméno: Carex elongata
lokalita: Kačlehy
souřadnice: 49°5'14.39''N, 15°3'38.48''E, ± 114m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-08-16
nálezce: Helena Prokešová
pramen: Prokešová Helena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0410 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10959295

6956b

původní jméno: Carex elongata
lokalita: Kunějov (o. J. Hradec), vypuštěný rybník ca 1,3 km V od kaple v obci
souřadnice: 49°4'58.00''N, 15°8'40.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 635 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-07-15
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1636653

6957b

původní jméno: Carex elongata
lokalita: Český Rudolec: rybník VJV od obce, zrašelinělý SZ břeh
nejbližší obec: Český Rudolec, okres Jindřichův Hradec
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968
nálezce: V. Skalický
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: S 4
ID: 8446184

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



261

6957d

lokalita: Slavonice, lesní rybník
nejbližší obec: Slavonice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'29.00''N, 15°19'6.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1917
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230735

lokalita: Slavonice, rybník u Plaskmühle
nejbližší obec: Slavonice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'26.00''N, 15°19'42.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1917
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230736

6958a

původní jméno: Carex elongata
lokalita: 159. 6958a/201. Lidéřovice u Peče: louky v okolí rybníčků ca 1km ZSZ od osady.
nejbližší obec: Lidéřovice u Peče, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'9.00''N, 15°21'15.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8216288

6958b

lokalita: Dačice, rybník Vondra SZ
nejbližší obec: Dačice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'23.00''N, 15°25'7.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1970
nálezce: J. Křížek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230650

6958c

původní jméno: Carex elongata
lokalita: w0194_332101_43_M1.1
nejbližší obec: Mutišov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'36.43''N, 15°22'57.90''E, ± 61m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-05
nálezce: Tomáš Šedivý
pramen: Tomáš Šedivý. w0194: w0194. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4962794

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



262

6959a

původní jméno: Carex elongata
lokalita: Budíškovice; Zachovalá rozsáhlá olšina, na sušších okrajích expanduje Rubus sp.
souřadnice: 49°4'48.19''N, 15°31'11.56''E, ± 335m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-07-02
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová Ester (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1336 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11514650

6960a

lokalita: Komárovice, údolí Jevišovky 1 km JV obce
nejbližší obec: Komárovice u Moravských Budějovic, okres Třebíč
souřadnice: 49°3'43.77''N, 15°42'26.73''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-06-17
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183129

lokalita: Vranín, niva Jevišovky 1,7 km J obce
nejbližší obec: Moravské Budějovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°3'0.44''N, 15°43'38.41''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-06-17
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183138

lokalita: Domamil, Černý les, olšiny na potoce nad rybn. Opička
nejbližší obec: Domamil, okres Třebíč
souřadnice: 49°5'19.00''N, 15°40'34.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1979
nálezce: S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230738

6960c

lokalita: Jackov, v zadní části rybníka Nový Hrachovec, 2 km SZ obce
nejbližší obec: Jackov, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'36.58''N, 15°44'39.65''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1990-06-20
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10216099

lokalita: Dědice, paseka na okraji lesa 1 km SZ obce
nejbližší obec: Rácovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'1.10''N, 15°42'53.30''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1986-05-20
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183121

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



263

lokalita: Jackov, olšina nad rybníkem Nový Hrachovec 2 km SZ obce
nejbližší obec: Jackov, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'37.35''N, 15°44'40.52''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-06-17
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183127

lokalita: Vranín, niva Jevišovky 2 km JJV obce
nejbližší obec: Jackov, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'54.16''N, 15°43'59.42''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-06-17
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183141

původní jméno: Carex elongata
lokalita: rybník Hrachovec I, 1,8–2,3 km ZSZ od bývalé železniční zastávky
nejbližší obec: Jackov, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'45.60''N, 15°44'22.56''E, ± 255m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-08
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8821679

6960d

lokalita: Jackov, baž louka 400 m J koty 503 m, J Kosové
nejbližší obec: Jackov, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'26.10''N, 15°45'2.33''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1938-05-29
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218300

lokalita: Jackov, baž louka 400 m J koty 503 m, J Kosové
nejbližší obec: Jackov, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'14.69''N, 15°45'26.34''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1938-05-29
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183344

6961d

lokalita: Hostim, Velká nádrž
nejbližší obec: Hostim, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'43.00''N, 15°55'35.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-06-09
nálezce: A. Reiter
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10216060

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



264

lokalita: Střelice, olšina při lesním potůčku 1,5 km SSZ obce
nejbližší obec: Střelice u Jevišovic, okres Znojmo
souřadnice: 49°0'37.66''N, 15°58'31.78''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1986-05-23
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183216

lokalita: Hostim, Škorpión, paseka 2,5 km V obce
nejbližší obec: Hostim, okres Znojmo
souřadnice: 49°0'58.23''N, 15°56'27.41''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-06-04
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183198

lokalita: Rozkoš, olšina u hájenky 1.4 km Z obce
nejbližší obec: Rozkoš u Jevišovic, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'46.26''N, 15°57'29.98''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-06-04
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183209

6962a

lokalita: Hrotovice, bahnitý V břeh Horního nového rybn. v údolí p. Rouchovanka, 1, 6 km JV obce
nejbližší obec: Hrotovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°5'43.00''N, 16°4'21.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1986
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230848

6963d

lokalita: Moravský Krumlov, olšina na Slatinách u Rakšic
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'12.50''N, 16°19'5.40''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1977-05-28
nálezce: J. Vorel
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165740

lokalita: Dobelice, olšina od sila 2 km V
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'16.00''N, 16°18'31.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1995
nálezce: J. Saul
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230937

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



265

lokalita: Rakšice, podrost větší olšiny v trati Slatina, J obce
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'16.00''N, 16°18'36.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1985
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230879

lokalita: M.Krumlov, olšina u Krumlovského vodovodu
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'19.00''N, 16°18'34.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1977
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230458

lokalita: Rakšice, v Alnetu pro silnici od obilního sila v Rakšicích do Dobelic, na okrajích vod.příkopů
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 49°0'59.00''N, 16°19'20.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1977
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230941

6964b

lokalita: Nové Bránice, v olšině Frauenwald u potoka na V okraji Krumlovského lesa, 2,1 km JZ obce
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 49°3'21.00''N, 16°25'26.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1987
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230867

lokalita: Nové Bránice, lesní močál ve Frauen Wald
nejbližší obec: Nové Bránice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°3'47.00''N, 16°26'36.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1934
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230992

6970b

lokalita: Uherské Hradiště
nejbližší obec: Kunovice u Uherského Hradiště, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'1.00''N, 17°25'57.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1908
nálezce:  Rothe
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230802

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



266

7048d

lokalita: Lenora, niva potoka Řasnice, mokrá louka JZ-JJZ obce
nejbližší obec: Vlčí Jámy, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'47.16''N, 13°47'19.34''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1995-07-15
nálezce: P. Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10216074

lokalita: Lenora, mokrá louka u P břehu p. Řasnice, 1,7 km JJZ od žel. st. Lenora
nejbližší obec: Vlčí Jámy, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'53.46''N, 13°47'20.14''E
nadmořská výška: 755 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1995-07-15
nálezce: P. Lustyk
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199272

původní jméno: Carex elongata
lokalita: Soumarský most - potok Šance S silnice, 1 km JZ obce. Volary.
souřadnice: 48°54'17.70''N, 13°49'19.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2005-07-26
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1445083

7050c

původní jméno: Carex elongata
lokalita: Jelení vrch; na okraji lesního rybníčku
souřadnice: 48°56'24.57''N, 14°3'36.98''E, ± 478m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2013
nálezce: Jiří Hummel
pramen: Hrčka D., Hummel J. (2013): Botanická inventarizace NPP Zlatý potok
projekt: NDOP
ID: 11235575

7050d

původní jméno: Carex elongata
lokalita: Prachaticko: PR Dobročkovské hadce: nachází se v nivě Křemežského potoka, mezi obcemi Březovík a Smědeč, asi 8km J od
městečka Lhenice, vlh.nivní louky, L břeh potoka a nevysoké pahorky se subxer. hadcovou vegetaci
nejbližší obec: Lhenice, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'44.00''N, 14°9'25.00''E
nadmořská výška: 620-670 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1995
pramen: Vydrová A. (1996): Flóra a vegetace přírodní rezervace Dobročkovské hadce. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír.
Vědy 36: 59-73.
projekt: FLDOK
ID: 9422187

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



267

7051a

původní jméno: Carex elongata
lokalita: SPR Koubovský rybník, 1,5 km S osady Třešňový újezdec a 2 km JV obce Lhenice
souřadnice: 48°58'53.00''N, 14°10'14.00''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
nálezce: J. Albrecht
pramen: Albrecht J. (1983): Inventarizační průzkum státní přírodní rezervace "Koubovský rybník". Vegetační kryt. - Ms. [Inventariz.
průzk.; depon. in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2195226

7051c

původní jméno: Carex elongata
lokalita: Dobročkov; prameniště s uměle vyhrnutou tůní v olšině
souřadnice: 48°54'43.63''N, 14°10'19.53''E, ± 93m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2012-10-11
nálezce: Jana Janáková
pramen: Paloudová Marcela (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0494 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11382053

7051d

lokalita: Nová Ves, při potoku v lese
nejbližší obec: Křemže, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°56'33.12''N, 14°16'0.52''E
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1981-07-07
nálezce: V. Čejka
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13202764

7052b

lokalita: České Vrbné, Špitálský les
nejbližší obec: České Vrbné, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'57.00''N, 14°26'9.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1953
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230416

lokalita: Bei Budweis
nejbližší obec: České Budějovice 2, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'16.00''N, 14°27'40.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce:  Jechl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230571

lokalita: Langewiese b. Budweis
nejbližší obec: Litvínovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'19.00''N, 14°27'27.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230928

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



268

7052c

původní jméno: Carex elongata
lokalita: Českokrumlovsko, Mříč, hořejší rybníček u samoty pod vrchem Kašparka, 1,2 km SSV středu obce
souřadnice: 48°55'3.80''N, 14°20'7.30''E, ± 100m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2009-06-10
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2520198

7052d

původní jméno: Carex elongata
lokalita: 0_opravy_322218_278_L1
nejbližší obec: Plav, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'4.08''N, 14°28'26.51''E, ± 69m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2000
nálezce: Tomáš Šedivý
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4888375

7053a

původní jméno: Carex elongata
lokalita: České Budějovice 1: Malé Dubičné: malý rybníček asi 0,5 km VSV od obce, asi 100 m J od vetšího rybníka v údolí potoka,
který teče do Rudolfova (Vratecký potok)
nejbližší obec: České Budějovice 1, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'31.08''N, 14°33'25.92''E
nadmořská výška: 519 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2007-05-28
nálezce: Petr Koutecký
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8439504

7053b

lokalita: Zaliny, Padrnický rybn.
nejbližší obec: Zaliny, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'24.00''N, 14°36'9.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1994
nálezce: Š. Husák
herbář: herb. Š. Husák
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230567

7053c

původní jméno: Carex elongata
lokalita: Borovnice u Českých Budějovic
souřadnice: 48°54'20.91''N, 14°32'28.80''E, ± 960m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2012-05-20
nálezce: Jiří Koptík
pramen: Koptík Jiří (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1238 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10605055

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



269

7054a

původní jméno: Carex elongata
lokalita: SPR V Rájích, u Spolí u Třeboně
souřadnice: 48°59'8.00''N, 14°42'29.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1993
nálezce: R. Černý
pramen: Černý R. (1993): Inventarizační průzkum přírodní rezervace "V Rájích". (Následný inventarizační průzkum botanický). - Ms.
[Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2198588

7054b

původní jméno: Carex elongata
lokalita: Branná - rybníček 1 km VJV od Opatovického mlýna, 2 km SSV obce. Třeboň
souřadnice: 48°58'51.80''N, 14°47'43.40''E, ± 500m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2004-06-21
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1449432

7054c

lokalita: Hluboká u Borovan, lesní louka
nejbližší obec: Hluboká u Borovan, okres České Budějovice
souřadnice: 48°54'2.00''N, 14°42'8.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1989
nálezce: J. Štěpánová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231021

7054d

původní jméno: Carex elongata
lokalita: w0183tr_331117_69_L1
nejbližší obec: Lipnice u Kojákovic, okres České Budějovice
souřadnice: 48°54'43.56''N, 14°47'21.98''E, ± 48m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003
nálezce: Ladislav Rektoris
pramen: Ladislav Rektoris. w0183tr: w0183tr. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4951817

7055a

lokalita: Třeboň, u rybníka nedaleko Starého jezera
nejbližší obec: Lutová, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'43.50''N, 14°52'51.30''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1998-06-05
nálezce: J. Koblížek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165729

lokalita: Třeboň, Nové řeky, most za Kubalem
nejbližší obec: Holičky u Staré Hlíny, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'39.00''N, 14°51'12.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230661

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



270

7057a

původní jméno: Carex elongata
lokalita: w0110_331213_9_L1
nejbližší obec: Romava, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'0.07''N, 15°10'53.83''E, ± 132m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Tomáš Šedivý
pramen: Tomáš Šedivý. w0110: w0110. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5672700

7057c

původní jméno: Carex elongata
lokalita: w0110_331213_10_L1
nejbližší obec: Romava, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°56'55.72''N, 15°10'56.96''E, ± 214m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Tomáš Šedivý
pramen: Tomáš Šedivý. w0110: w0110. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4956738

7058b

lokalita: Staré Hobzí, Janovské údolí 1,5-2 km JZ obce
nejbližší obec: Staré Hobzí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'57.13''N, 15°26'17.30''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002-05-22
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10216089

lokalita: Panenská, Hladový rybník v lese 1,7 km JZ obce
nejbližší obec: Staré Hobzí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'29.91''N, 15°29'26.22''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1986-07-01
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183135

původní jméno: Carex elongata
lokalita: 349. 7058b/202. Staré Hobzí: smíšený listnatý les PR Mutenská obora, cást ca 0,5km VJV od vrchu Čtrnácka (kóta 598,9) a
suťový les se skalkami nad P břehem Moravské Dyje JZ od obce.
nejbližší obec: Staré Hobzí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'46.00''N, 15°26'1.00''E
nadmořská výška: 450-540 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000
nálezce:  Růžička
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
poznámka: not. kolektiv
ID: 8220082

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



271

7059a

původní jméno: Carex elongata
lokalita: Bělčovice - soutok potoků 0,7 km S obce. Jemnice.
souřadnice: 48°59'32.40''N, 15°30'24.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-09-21
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1443802

7060a

původní jméno: Carex elongata
lokalita: Velký Dešov; vzrostlý potoční luh, celkem rozsáhlý a výrazný, jen málo eutrofní
souřadnice: 48°57'24.34''N, 15°43'54.11''E, ± 242m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-09-19
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1193 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12854913

7060b

lokalita: Nové Syrovice, olšina u potůčku 2,7 km JJV obce
nejbližší obec: Nové Syrovice, okres Třebíč
souřadnice: 48°59'29.20''N, 15°46'36.85''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-06-14
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13182950

lokalita: Nové Syrovice, olšina u rybníčku 2.5 km JJZ obce
nejbližší obec: Nové Syrovice, okres Třebíč
souřadnice: 48°59'40.65''N, 15°45'26.25''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-06-14
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13182952

lokalita: Zálesí, louka pod rybníkem Vyrazil 1,5 km SSV obce
nejbližší obec: Ves Blížkovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°58'5.90''N, 15°47'13.70''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-06-11
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183222

lokalita: Chvalatice, mlak u silnice v lese 2 km S-SSV obce
nejbližší obec: Chvalatice, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'41.15''N, 15°45'38.53''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984-05-31
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183200

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



272

7061a

lokalita: Ctidružice, vlhké olšiny podél horního toku potoka (L-stranný přítok p. Doubravka), ca 2,35 km JV kaple v obci
nejbližší obec: Ctidružice, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'46.34''N, 15°52'44.31''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993-06-25
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199243

lokalita: Ctidružice, vlhké olšiny podél potoka 2,4 km JV kaple
nejbližší obec: Pavlice, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'55.00''N, 15°52'44.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1983
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230829

7061b

lokalita: Bojanovice, olšina nad rybníkem Veský 2 km JJZ obce
nejbližší obec: Bojanovice u Znojma, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'3.34''N, 15°58'36.11''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-05-24
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183189

lokalita: Bojanovice, olšina u potoka pod rybn. Jankovec 2,5 km JZ obce
nejbližší obec: Bojanovice u Znojma, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'8.41''N, 15°57'45.74''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-05-24
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183190

lokalita: Bojanovice, údolí mezi 1,a 2, rybníkem
nejbližší obec: Bojanovice u Znojma, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'5.00''N, 15°58'31.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1953
nálezce: V. Drlík
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230428

7061c

lokalita: Lesná, lesní mlaky u silničky k letohrádku 1,3 km JZ obce
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'4.05''N, 15°51'17.03''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984-06-28
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183201

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



273

lokalita: Šumná, olšina na Z břehu rybníka Vlkov, 2,8 km VSV obce
nejbližší obec: Šumná, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'35.73''N, 15°54'33.55''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984-06-07
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183218

7061d

lokalita: Olbramkostel, olšina u potoka 2 km SSZ obce
nejbližší obec: Olbramkostel, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'12.22''N, 15°56'33.82''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-05-24
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183040

7069a

lokalita: Vracov, mlak při Staré vacenovické cestě 1,3 km JJZ od JZ okraje obce
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'45.51''N, 17°11'49.63''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1983-09-21
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183173

lokalita: Vracov, slat.příkop u S okraje Dúbravy 1,3 km JV žst.
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'5.00''N, 17°14'1.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1989
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230913

lokalita: Vacenovice, sušší olšina u cesty v J části trati Moraště, 2,1 km SSV obce
nejbližší obec: Vacenovice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'48.00''N, 17°10'17.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1988
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230904

lokalita: Vracov, jezírko v lese za plotem drůbežárny v trati Marasty, 2,7 km ZJZ žst.
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'16.00''N, 17°10'43.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1988
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230909

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



274

lokalita: Vracov, mokrá raš. olšina u lesní silničky 2,5 km JZ žst.
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'51.00''N, 17°11'28.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1988
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230910

lokalita: Vracov, rašelinící kanál v BO lese u silnice do Vracova, 2,7 km JZ žst.
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'57.00''N, 17°11'41.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1988
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230912

lokalita: Vracov, vyschlá tůň u cesty k háj.Židoviny 2,5 km JJZ-JZ žst.
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'35.00''N, 17°11'35.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1988
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230915

lokalita: Vacenovice, břehy kanálu a vlhká olšina v trati Moraště, 2,1 km SSV obce
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'8.00''N, 17°10'23.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1985
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230903

lokalita: Vracov, mlak na Staré vracovské cestě 1,3 km JJZ JZ okraje obce
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'25.00''N, 17°11'53.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1983
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230512

lokalita: Bzenec, Čaganov
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'10.00''N, 17°14'25.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1922
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231010

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



275

7069b

lokalita: Bzenec, mokré olšiny a loučky na úpatí eolického reliéfu pod J břehem rybn. Stolařka, v trati Vlčí hrdlo
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'9.00''N, 17°18'9.00''E
nadmořská výška: 168 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1997
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230824

lokalita: Bzenec, vykácená olšina u S okraje lesa Dúbrava, 0,4 km JJZ žst.
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'55.00''N, 17°15'37.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1986
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230826

lokalita: Bzenec, mlak na okraji Dúbravy J od žst.
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'53.33''N, 17°15'54.98''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1984
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230823

lokalita: Bzenec, bažinatá olšina pod JZ břehem rybn. Stolařka 3,5 km VJV města
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'34.00''N, 17°18'42.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1982
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230822

lokalita: am Rande des Waldes Bzinek b. Bisenz
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'55.00''N, 17°16'10.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1900
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231100

lokalita: am Rande des Waldes Bzinek b. Bisenz
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'55.00''N, 17°16'10.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1899
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231032

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



276

lokalita: Bzenec, louky k Moravskému Písku
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'18.00''N, 17°17'53.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1881
nálezce: J. Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230253

lokalita: Bzenec, luka k Písku
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'24.00''N, 17°18'20.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1881
nálezce: J. Bubela
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230254

7069c

lokalita: Vracov, mokrá slat. olšina v tratui U Paškova jezera, 4,4 km J-JJV žst.
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'12.00''N, 17°13'27.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1989
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230911

lokalita: Vracov, sníženina u Příhonové cesty 5,0 km JV žst.
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'1.00''N, 17°14'43.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1989
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230914

lokalita: Ratíškovice, olšina v údolí Rat.potoka nad rybn. Soboňky, JV obce
nejbližší obec: Ratíškovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'30.00''N, 17°12'20.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1986
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230881

lokalita: Ratíškovice, olšiny u přítoku Rat. potoka v blízkosti dvora Rúdník, 2,1 km VSV obce
nejbližší obec: Vacenovice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'36.00''N, 17°11'46.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1985
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230882

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



277

lokalita: Rohatec, Malý Závidov, 2,4 km SV žst.
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'11.00''N, 17°13'34.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1985
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230884

lokalita: Rohatec, stará mokrá olšina v trati Hrubý Závidov - S část, 3,3-3,5 km SV žst.
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'31.00''N, 17°14'26.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1985
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230886

lokalita: Rohatec, raš.louky Soboňky, u Dolního rybn.
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'14.00''N, 17°12'41.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1960
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230470

lokalita: Ratíškovice, Červené blato u Rudnického dvora v lese Dúbrava
nejbližší obec: Vacenovice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'36.00''N, 17°11'46.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1956
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231008

lokalita: Ratíškovice, olšina (rez.)
nejbližší obec: Vacenovice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'32.00''N, 17°10'28.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1956
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231009

7069d

lokalita: Bzenec, prameniště s olšinou v trati Salaš 4,7 km JJZ žst.
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'48.00''N, 17°15'56.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1989
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230825

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



278

7070a

lokalita: Moravský Písek, v luž. lese proti Moravskému Písku a v luž.lese vlevo silnice Moravský Písek-Ostroh
nejbližší obec: Moravský Písek, okres Hodonín
souřadnice: 48°59'44.00''N, 17°20'48.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1968
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230460

7148b

lokalita: Stožec, rybníček na Mlýnském potoce 2 km SZ od žel.zast Stožec
nejbližší obec: České Žleby, okres Prachatice
souřadnice: 48°51'55.30''N, 13°47'41.06''E
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1996-07-06
nálezce: P. Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10216079

původní jméno: Carex elongata
lokalita: /55/ Stožec: břeh rybníčku na Mlýnském potoce, pod silnicí 2,0 km SZ železnič. zastávky Stožec
nejbližší obec: Stožec, okres Prachatice
souřadnice: 48°51'56.79''N, 13°47'45.13''E, ± 100m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1996
pramen: Řepka R. & Lustyk P. (1997): Flóristické údaje vybraných druhů pro Květenu Šumavy. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 161-181.
projekt: FLDOK
ID: 9316896

7149b

původní jméno: Carex elongata
lokalita: /57/ Arnoštov: mokré louky v nivě Blanice, 0,5 km SZ obce
nejbližší obec: Arnoštov, okres Prachatice
souřadnice: 48°53'53.73''N, 13°59'10.17''E, ± 100m
nadmořská výška: 820 m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 1996
pramen: Řepka R. & Lustyk P. (1997): Flóristické údaje vybraných druhů pro Květenu Šumavy. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 161-181.
projekt: FLDOK
ID: 9316898

7149d

lokalita: Záhvozdí, okraj slepého ramene Vltavy 1,25 km ZJZ středu obce
nejbližší obec: Želnava, okres Prachatice
souřadnice: 48°49'50.05''N, 13°56'20.01''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1996-06-08
nálezce: P. Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10216080

lokalita: Horní Planá, mokré rašelinné louky u slepého ramene Vltavy, 2,2 km ZSZ-Z kóty Hrad (940)
nejbližší obec: Nová Pec, okres Prachatice
souřadnice: 48°48'11.35''N, 13°57'15.87''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1995-08-12
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199254

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



279

lokalita: Záhvozdí, tůň u Vltavy ZJZ obce
nejbližší obec: Želnava, okres Prachatice
souřadnice: 48°49'53.41''N, 13°56'19.08''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1994
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231119

původní jméno: Carex elongata
lokalita: /61/ Záhvozdí: břehy slepého ramene Z od Pěkenského rašeliniště, 1,1 km ZJZ středu osady
nejbližší obec: Záhvozdí, okres Prachatice
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1996
pramen: Řepka R. & Lustyk P. (1997): Flóristické údaje vybraných druhů pro Květenu Šumavy. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 161-181.
projekt: FLDOK
ID: 9316903

7150d

lokalita: Otice, komplex mokrých luk v nivě potoka Olšina do vzdálenosti 1 km SSV osady
nejbližší obec: Polná u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'17.23''N, 14°5'19.25''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1996-07-03
nálezce: P. Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10216078

původní jméno: Carex elongata
lokalita: w0211su_322302_344_K1
nejbližší obec: Jablonec u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'11.53''N, 14°5'34.91''E, ± 210m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2004
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0211su: w0211su. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4896916

7151a

původní jméno: Carex elongata
lokalita: Chvalšiny, komplex rybníčků a sádek při jihozápadním okraji obce; ve vodě, na obnažených dnech, ve stěnách sádek a
pobřežní zóně rybníčků a na plochách okolo (sečené trávníky, štěrkové a betonové plochy)
nejbližší obec: Chvalšiny, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'4.00''N, 14°12'14.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2009-06-10
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9954209

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



280

původní jméno: Carex elongata
lokalita: 35. Střemilský rybník (0,4 km JV od osady Střemily)
nejbližší obec: Střemily, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°52'31.00''N, 14°10'38.00''E
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1997
pramen: Vydrová A. & Pavlíčko A. (1999): Vodní makrofyta ve vojenském výcvikovém prostoru Boletice na Šumavě. - Muz. a Součas.,
ser. natur. 13: 67-92.
projekt: FLDOK
ID: 9682621

7151c

původní jméno: Carex elongata
lokalita: w0079bl_322304_417_V1F
nejbližší obec: Chvalšiny, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'43.30''N, 14°13'59.05''E, ± 69m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2002
nálezce: Vít Grulich
pramen: Vít Grulich. w0079bl: w0079bl. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 02.05.2002 - 15.01.2003
ID: 4904974

7152b

původní jméno: Carex elongata
lokalita: w0186_322222_29_M1.7
nejbližší obec: Dolní Svince, okres České Budějovice
souřadnice: 48°51'55.15''N, 14°26'18.06''E, ± 154m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2004-05
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0186: w0186. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4889284

7153a

původní jméno: Carex elongata
lokalita: Pašinovice_5530039
nejbližší obec: Pašinovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°52'24.96''N, 14°32'23.32''E, ± 114m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2008-07-27
nálezce: Jiří Koptík
pramen: Koptík J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0553. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5683366

7153b

původní jméno: Carex elongata
lokalita: Hluboká u Borovan, soustava plůdkových a třecích rybníčků pod rybníkem Čilíř, ca 1,2 km JZ žel. stanice; ve vodě, na
obnažených dnech a v pobřežní zóně rybníčků a na travnatých plochách okolo nich
nejbližší obec: Hluboká u Borovan, okres České Budějovice
souřadnice: 48°53'14.63''N, 14°39'53.98''E, ± 120m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2010-05-09
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9954059

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



281

7153d

původní jméno: Carex elongata
lokalita: Lniště: rybník Mezilesí 1,2 km SZ obce.
nejbližší obec: Lniště, okres České Budějovice
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2001-07-05
nálezce: Vít Grulich
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8461506

7154a

lokalita: niva ř. Stropnice u Č. Mlýna, bezejm. rybník
nejbližší obec: Lhotka u Třebče, okres České Budějovice
souřadnice: 48°51'41.00''N, 14°42'55.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1995
nálezce: Š. Husák
herbář: herb. Š. Husák
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230566

původní jméno: Carex elongata
lokalita: 505.Jílovice, vypuštěný rybníček (spodní z kaskády) na okraji lesa ca 1,5 km JV-JJV od kostela v obci, 475 m n. m., 7154a; L.
Čech.
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Luděk Čech
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9826788

7154b

původní jméno: Carex elongata
lokalita: Lhotka - 1,3 km V obce, pod hrází rybníka Velká Játra. Trhové Sviny.
souřadnice: 48°51'44.10''N, 14°42'56.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2005-05-09
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1447426

7154c

původní jméno: Carex elongata
lokalita: Hrádek - pravý břeh Žárský potok 0,6 km S od obce. Trhové Sviny.
souřadnice: 48°50'0.50''N, 14°41'19.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2005-06-07
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1446625

7154d

původní jméno: Carex elongata
lokalita: Nové Hrady, ryb. Dolní Velký, jeho západní cíp ("nos"), 2,2 km ZSZ žel. st. Nové Hrady
souřadnice: 48°49'30.00''N, 14°46'46.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2007-06-18
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2526329

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



282

7155b

původní jméno: Carex elongata
lokalita: Franiškov - pravý břeh Dračice 0,7 km JV od JV okraje obce. Třeboň
souřadnice: 48°53'26.00''N, 14°56'50.80''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2004-07-26
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1452435

7160b

lokalita: Podmýče, slatinná louka 1,7 km JV obce
nejbližší obec: Podmyče, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'40.44''N, 15°48'2.06''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-06-10
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183203

lokalita: Vranov nad Dyjí, Braitava-JZ část, slat. louka pod prameništěm potoka 1,7 km JJZ zámku
nejbližší obec: Vranov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'54.00''N, 15°48'17.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230917

7161a

lokalita: Lesná, Mühlberg
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'40.48''N, 15°52'9.72''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1880-05-27
nálezce: A. Oborny
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10216062

lokalita: Horní Břečkov, slat. loučka u SZ břehu rybníčku pod silnicí k Čížovu, 1,2 km JZ obce
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'2.00''N, 15°53'2.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230845

lokalita: Vranov n.Dyjí, mokrá slat.olšina pod svahem Ledových slují, 2,3 km VJV zámku
nejbližší obec: Vranov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'11.00''N, 15°50'31.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230916

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



283

lokalita: Lesná, Větrník
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'56.00''N, 15°51'20.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1880
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230733

lokalita: Mühlberg bei Liliendorf
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'26.00''N, 15°51'35.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1880
nálezce: A. Oborny
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230734

7161b

lokalita: Citonice, olšina v údolí Gránice 0,3 km VJV žel. zastávky
nejbližší obec: Mašovice u Znojma, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'38.13''N, 15°58'54.03''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-06-28
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183193

7161d

lokalita: Hnanice, mokřadla v křovinách na okraji lesa
nejbližší obec: Hnanice, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'2.00''N, 15°58'11.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1946
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231026

7163a

lokalita: Oleksovice, olšina 0,5 km J obce
nejbližší obec: Oleksovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'51.00''N, 16°14'35.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1977
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230940

7165b

lokalita: Dolní Věstonice, lužní les u Komárkovy chaty
nejbližší obec: Mušov, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°53'56.00''N, 16°36'53.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1956
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231006

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



284

lokalita: Strachotín, bažiny v luhu u Komárkovy chaty
nejbližší obec: Mušov, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°53'56.00''N, 16°36'53.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1954
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230474

7168a

lokalita: Hodonín, vlhký les v Dúbravě poblíž myslivny Zbrod
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'13.90''N, 17°3'53.80''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1978-06-06
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165677

lokalita: Hodonín-Zbrod, olšový mlak J hájenky 4,8 km SZ nádraží
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'9.93''N, 17°4'0.29''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1989-06-25
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13182841

lokalita: Hodonín, mlak 0,2 km J od kapličky sv. Ján, 3 km SZ nádraží
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'10.90''N, 17°4'51.11''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1983-05-16
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13182831

lokalita: Hodonín, Zbrodský les, mokřad za zahrádkami 0,5 km V háj.Zbrod
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'17.00''N, 17°4'21.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1989
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230841

lokalita: Mutěnice, vyschlý mlak v DB lese 2,0 km JV žst.
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'53.00''N, 17°3'53.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1988
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230864

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



285

lokalita: Hodonín-Zbrod, mokrý mlak poblíž břehu p. Studená chodba, 200 m JJV háj. Zbrod
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'3.00''N, 17°3'56.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230843

lokalita: Hodonín-Zbrod, rozsáhlá olšina ve Zbrodském lese, 1,0 km SSV háj.Zbrod
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'47.00''N, 17°4'13.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230844

7168b

lokalita: Dubňany, lesní mlak 3 km JJZ obce
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'58.05''N, 17°5'37.53''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1984-06-01
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13182812

lokalita: Hodonín, Černé blato, vlhký les 1,5 km SZ nádraží
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'54.64''N, 17°6'32.15''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1983-05-16
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13182828

lokalita: Hodonín, mlak na Černém blatě 2 km SSZ nádraží
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'0.53''N, 17°6'20.57''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1983-06-02
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13182832

lokalita: Hodonín, bažina u M zn.tur.cesty v lese Černé bláto 1 km SSZ města
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'59.00''N, 17°6'13.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1991
nálezce: Z. Kaplan
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230602

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



286

lokalita: Hodonín, slatinná olšina pod silnicí k Mutěnicím 2,2 km SSZ žst.
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'54.00''N, 17°6'6.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1989
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230838

lokalita: Hodonín, stará olšina na okraji Dúbravy naproti benz. pumpy, 2,1 km SSZ žst.
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'18.00''N, 17°6'52.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1989
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230839

lokalita: Hodonín, vysychající mlak 1,7 km SSZ žst.
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'14.00''N, 17°6'11.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1989
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230840

lokalita: Hodonín-Pánov, rozsáhlá olšina Z od Hrubé lúky 0,7 km S háj.Na Pánově
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'19.00''N, 17°7'48.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1989
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230842

lokalita: Rohatec, bahnitý břeh rybníčku v olšině na prameništi Ratíškovického p., 1,1 km SV koty Pánov, SZ obce
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'19.00''N, 17°9'29.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1985
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230883

lokalita: Hodonín, Černé blato, vlhký les 1,5 km SZ nádraží
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'55.00''N, 17°6'25.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1983
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230502

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



287

lokalita: Hodonín, mlak 0,3 km J sv. Jana 3 km SZ nádraží
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'10.00''N, 17°4'59.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1983
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230503

lokalita: Hodonín, mlak na Černém blatě 2,2 km SSZ nádraží
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'13.00''N, 17°6'2.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1983
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230504

lokalita: Hodonín, mlak na Černém blatě u M značky 2 km SSZ nádraží
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'13.00''N, 17°6'15.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1983
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230505

lokalita: Hodonín, sv. Jan, mlak 0,2 km J 3 km SZ nádraží
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'13.00''N, 17°4'60.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1983
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230506

lokalita: Hodonín, podmáčený les poblíž ZOO v polesí Červené Domky
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'54.00''N, 17°6'34.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1983
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230837

lokalita: Hodonín, podmáčený les poblíž ZOO v polesí Červené Domky
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'54.00''N, 17°6'34.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1980
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230836

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



288

lokalita: Hodonín, les Očov 1,5-2 km V
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'22.00''N, 17°9'32.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1971
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230979

lokalita: Hodonín, Červené domky, 2,5 km SZ
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'53.00''N, 17°6'33.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1971
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231082

lokalita: Hodonín, lužní les 2 km V
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'22.00''N, 17°9'32.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1971
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231083

lokalita: Hodonín, polesí Červené Domky v lese Dúbrava, Alnetum
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'59.00''N, 17°6'13.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1956
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231007

7168d

původní jméno: Carex elongata
lokalita: 2. Lužice: úpatí náspu železnič. trati na okraji ostřicového porostu s rákosem
nejbližší obec: Lužice, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'19.00''N, 17°5'2.00''E
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1948
pramen: Řepka R. (1996): Floristický materiál rodu Carex z herbáře Stanislava Staňka k území Dolnomoravského úvalu. - Sborn.
Přírod. Klubu Uherské Hradiště 1: 34-39.
projekt: FLDOK
ID: 9691565

7169a

lokalita: Rohatec, olšiny u břehů rybníčků na lok. Roztrhánky, S obce
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'35.00''N, 17°11'12.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1985
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230885

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



289

lokalita: Rohatec, rybn. Roztrhánky
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'35.00''N, 17°11'14.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1955
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230471

lokalita: Rohatec
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'29.00''N, 17°11'18.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1907
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230688

lokalita: Sumpf b. Rohatetz
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'35.00''N, 17°11'14.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1907
nálezce: H. Laus
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230689

7250a

původní jméno: Carex elongata
lokalita: w0209su_322306_25_L2.2A
nejbližší obec: Maňávka u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'45.64''N, 14°2'4.52''E, ± 103m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2004
nálezce: Vít Grulich
pramen: Vít Grulich. w0209su: w0209su. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4908239

původní jméno: Carex elongata
lokalita: w0209su_322306_17_M1.7
nejbližší obec: Maňávka u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'24.47''N, 14°1'51.85''E, ± 8m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2004
nálezce: Vít Grulich
pramen: Vít Grulich. w0209su: w0209su. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4908154

7250b

lokalita: Hodňov, rybník Olšina, slatinné loučky na S břehu
nejbližší obec: Polná na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'32.09''N, 14°6'3.12''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1995-08-11
nálezce: P. Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10216073

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



290

lokalita: Otice, rybník Olšina, mokrá slatinná olšina 100 m SV od břehu rybníku
nejbližší obec: Polná na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'36.96''N, 14°5'47.25''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1995-08-11
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199288

lokalita: Černá na Šumavě. baž. louky poblíž starých grafit. dolů
nejbližší obec: Černá v Pošumaví, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'18.00''N, 14°6'50.00''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1958
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230535

7250d

lokalita: Plánička, olšina na S okraji Pláničského rybn
nejbližší obec: Černá v Pošumaví, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'29.44''N, 14°9'13.90''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1995-08-14
nálezce: P. Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10216075

původní jméno: Carex elongata
lokalita: Bližná - lesní prameniště 1 km JV obce. Černá v Pošumaví.
souřadnice: 48°42'54.70''N, 14°6'24.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2005-07-15
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1445793

původní jméno: Carex elongata
lokalita: w0156su_322318_125_K1
nejbližší obec: Světlík, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°42'49.61''N, 14°9'28.40''E, ± 194m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2003
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0156su: w0156su. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4921762

původní jméno: Carex elongata
lokalita: w0156su_322318_94_L2.2A
nejbližší obec: Černá v Pošumaví, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'0.55''N, 14°8'49.13''E, ± 190m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2003
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0156su: w0156su. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4921590

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



291

7251a

původní jméno: Carex elongata
lokalita: Kladenské Rovné; břehové porosty u rybníčku
souřadnice: 48°47'47.36''N, 14°13'12.34''E, ± 95m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2014-05-25
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich Vít (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1152 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 12452486

7252b

původní jméno: Carex elongata
lokalita: Dlouhá_50399_M1
nejbližší obec: Dlouhá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'4.67''N, 14°29'9.17''E, ± 23m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2006-07-29
nálezce: Jana Janáková
pramen: Janáková J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0005. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5053598

7252c

lokalita: Zátoň, bažinaté louky pod Zátoní
nejbližší obec: Zátoňské Dvory, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'40.00''N, 14°20'12.00''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1956-06-19
nálezce: J. Moravec
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230717

7252d

původní jméno: Carex elongata
lokalita: Českokrumlovsko, Omlenice, nejvýchodnější rybník v soustavě u samoty Bočkov, 1,2 km ZSZ žel. st.
souřadnice: 48°43'30.00''N, 14°25'50.00''E, ± 500m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2007-06-17
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2526418

7253a

lokalita: Besednice, les při cestě z Pustých skalin do Velkých Skalin
nejbližší obec: Děkanské Skaliny, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'1.00''N, 14°34'21.00''E
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1969
nálezce: M. Rivola
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230798

7253b

původní jméno: Carex elongata
lokalita: Kondrač
souřadnice: 48°47'32.68''N, 14°39'17.04''E, ± 67m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2012-05-27
nálezce: Jiří Koptík
pramen: Koptík Jiří (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1134 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 10638718

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



292

7253c

původní jméno: Carex elongata
lokalita: Vel.Skaliny:při cestě z Pustých Skalin
nejbližší obec: Dluhoště, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'57.61''N, 14°34'30.72''E
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1969
nálezce: Milan Rivola
pramen: Rivola M. Sběr floristických dat. 1969.
projekt: NDOP
ID: 7035667

7253d

lokalita: Kancléřský rybník; 7253dac
nejbližší obec: Benešov nad Černou, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'52.77''N, 14°35'37.48''E, ± 1000m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2005-06-03
nálezce: P. Lepší; M. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy čtverců o 1/64 základního pole; 9. 5.
2005, 1. 8. 2007, čtvercem prochází hranice fytochorionů 37n. a 89.
ID: 10221332

7254a

lokalita: Žumberk
nejbližší obec: Žumberk u Nových Hradů, okres České Budějovice
souřadnice: 48°47'46.00''N, 14°41'6.00''E
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
pramen: Marek T. (1910): Květena Českobudějovicka. - Ms.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231117

7254b

původní jméno: Carex elongata
lokalita: 216.Nové Hrady, bezejmenný rybník mezi rybníky Hejškův a Kamenný, 540 m n. m., 7254b; M. Lepší.
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: Martin Lepší
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9821662

7254c

lokalita: Hojná Voda, prameniště na Z svahu hory Vysoká, 820 m n. m.
nejbližší obec: Hojná Voda, okres České Budějovice
souřadnice: 48°43'25.00''N, 14°43'52.00''E
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2001-06-13
nálezce: M. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230690

7255a

původní jméno: Carex elongata
lokalita: 277.Vyšné, Panský rybník 1,7 km V od osady, 500 m n. m., 7255a; V. Grulich.
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: Vít Grulich
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9822584

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



293

7255b

původní jméno: Carex elongata
lokalita: 472.České Velenice, Rybný rybník 2 km Z(SZ) od nádraží, 495 m n. m., 7255b; V. Grulich.
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Vít Grulich
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9825843

7268a

lokalita: Moravská Nová Ves, lužní les
nejbližší obec: Moravská Nová Ves, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'42.40''N, 17°3'14.80''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1981-05-04
nálezce: F. Vašíček
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165649

lokalita: Tvrdonice u Břeclavi
nejbližší obec: Tvrdonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'4.00''N, 17°0'12.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1905
nálezce:  Vandas
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231049

7352b

lokalita: Štědrkov, olšina na L břehu Malše 1 km od kostela v Rychnově nad Malší
nejbližší obec: Štědrkov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°39'42.40''N, 14°28'16.40''E
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2009-05-03
nálezce: J. Janáková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13173315

7352d

lokalita: Tichá, olšina na P břehu Malše 3,1 km Z od zříceniny tvrze v obci
nejbližší obec: Tichá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°38'13.30''N, 14°28'51.40''E
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2009-06-16
nálezce: J. Janáková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13173316

7353b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



294

původní jméno: Carex elongata
lokalita: Tab.2.sním.22. Novohradské hory: NPR Žofínský prales:lesní vegetace, expoz.-. Průzkum prováden od 2.7.-3.10.2004 a od
1.5.- 10.10.2005.
nejbližší obec: Pohorská Ves, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°39'46.00''N, 14°39'19.00''E
nadmořská výška: 815 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2004-08-29
nálezce: M. Lepší; K. Boublík; P. Lepší
pramen: Boublík K., Lepší M. & Lepší P. (2009): Vegetace Národní přírodní rezervace Žofínský prales v Novohradských horách. - Silva
Gabreta 15: 121-142.
projekt: FLDOK
ID: 8364547

7353c

původní jméno: Carex elongata
lokalita: w0213_324208_101_L2.2B
nejbližší obec: Cetviny, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'0.41''N, 14°31'34.82''E, ± 13m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2002
nálezce: Vladimír Hans
pramen: Vladimír Hans. w0213: w0213. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 04.07.2002 - 14.08.2004
ID: 4943948

7353d

lokalita: Dolní Příbraní, Grulich et Vydrová
nejbližší obec: Dolní Příbraní, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'41.00''N, 14°35'53.00''E
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2003
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230514

7354a

lokalita: Novohradské hory, louka před hájovnou Žofín
nejbližší obec: Pivonice u Pohorské Vsi, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'30.11''N, 14°41'31.92''E
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1980-06-03
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13198949

lokalita: Pohorská Ves, přechod. raš. na břehu nádrže Huťský rybn. 3 km JV
nejbližší obec: Pivonice u Pohorské Vsi, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°39'15.00''N, 14°40'54.00''E
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1994
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230549

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017




